
1 Central Gaul. Bituriges Cubi circa 200-0 BC. Quinarius AR 15 mm, 1,91 g Stylized head left /
Horse prancing left, sword above. very fine Cf. CCCBM II S412 (pentagram below). 
Starting price: 50 EUR

2 Central Gaul. Bituriges Cubi circa 200-0 BC. Quinarius AR 17 mm, 1,94 g Laureate head left /
Horse leaping left, dagger above, CA-MBOTR-E below. very fine Colbert de Beaulieu, “Notules
de numismatique,” Ogam VIII (1956), 421–424; BMC Celtic 511–513; De la Tour 4131. 
Starting price: 50 EUR

3 Central Europe. Treveri circa 100-30 BC. Potin AE 20 mm, 4,29 g Two goats around pellet;
pellet-in-annulet above / Boar and wolf around pellet-in-annulet. very fine De la Tour 7465. 
Starting price: 50 EUR

4 Gaul. Andecavi circa 100-50 BC. Minim BI 10 mm, 0,38 g Celtic head facing / Boar. very fine
D&T 2379. 
Starting price: 50 EUR

5 Gaul. Carnutes circa 100-50 BC. Bronze AE 15 mm, 3,17 g Male head right / Eagle facing,
head right, wings spread; pentagram to upper left. nearly very fine D&T 2577. 
Starting price: 50 EUR

6 Gaul. Leuci circa 100-50 BC. Potin AE 17 mm, 2,97 g Helmeted head left / Stylized bull right;
fleur-de-lis above. good very fine De la Tour 9155. 
Starting price: 50 EUR

7 Gaul. Lingones circa 100-30 BC. Potin AE 20 mm, 5,41 g Three horn-shaped ornaments
revolving around pellet / Three s-shaped ornaments revolving around pellet. very fine De la
Tour 8329. 
Starting price: 50 EUR

8 Gaul. Lingones circa 100-30 BC. Potin AE 19 mm, 2,14 g Vertical bar between two stylized
heads / Boar. very fine Cf. De la Tour 3262. 
Starting price: 50 EUR



9 Gaul. Nervii circa 100-50 BC. Potin AE 20 mm, 4,52 g Stylized laurel wreath / Horse standing
right; crescent above and pellets around. very fine De la Tour 8620. 
Starting price: 50 EUR

10 Gaul. Remi 100-50 BC. Bronze AE 16 mm, 2,57 g Three jugate busts left / Victory driving biga
left. very fine D&T 593; De la Tour 8040. 
Starting price: 50 EUR

11 Gaul. Senones circa 100-30 BC. Bronze AE 14 mm, 3,24 g Stylized head right / Abstract bird
left, two pellets within wings; pentagram and cross with pellets behind, two pellet-in-annulets
below. very fine De la Tour -; D&T 2635. 
Starting price: 50 EUR

12 Gaul. Senones circa 100-50 BC. Potin AE 19 mm, 4,72 g Stylized head right / Horse left;
pellets before and below. good very fine De la Tour 7417. 
Starting price: 50 EUR

13 Gaul. Sequani circa 100-60 BC. Potin AE 20 mm, 5,98 g Celticized head left, with band of two
lines / "Antelope" prancing l. nearly very fine De la Tour 5368. 
Starting price: 50 EUR

14 Gaul. Veliocassi circa 100-50 BC. Bronze AE 14 mm, 1,81 g Stylized head right / Boar standing
left; wheel below. nearly very fine D&T 660; DLT 7333. 
Starting price: 50 EUR

15 Central Gaul. Arverni circa 100-50 BC. Obol AR 7 mm, 0,50 g Head left / Horse prancing left.
very fine D&T 3389. 
Starting price: 50 EUR

16 Central Gaul. Sequani circa 100-50 BC. Gallic War issue. Quinarius AR 11 mm, 2,02 g
[TOG]IRIX, helmeted head left / TOGIRI, Horse galloping left. good very fine De la Tour 5550. 
Starting price: 50 EUR



17 Central Gaul. Bituriges Cubi circa 75-50 BC. Quinarius AR 13 mm, 2,01 g Male head left with
hair in three large locks / Horse advancing left, branch above, pellet in circle below. nearly very
fine Delestrée/Tache 3438. 
Starting price: 50 EUR

18 Central Gaul. Bituriges Cubi circa 75-50 BC. Quinarius AR 14 mm, 1,89 g Male head left with
hair in three large locks / Horse advancing left, branch above, pellet in circle below. very fine
Delestrée/Tache 3438. 
Starting price: 50 EUR

19 Central Gaul. Bituriges Cubi circa 70-50 BC. Quinarius AR 17 mm, 1,92 g Celticized male head
with thick locks to left / Celticized horse prancing to left, above, boar, below, X. very fine,
double struck De la Tour 4108; Delestrée/Tache 3449; Depeyrot IV -. 
Starting price: 50 EUR

20 Central Gaul. Bituriges Cubi circa 70-50 BC. Quinarius AR 16 mm, 1,90 g Celticized male head
with thick locks to left / Celticized horse prancing to left, above, boar, below, X. very fine De la
Tour 4108; Delestrée/Tache 3449; Depeyrot IV -. 
Starting price: 50 EUR

21 Central Gaul. Bituriges Cubi circa 60-50 BC. Quinarius AR 16 mm, 1,95 g Stylized head left /
CA IVR, horse prancing left. very fine DT 3443; BN 4145; RIG 87; Sch/L 614. 
Starting price: 50 EUR

22 Gaul. Carnutes. ‘Toutobocio-Atepilos’ circa 50-30 BC. Bronze AE 15 mm, 3,09 g Bare head
left; [TOVT]OBO-CIO around / Lion standing r.; ATE-PIL-OS around. nearly extremely fine D&T
2596. 
Starting price: 50 EUR

23 Central Gaul. Pictones circa 50-30 BC. Bronze AE 12 mm, 1,53 g ATECTORI, draped male
bust right / Bull advancing right; pellet-in-circle above, floral ornament in exergue. very fine De
la Tour 4349. 
Starting price: 50 EUR

24 Gaul. Uncertain tribe circa 40-30 BC. Bronze AE 15 mm, 3,87 g Diademed head right /
CABALLOS, horse walking left. good very fine De la Tour 5958. 
Starting price: 50 EUR

25 Calabria. Tarentum circa 281-228 BC. "Campano-Tarentine" coinage Stater AR 19 mm, 7,36 g
Female head left, wearing taenia / TA, youth in horse riding right, crowning horse; dolphin
below. very fine HGC 1, 951. 
Starting price: 50 EUR



26 Lucania. Paestum (Poseidonia) circa 218-201 BC. Bronze Æ 15 mm, 3,76 g Laureate head of
Poseidon right / ΠΑΙS, dolphin right; caduceus above. very fine HN Italy 1202; SNG ANS 742. 
Starting price: 50 EUR

27 Bruttium. Carthaginian occupation circa 215-205 BC. Bronze Æ 21 mm, 6,63 g Head of Tanit-
Demeter left, wearing wreath of grain ears / Head of horse right very fine HNItaly 2022. 
Starting price: 50 EUR

28 Sicily. Aitna circa 354-344 BC. Tetras Æ 23 mm, 17,89 g [ΑΙΤΝΑΙΩΝ], head of Athena right,
wearing Corinthian helmet / Horse prancing right, [M above]. nearly very fine Calciati III pg.
141, 1; SNG ANS (Volume 5) 1301; SNG Copenhagen Supp. 60. 
Starting price: 50 EUR

29 Sicily. "Kainon" circa 360-340 BC. Bronze Æ 20 mm, 8,60 g KAINON, horse prancing left,
trailing rein / Griffin springing left. very fine Campana 1; CNS I, 1; SNG ANS 1169-74 (Alaesa);
HGC 2, 509. 
Starting price: 50 EUR

30 Sicily. Messana. The Mamertini circa 220-200 BC. Pentonkion Æ 27 mm, 9,74 g Laureate head
of Apollo right, lyre behind head / MAMEΡTINΩN, naked warrior, holding spear and shield,
sitting left on rocks which are covered with a chlamys, crowning himself, Π in left field. very fine
BMC 39; HGC 1, 852; SNG Copenhagen 454. 
Starting price: 50 EUR

31 Sicily. Syracuse. Hieron I. 478-466 BC. Obol AR 8 mm, 0,65 g Diademed head of Arethusa
right / Wheel of four spokes. very fine SNG ANS 116; HGC 2, 1371. 
Starting price: 50 EUR

32 Sicily. Syracuse circa 435-415 BC. Tetras Æ 16 mm, 3,39 g Head of Arethusa right; dolphin
behind / Octopus; three pellets around. very fine CNS II, 1; SNG ANS 376-81; HGC 2, 1428. 
Starting price: 50 EUR

33 Sicily. Syracuse. Dionysios I. 405-367 BC. Hemilitron Æ 20 mm, 7,74 g [ΣYPΑ], helmeted and
laureate head of Athena left / Bridled hippocamp left. very fine CNS II 35; HGC 2, 1456. 
Starting price: 50 EUR



34 Sicily. Syracuse. Dionysios I. 405-367 BC. Hemilitron Æ 18 mm, 5,76 g [ΣYPΑ], helmeted and
laureate head of Athena left / Bridled hippocamp left. very fine CNS II, 41; HGC 2, 1456. 
Starting price: 50 EUR

35 Sicily. Syracuse circa 305-295 BC. Trias Æ 14 mm, 2,12 g Head of Athena left, wearing
Corinthian helmet / ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ, winged thunderbolt. nearly very fine CNS II, 118; SNG ANS
752; HGC 2, 1509. 
Starting price: 50 EUR

36 Sicily. Syracuse. Hieron II 275-215 BC. Bronze Æ 17 mm, 5,36 g Wreathed head of Kore left /
Bull butting left; above, club above Σ; IE in exergue. very fine CNS II, 192; SNG ANS 598
(Agathokles); HGC 2, 1469. 
Starting price: 50 EUR

37 Sicily. The Mamertinoi circa 220-200 BC. Pentonkion Æ 26 mm, 11,71 g Laureate head of Ares
left; sword in scabbard behind / ΜΑΜΕΡΤΙΝΩΝ, warrior, horse behind, standing left, spear in
left, right holding head of horse. very fine CNS 25; HGC 2, 849. 
Starting price: 50 EUR

38 Islands off Sicily. The Carthaginians in Sicily. Sardinia circa 216 BC. Bronze Æ 21 mm, 6,16 g
Wreathed head of Kore-Tanit left / Bull standing right; star above. very fine Piras 186; cf. SNG
Copenhagen (Africa) 387-8. 
Starting price: 50 EUR

39 Macedon. Under Roman Protectorate circa 167-165 BC. Bronze Æ 24 mm, 8,67 g Facing
mask of Silenos, wearing ivy wreath / MAKEΔONΩN in two lines; all within oak wreath. nearly
very fine Touratsoglou, Macedonia 25; SNG Copenhagen 1324-6. 
Starting price: 50 EUR

40 Kings of Macedon. Uncertain mint. Philip II of Macedon 359-336 BC. Bronze Æ 18 mm, 7,10 g
Head of male right, wearing tainia / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, horseman riding right; spearhead below. good
very fine SNG ANS 850–1. 
Starting price: 50 EUR

41 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Philip II of Macedon 359-336 BC. Unit Æ 16
mm, 5,31 g Diademed head of Apollo right / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, youth on horseback riding right; trident
head below. nearly extremely fine Cf. SNG ANS 908. 
Starting price: 50 EUR



42 Kings of Macedon. Miletos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 17 mm, 3,99 g
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, his feet resting on a low foot rest,
holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings,
monogram of ΔH in left field. very fine Price 2090; ADM I Series I. 
Starting price: 50 EUR

43 Kings of Macedon. Miletos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Unit Æ 19 mm, 5,46 g Head
of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, bow in bow-case and club; grain ear
below. very fine Price 2102. 
Starting price: 50 EUR

44 Kings of Macedon. Miletos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Unit Æ 19 mm, 5,32 g
Diademed head (Apollo?) right / BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY, horseman riding right, [labrys?]
and monogram behind, ME (retrogade) ligate within circle below. good very fine Cf. Price 2133. 
Starting price: 50 EUR

45 Kings of Macedon. Miletos or Mylasa. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Quarter Unit Æ 12
mm, 1,81 g Macedonian shield with Gorgoneion at centre / B-A, helmet; bipennis to left, K to
right. good very fine Price 2065. 
Starting price: 50 EUR

46 Kings of Macedon. Tarsos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under Balakros, circa
327-323 BC Tetradrachm AR 27 mm, 16,61 g Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress / Zeus Aëtophoros seated to left, holding sceptre, AΛEΞANΔPOY to right, plough in
left field. nearly very fine Price 3016; Newell, Tarsos 25. 
Starting price: 50 EUR

47 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Half Unit Æ 16 mm,
4,36 g Macedonian shield, on boss, head of Herakles right, wearing lion skin / B-A,
Macedonian helmet, grain ear to right. good very fine Price 2807. 
Starting price: 50 EUR

48 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Bronze
Æ 17 mm, 6,06 g Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ],
quiver and bow left over club right, monogram below. very fine Price 319. 
Starting price: 50 EUR

49 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Unit Æ
19 mm, 6,54 g Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, bow in bow-case and
club. extremely fine Price 326. 
Starting price: 50 EUR



50 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Unit Æ
17 mm, 5,89 g Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝ, club above quiver-over-
bow; Π above. very fine Price 310. 
Starting price: 50 EUR

51 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Alexander III "the Great" 336-323
BC. Unit Æ 18 mm, 5,62 g Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, bow in
quiver left, below, club right and grain ear left. good very fine Price 2102; HGC 3.1, 950a
(Alexander IV). 
Starting price: 50 EUR

52 Kings of Macedon. Uranopolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under Kassander,
Philip IV, Antipater, or Demetrios I Poliorketes, circa 300-290 BC Tetradrachm AR 28 mm,
14,98 g Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated
left; in left field, X below star on cone; wreath below throne. nearly very fine Price 509; SNG
Copenhagen 706. 
Starting price: 50 EUR

53 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of Alexander III the
Great Hemidrachm AR 13 mm, 2,04 g Head of Herakles right, wearing lion skin / BAΣIΛE[ΩΣ]
[Φ]ΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left, holding eagle in his right hand and long scepter in his left; M in
left field. very fine Price P185. 
Starting price: 50 EUR

54 Kings of Macedon. Miletos. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Struck circa 323-319 BC Unit Æ
18 mm, 6,06 g Diademed head of Apollo right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, youth on horseback
right, labrys behind, monogram below. good very fine Price P64. 
Starting price: 50 EUR

55 Kings of Macedon. Miletos. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Struck circa 323-319 BC Unit Æ
18 mm, 5,19 g Diademed head of Apollo right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, youth on horseback
right, labrys behind, monogram below. good very fine Price P64. 
Starting price: 50 EUR

56 Kings of Macedon. Miletos. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Struck circa 323-319 BC Unit Æ
18 mm, 5,22 g Diademed head of Apollo right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, youth on horseback
right, labrys behind, monogram below. very fine Price P64. 
Starting price: 50 EUR

57 Kings of Macedon. Salamis, under Nikokreon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Half Unit Æ 16
mm, 4,55 g Macedonian shield, facing gorgoneion on boss / B-A, helmet; kerykeion to lower
left. good very fine Price 3158. 
Starting price: 50 EUR



58 Kings of Macedon. Salamis, under Nikokreon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Half Unit Æ 16
mm, 5,16 g Macedonian shield, facing gorgoneion on boss / B-A, helmet; kerykeion to lower
left. very fine Price 3158. 
Starting price: 50 EUR

59 Kings of Macedon. Sardeis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Unit Æ 14 mm, 5,43 g Shield
with kerykeion in central boss / B-A, Macedonian helmet, kerykeion to left, rose to right, TI
below. very fine Cf. Price 2612. 
Starting price: 50 EUR

60 Kings of Macedon. Sardeis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Half Unit Æ 14 mm, 4,35 g
Shield with kerykeion in central boss / B-A, Macedonian helmet, kerykeion to left, rose to right,
TI below. very fine Price 2612. 
Starting price: 50 EUR

61 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Time of Philip III - Antigonos I
Monophthalmos circa 323-310 BC. Half Unit Æ 17 mm, 3,93 g Macedonian shield, on boss,
head of Herakles, wearing lion skin, facing slightly left / B-A, Macedonian helmet, below, grain
ear left. very fine Price 2805 var. (grain ear right). 
Starting price: 50 EUR

62 Kings of Macedon. Sardeis. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck circa 318-315 BC Tetradrachm AR 24 mm, 17,03 g Head of Herakles
right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left, in left field, monogram
above star. very fine Price 2664; ADM I Series XIX. 
Starting price: 50 EUR

63 Kings of Macedon. Uncertain mint in Asia Minor. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. Bronze
Æ 12 mm, 1,87 g BA. Poseidon Pelagaios throwing trident left; two monograms to right / Nike
on prow of galley left, blowing trumpet. nearly very fine Cf. Newell 62; HGC 3, 1031. 
Starting price: 50 EUR

64 Kings of Macedon. Pella or Amphipolis. Kassander 306-297 BC. Bronze Æ 16 mm, 3,82 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / Lion reclining right. very fine SNG Alpha Bank 881;
cf. SNG Copenhagen 1140. 
Starting price: 50 EUR

65 Kings of Macedon. Uncertain mint. Time of Philip V - Perseus 187-167 BC. Bronze Æ 14 mm,
2,88 g Macedonian shield / [MA]KE/ [Δ]Ο/ [ΝΩ]Ν in three lines. very fine SNG Copenhagen -;
BMC -. 
Starting price: 50 EUR



66 Kings of Macedon. Uncertain mint (Paroreia?). Time of Philip V - Perseus 187-167 BC. Bronze
Æ 16 mm, 4,15 g Laureate head of Zeus right / Eagle standing right on thunderbolt. very fine
Cf. SNG Copenhagen 253. 
Starting price: 50 EUR

67 Thrace. Abdera circa 411-386 BC. Triobol AR 12 mm, 1,66 g Griffin seated to left, right forepaw
raised; laurel-leaf below raised forepaw / Bull head within incuse square very fine HGC 3.2,
1150. 
Starting price: 50 EUR

68 The Thracian Chersonese. Chersonesos circa 386-338 BC. Hemidrachm AR 13 mm, 2,39 g
Forepart of lion right, head left / Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; pellet in one sunken quarter, grain ear in the other. good very fine McClean 4081. 
Starting price: 50 EUR

69 The Thracian Chersonese. Chersonesos circa 386-309 BC. Bronze Æ 9 mm, 1,91 g Head of
lion left / XEPPO, barley grain; leaf to lower left. very fine SNG Copenhagen 844–5 var. (no
symbol on rev.). 
Starting price: 50 EUR

70 The Thracian Chersonese. Chersonesos circa 357-320 BC. Hemidrachm AR 13 mm, 2,35 g
Forepart of lion to right, head reverted / Quadripartite incuse square with alternating raised and
sunken quarters, in two sunken quarters: + beside pellet, bukranion. very fine Not in the
standard references. 
Starting price: 50 EUR

71 Islands off Thrace. Thasos circa 148-80 BC. Tetradrachm AR 30 mm, 16,52 g Head of youthful
Dionysos to right, wearing ivy wreath / ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing
left, nude but for lion's skin over his shoulder and left arm, resting right hand on club, to left,
monogram. nearly very fine HGC 6, 359; Le Rider, Thasiennes 52. 
Starting price: 50 EUR

72 Kings of Thrace. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Bronze Æ 18 mm, 5,49 g Helmeted
head of Athena right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, lion leaping right; kerykeion, monogram and
spear-head below. good very fine Müller 76; SNG Copenhagen 1153. 
Starting price: 50 EUR

73 Kings of Thrace. Abydos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm AR 30 mm,
17,04 g Diademed head of the deified Alexander the Great to right with horn of Ammon over
his ear / BAΣIΛEΩΣ [Λ]ΥΣIMAXOΥ, Athena seated left on throne, leaning her left elbow on her
shield decorated with lion's head and holding Nike, crowning the king's name, in her right,
behind, transverse spear with point below left, griffins's head to inner left. good very fine
Thompson -; Cf. Müller 126 (griffin head with monogram). 
Starting price: 150 EUR



74 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm AR 30 mm,
16,14 g Diademed head of Alexander the Great to right with horn of Ammon over his ear /
BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ, Athena seated to left on throne, leaning her left elbow on her shield
decorated with lion's head and holding Nike, crowning the king's name, in her right, behind,
transverse spear with point below left, bee to left, monogram in exergue. nearly very fine
Thompson 166. 
Starting price: 50 EUR

75 Kings of Thrace. Lampsakos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm AR 28 mm,
16,47 g Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls:
star to outer left, HP monogram to inner left. very fine Thompson 46; Müller 339; HGC 3,
1750b. 
Starting price: 50 EUR

76 Kings of Thrace. Lampsakos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm AR 31 mm,
15,73 g Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΛΥΣΙΜΑXΟΥ, Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield, transverse spear in
background, ΔΞ monogram to inner left, crescent below. very fine Thompson 49; SNG
Copenhagen 1097. 
Starting price: 50 EUR

77 Kings of Thrace. Lysimacheia. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Bronze Æ 13 mm, 2,41
g Helmeted head of Athena right / BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY, forepart of lion right, spearhead
below, monogram and kerykeion to left. very fine Müller 83. 
Starting price: 50 EUR

78 Kings of Thrace. Lysimacheia. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Bronze Æ 14 mm, 2,85
g Helmeted head of Athena right / BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY, forepart of lion right, below,
spearhead right. good very fine SNG Copenhagen 1159-63 var. (kerykeion and monogram on
rev.); SNG Tübingen 969-70 var. (same). 
Starting price: 50 EUR

79 Kings of Thrace. Magnesia on the Maeander. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC.
Tetradrachm AR 29 mm, 15,96 g Diademed head of the deified Alexander right, with horn of
Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield,
spear behind; MP monogram to inner left field, race torch with fillets to outer left. nearly very
fine Thompson 115; Müller 443a var. (monogram). 
Starting price: 50 EUR

80 Kings of Thrace. Pergamon. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck circa 287-282 BC
Tetradrachm AR 29 mm, 14,45 g Head of the deified Alexander 'the Great' to right, wearing
diadem and horn of Ammon / Athena Nikephoros enthroned to left, shield decorated with lion's
head resting against base of throne, spear resting behind, ΒΑΣΙΛΕΩΣ in right field,
ΛΥΣΙΜΑXΟΥ, [crescent] and cult statue in left field, [monogram in exergue?]. nearly very fine
Cf. Thompson 218; cf. HGC 3.2, 1750m. 
Starting price: 50 EUR



81 Kings of Thrace. Sardeis. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck circa 297/6-286 BC
Tetradrachm AR 29 mm, 16,55 g Diademed head of Alexander the Great to right with horn of
Ammon over his ear / BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ, Athena seated to left on throne, leaning her left
elbow on her shield decorated with lion's head and holding Nike, crowning the king's name, in
her right, behind, transverse spear with point below left, monogram of [ΠΡΕ] in circle to outer
left, monogram of ΔΚ in exergue. very fine Thompson 86; Müller 407. 
Starting price: 50 EUR

82 Kings of Thrace. Uncertain mint in Western Asia Minor. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC.
Bronze Æ 24 mm, 7,95 g Male head right; wearing Phrygian cap / [ΒΑ]ΣΙΛΕΩΣ [ΛΥ]ΣΙΜΑΧΟΥ,
trophy of Athena left, with shield and spear. . Müller 13; HGC 3.2, 1755. VF very fine SNG
Copenhagen 1164-7; HGC 3.2, 1755. 
Starting price: 50 EUR

83 Kings of Thrace. Uncertain Propontis mint. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm
AR 31 mm, 16,90 g Diademed head of the deified Alexander the Great to right with horn of
Ammon over his ear / BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ, Athena seated left on throne, leaning her left
elbow on her shield decorated with lion's head and holding Nike, crowning the king's name, in
her right, behind, transverse spear with point below left, bow in bowcase to inner left. very fine
Mektepini 230; Thompson -; Müller 460. 
Starting price: 200 EUR

84 Scythia. Olbia circa 310-280 BC. Bronze Æ 21 mm, 10,03 g Horned head of Borysthenes left /
ΟΛΒΙΟ, axe and bow in bowcase, IK to left. nearly very fine SNG BM Black Sea 467. 
Starting price: 50 EUR

85 Thessaly. Pharsalos circa 450-420 BC. Obol AR 9 mm, 1,00 g Helmeted head of Athena right /
Φ-Α-P, head of horse right within incuse square. very fine BCD Thessaly I 1433.9; BCD
Thessaly II 633; HGC 4, 640. 
Starting price: 50 EUR

86 Thessaly. Thessalian League circa 150 BC. Hippolochos and Ari…, magistrates Bronze Æ 20
mm, 7,15 g Laureate head of Apollo right / ΘΕΣΣΑΛΩΝ/ ΙΠΠ-ΟΛΟ.., Athena Itonia striding
right. very fine BCD Thessaly 901.5; Rogers 25. 
Starting price: 50 EUR

87 Epeiros. Federal coinage circa 232-168 BC. Bronze Æ 20 mm, 5,73 g Veiled head of Dione to
right; palm branch below, monograms to left and to right / ΑΠΕΙ - ΡΩΤΑΝ, tripod within wreath.
very fine HGC 3.1, 176. 
Starting price: 50 EUR

88 Epeiros. Federal coinage circa 232-168 BC. Bronze Æ 16 mm, 4,24 g ΔΕΙ, bust of Artemis to
right; bow and quiver over shoulder / ΑΠΕΙ - ΡΩΤΑΝ, spearhead within wreath. very fine HGC
3.1, 181. 
Starting price: 50 EUR



89 Epeiros. Federal coinage. Federal coinage (Epirote Republic) circa 232-168 BC. 1/6 Stater AR
13 mm, 1,29 g Oak-wreathed head of Dodonaean Zeus right, monogram of KE behind / ΑΠΕΙ-
ΡΩΤΑΝ, thunderbolt within oak wreath. very fine, broken flan Franke 369; SNG Copenhagen
127; HGC 3.1, 173. 
Starting price: 50 EUR

90 Corcyra. Corcyra circa 510-480 BC. Obol AR 8 mm, 0,98 g Scallop shell / Star of four rays; all
within incuse square. very fine SNG Copenhagen 149; HGC 6, 57. 
Starting price: 50 EUR

91 Akarnania. Oiniadai circa 219-211 BC. Bronze Æ 22 mm, 7,02 g Laureate head of Zeus right,
star behind neck, monogram below / OINIAΔAN, head of river-god Achelӧos to right, behind,
monogram of APK. very fine Cf. BCD Akarnania 345. 
Starting price: 50 EUR

92 Attica. Athens circa 470-465 BC. Transitional issue Tetradrachm AR 24 mm, 17,16 g Helmeted
head of Athena right, with frontal eye / AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. extremely fine HGC 4, 1595; Starr Group IV. ex. Tareq
Hani collection 
Starting price: 500 EUR

93 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 26 mm, 17,23 g Head of Athena right, in
crested Attic helmet ornamented with three olive leaves above visor and spiral palmette on
bowl, wearing round earring with central boss / ΑΘΕ, οwl standing to right with head facing,
olive sprig and crescent behind, all within incuse square. good very fine Kroll 8; Dewing 1591-
8; SNG Copenhagen 31. 
Starting price: 200 EUR

94 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,17 g Helmeted head of Athena
right, with frontal eye / ΑΘΕ, owl standing right, head facing, closed tail feathers; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square. nearly extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR

95 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm, 17,18 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597. ex. Tareq Hani
collection 
Starting price: 200 EUR

96 Attica. Athens circa 400-353 BC. Tetartemorion AR 4 mm, 0,16 g Helmeted head of Athena
right / AΘΕ above crescent within incuse square. nearly very fine Kroll -; SNG Copenhagen 78-
9; HGC 4, 1687. 
Starting price: 50 EUR



97 Attica. Athens. ΕΠΙΓΕΝΗΣ (Epigenes), ΣΩΣΑΝΔΡΟΣ (Sodandros), ΕΥΜΗ- (Eume-),
magistrates circa 165-42 BC. Struck 126-125 BC Tetradrachm AR. New Style Coinage AR 30
mm, 16,62 g Head of Athena Parthenos to right, wearing triple-crested helmet / A-ΘE EY-MH
ΕΠΙ-ΓΕΝΗ ΣΩΣΑΝ-ΔΡΟΣ, owl standing to right on overturned amphora, in left field, eagle with
closed wings standing to right on thunderbolt, uncertain letter on amphora, below, HPA, all
within olive wreath. nearly very fine Thompson 445k. 
Starting price: 150 EUR

98 Attica. Athens. ΕΠΙΓΕΝΗΣ (Epigenes), ΣΩΣΑΝΔΡΟΣ (Sodandros), ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ
(Kallikrates), magistrates 165-42 BC. Struck 125/4 BC Tetradrachm AR. New Style Coinage
AR 29 mm, 16,49 g Helmeted head of Athena Parthenos right / Α-ΘΕ ΚΑΛ-ΛΙΚΡΑ E[ΠΙ]-ΓΕΝ
ΣΩΣ[ΑΝ]-ΔΡΟΣ, owl standing right, head facing, on amphora, to left, eagle standing right on
thunderbolt, uncertain letter on amphora, ΔI in exergue, all within laurel wreath. nearly very fine
Cf. Thompson 441c-f; HGC 4, 1602. 
Starting price: 150 EUR

99 Attica. Athens. ΕΠΙΓΕΝΗΣ (Epigenes), ΣΩΣΑΝΔΡΟΣ (Sodandros), ΠΥΘΟΝΙ- (Pythoni-),
magistrates 165-42 BC. Struck 126-125 BC Tetradrachm AR. New Style Coinage AR 30 mm,
16,45 g Head of Athena Parthenos to right, wearing triple-crested helmet / A-ΘE ΠVΘ-ΟΝΙ
ΕΠΙ-ΓΕΝΗ ΣΩΣΑΝ-ΔΡΟΣ, owl standing to right on overturned amphora, in left field, eagle with
closed wings standing to right on thunderbolt, uncertain letter on amphora, below, ME, all
within olive wreath. very fine Cf. Thompson 453f. 
Starting price: 150 EUR

100 Attica. Athens. ΜΙΚΙΩΝ (Mikion), ΕΥΡΥΚΛΕΙΔΗΣ (Eurykleides), ΔΙΟΚΛΗΣ (Diokles),
magistrates circa 124-123 BC. Tetradrachm AR. New Style Coinage AR 30 mm, 16,46 g Head
of Athena Parthenos to right, wearing triple-crested Attic helmet, a Pegasos in flight rightward
above the raised earpiece, all within border of dots / A-ΘE MIK-IΩN EVP-VKΛE ΔΙΟ-KΛΗ-Σ,
owl standing right, head facing, on Panathenaic amphora, in right field, the Dioskouroi standing
left, one holding patera, the other scepter, uncertain letter on amphora, ΣΦ below, all within
olive-wreath. nearly very fine Thompson 479f. 
Starting price: 150 EUR

101 Islands off Attica. Aegina circa 525-500 BC. Stater AR 20 mm, 11,79 g Sea turtle [with thick
collar and row of dots down its back] / Incuse square of “Union Jack” pattern with four incuse
and four raised segments. nearly very fine, countermarked Milbank Period I; cf. HGC 6, 440; cf.
SNG Delepierre 1504-5; cf. BMC 42-5. 
Starting price: 50 EUR

102 Islands off Attica. Aegina circa 525-500 BC. Stater AR 18 mm, 11,97 g Sea turtle with thick
collar and row of dots down its back / Incuse square of “Union Jack” pattern with four incuse
and four raised segments. nearly very fine Milbank Period I; cf. HGC 6, 440; cf. SNG
Delepierre 1504-5; cf. BMC 42-5. 
Starting price: 50 EUR



103 Islands off Attica. Aegina circa 480-457 BC. Stater AR 24 mm, 12,09 g Sea turtle [with line of
pellets down the back of its shell], two c/ms / Square incuse with skew pattern. nearly very fine
Milbank Pl. I, 15; SNG Copenhagen 507. 
Starting price: 50 EUR

104 Asia Minor. Uncertain mint circa 350-300 BC. Bronze Æ 8 mm, 0,69 g Head facing slightly right
/ Sphinx seated left. nearly very fine Cf. Asia Minor Coins online #3477 (Kaunos). 
Starting price: 50 EUR

105 Western Asia Minor. Uncertain mint circa 145-140 BC. In the name and types of Alexander III
of Macedon Tetradrachm AR 29 mm, 16,25 g Head of Herakles right, wearing lion skin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left, in left field, coiled serpent right within wreath.
good very fine Price 2820A; ANS 1944.100.29611. 
Starting price: 200 EUR

106 Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 310-304 BC. Bronze Æ 21 mm, 7,91 g Wreathed
head of Pan left; c/m: large 12-rayed star / ΠΑ[...], head of lion left; below, sturgeon left; c/m:
bow-in-bowcase. good very fine, green patina MacDonald 70; Anokhin 125; SNG BM Black
Sea 883-889; SNG Copenhagen 37-40 (with countermarks). 
Starting price: 50 EUR

107 Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 310-304 BC. Bronze Æ 20 mm, 7,64 g Wreathed and
bearded head of satyr right / ΠΑΝ, forepart of griffin left, below, fish left. very fine MacDonald
69; SNG BM Black Sea 869-71. 
Starting price: 50 EUR

108 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 23 mm, 11,75 g
Head of Perseus to right, wearing Phrygian helmet / AMIΣOY, Pegasos grazing to left; below,
monogram. very fine HGC 7, 239; SNG BM Black Sea 1212-17 var. (monogram). 
Starting price: 50 EUR

109 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 21 mm, 8,98 g
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath / AMIΣOΥ, thyrsos leaning against cista mystica
and draped with panther skin; to left monogram. very fine RG 24; HGC 7, 243; SNG BM 1205-
7.
Starting price: 50 EUR

110 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 20 mm, 8,22 g
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath / AMIΣ[OΥ], thyrsos leaning against cista mystica
and draped with panther skin. nearly extremely fine SNG BM Black Sea 1199-1200; HGC 7,
243; SNG Copenhagen 141. 
Starting price: 50 EUR



111 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 19 mm, 8,48 g
Laureate head of Zeus right / ΑΜΙΣΟΥ, eagle standing left, head right, on thunderbolt;
monogram to left. very fine SNG BM Black Sea 1227-30; SNG Copenhagen 135; HGC 7, 245. 
Starting price: 50 EUR

112 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 20 mm, 8,18 g
Helmeted head of Athena right / ΑΜΙΣΟΥ, sword in sheath; star with crescent to upper left,
monogram to lower left. very fine HGC 7, 241. 
Starting price: 50 EUR

113 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 20 mm, 6,59 g
Aegis with Gorgoneion in centre / ΑΜΙΣΟΥ, Nike advancing right, holding wreath and palm;
monogram to right. very fine SNG BM Black Sea 1189; HGC 7, 242. 
Starting price: 50 EUR

114 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-111 BC. Bronze Æ 26 mm, 21,17 g
Head right, wearing bashlyk / AMI-ΣΟΥ, Quiver and unstrung bow. good very fine SNG BM
Black Sea 1135-8; HGC 7, 236. 
Starting price: 50 EUR

115 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 19 mm, 8,03 g
Helmeted head of Ares right / AMI-ΣO[Y], sword in sheath, monogram to left and right. very
fine Cf. SNG BM Black Sea 1154-5; HGC 7, 241. 
Starting price: 50 EUR

116 Pontos. Amisos circa 105-63 BC. Bronze Æ 20 mm, 7,59 g Aegis with Gorgon's head at center
/ [A]ΜΙΣΟΥ, Nike advancing right, holding wreath and palm branch, between two monograms.
good very fine SNG BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. 
Starting price: 50 EUR

117 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 85-65 BC. Bronze Æ 30 mm, 19,08 g
Helmeted head of Athena right / AMI-ΣOY, Perseus standing facing, holding harpa and head of
Medusa, body of Medusa at feet, monograms to left [and right]. nearly very fine HGC 7, 238 . 
Starting price: 50 EUR

118 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 85-65 BC. Bronze Æ 23 mm, 12,56 g
Head of Perseus to right, wearing Phrygian helmet / Pegasos grazing left, AMIΣOY,
(monogram below and to left ?). very fine Cf. HGC 7, 239. 
Starting price: 50 EUR

119 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 85-65 BC. Bronze Æ 20 mm, 9,65 g Laureate
head of Zeus right / [Α]ΜΙΣΟΥ, eagle standing left, head right, on thunderbolt; monogram to
left. good very fine SNG BM Black Sea 1227-30; SNG Copenhagen 135; HGC 7, 245. 
Starting price: 50 EUR



120 Paphlagonia. Amastris circa 105-63 BC. Bronze Æ 23 mm, 8,14 g Aegis with Gorgon's head at
center / AMAΣTPEΩΣ, Nike advancing right, holding wreath and palm branch. very fine SNG
France 7, 37-9; HGC 7, 361. 
Starting price: 50 EUR

121 Paphlagonia. Pimolisa circa 100-85 BC. Bronze Æ 27 mm, 19,49 g Laureate head of Zeus to
right / ΠIMΩΛIΣΩN, eagle standing left on thunderbolt, wings spread and head to right. very
fine, nice orange-brown patina SNG Stancomb 746; Recueil général I, p. 172, 1; SNG BM
Black Sea 1350; HGC 7, 374. Ex Ritter von Galatti Collection (bought before 1924). 
Starting price: 50 EUR

122 Paphlagonia. Sinope circa 85-65 BC. Bronze Æ 20 mm, 8,45 g Laureate head of Zeus right /
ΣΙΝΩΠΗΣ, eagle standing left, head right, on thunderbolt; monogram to left, [star to r.]. very
fine HGC 7, 421. 
Starting price: 50 EUR

123 Bithynia. Herakleia Pontika circa 250-200 BC. Bronze Æ 12 mm, 1,26 g Head of Herakles
right, wearing lion skin / Lion leaping right. very fine Cf. SNG Copenhagen 424. 
Starting price: 50 EUR

124 Bithynia. Kios circa 340-330 BC. Hegestratos (HΓEΣTPATOΣ), magistrate Drachm AR 20 mm,
5,13 g KIA, laureate head of Apollo right / [HΓEΣTPATOΣ], prow of galley left, decorated with
star. very fine McClean 7459; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen; HGC 7, 552. 
Starting price: 50 EUR

125 Kings of Bithynia. Prusias II Cynegos 182-149 BC. Bronze Æ 21 mm, 5,77 g Wreathed head of
Dionysos right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ, centaur advancing right, playing lyre. very fine RG 26;
SNG Copenhagen 635; HGC 7, 629. 
Starting price: 50 EUR

126 Kings of Bithynia. Prusias II Cynegos 182-149 BC. Bronze Æ 27 mm, 10,10 g Head of Athena
left, wearing crested Attic helmet, c/m: Nike standing left in incuse circle / BA[ΣIΛEΩΣ]
ΠΡΟYΣIOY, Nike walking left, carrying wreath in right hand, stylis in left, [pilei of the Dioskouroi
and monogram before ?]. nearly very fine Cf. RG 29. 
Starting price: 50 EUR

127 Mysia. Adramytteion circa 400-300 BC. Bronze Æ 9 mm, 0,98 g Laureate head of Zeus right /
ΑΔΡΑ, forepart of Pegasos right; grain ear below. good very fine SNG BnF 1 var. (larger
denomination). 
Starting price: 50 EUR



128 Mysia. Adramytteion circa 400-300 BC. Bronze Æ 14 mm, 4,21 g Laureate head of Zeus right /
Forepart of Pegasos right, grain ear below. very fine SNG BnF 1. 
Starting price: 50 EUR

129 Mysia. Adramytteion circa 400-300 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,56 g Laureate head of Zeus right /
Forepart of Pegasos right. very fine SNG BnF 1 var. (larger module); SNG Copenhagen -; cf.
Weber 4950. 
Starting price: 50 EUR

130 Mysia. Astyra. Tissaphernes circa 400-395 BC. Bronze Æ 12 mm, 1,49 g Head of
Tissaphernes right, [TIΣΣA below] / Facing cult-statue of Artemis Astyra, to left, AΣTYPH. very
fine Klein KM p. 40, 253. 
Starting price: 50 EUR

131 Mysia. Gambrion circa 400-300 BC. Bronze Æ 16 mm, 4,21 g Laureate head of Apollo right /
ΓΑΜ, star. nearly extremely fine SNG France 908-21; SNG Copenhagen 146-9. 
Starting price: 50 EUR

132 Mysia. Iolla circa 400-300 BC. Bronze Æ 9 mm, 1,07 g Laureate head of Zeus right / ΙΟΛΛΑ,
forepart of Pegasos right. good very fine SNG BnF -; SNG Ashmolean 646 var. (grain ear
below). 
Starting price: 50 EUR

133 Mysia. Kyzikos circa 500 BC. Obol AR 8 mm, 0,64 g Tunny left, holding stem of lotus flower in
its mouth / Quadripartite incuse square. very fine Unpublished in the stardard references. 
Starting price: 50 EUR

134 Mysia. Kyzikos circa 480 BC. Diobol AR 10 mm, 1,14 g Forepart of boar left with short mane
and dotted truncation, to right, tunny upward / Head of roaring lion left with bristling mane,
outstretched tongue, and dotted truncation, all within incuse square. good very fine Von Fritze,
Nomisma IX, Kyzikos, Gruppe II, 9 / Tafel V, 10-11. 
Starting price: 50 EUR

135 Mysia. Kyzikos circa 480 BC. Diobol AR 10 mm, 1,04 g Forepart of boar left with short mane
and dotted truncation, to right, tunny upward / Head of roaring lion left with bristling mane,
outstretched tongue, and dotted truncation, all within incuse square. very fine Von Fritze,
Nomisma IX, Kyzikos, Gruppe II, 9 / Tafel V, 10-11. 
Starting price: 50 EUR



136 Mysia. Kyzikos circa 480 BC. Diobol AR 10 mm, 1,19 g Forepart of boar left with short mane
and dotted truncation, to right, tunny upward / Head of roaring lion left with bristling mane,
outstretched tongue, and dotted truncation, all within incuse square. good very fine Von Fritze,
Nomisma IX, Kyzikos, Gruppe II, 9 / Tafel V, 10-11. 
Starting price: 50 EUR

137 Mysia. Kyzikos circa 480 BC. Obol AR 7 mm, 0,51 g Forepart of boar left with short mane and
dotted truncation, to right, tunny upward / Head of roaring lion left with bristling mane,
outstretched tongue, and dotted truncation, all within incuse square. very fine Von Fritze 9;
SNG France 361–72; SNG von Aulock 1213; SNG Kayhan 54. 
Starting price: 50 EUR

138 Mysia. Kyzikos circa 480 BC. Hemiobol AR 9 mm, 0,38 g Forepart of boar left with tall mane
and dotted truncation, to right, tunny upward / Head of roaring lion left with bristling mane,
outstretched tongue, and dotted truncation, star with four rays to upper left and pellet in center,
all within incuse square. very fine Von Fritze, Nomisma IX, Kyzikos, Gruppe II 14, Tafel V 16;
SNG France 375. 
Starting price: 50 EUR

139 Mysia. Kyzikos circa 450-400 BC. Hemiobol AR 10 mm, 0,43 g Forepart of boar left; tunny
upward to right / Head of roaring lion left, with star to left; all within incuse square. very fine Von
Fritze, Nomisma IX, Kyzikos, Gruppe II 14, Tafel V 16; SNG France 375. 
Starting price: 50 EUR

140 Mysia. Kyzikos circa 450-400 BC. Hemiobol AR 9 mm, 0,37 g Forepart of boar left, tunny
upward to right / Head of roaring lion left, with star to left, all within incuse square. good very
fine Von Fritze II –; SNG BN 375. 
Starting price: 50 EUR

141 Mysia. Kyzikos circa 390-340 BC. Drachm AR 15 mm, 3,11 g [ΣΩTEIPA], head of Kore Soteira
left, with hair in sphendone / KYZI, head of lion left, below, tunny left, to right, star. very fine
SNG Paris 408-10 var. (no star); Von Fritze II, 23. 
Starting price: 50 EUR

142 Mysia. Kyzikos circa 300-200 BC. Bronze Æ 9 mm, 1,22 g Head of Kore Soteira right, hair
bound in sakkos / KYZI, tripod; tunny below. very fine SNG BnF 429. 
Starting price: 50 EUR

143 Mysia. Kyzikos circa 200-100 BC. Bronze Æ 18 mm, 4,95 g Head of Kore right, wearing wreath
of corn / KY-ZI above and beneath monogram, monogram below, all within an oak wreath.
extremely fine SNG Copenhagen 72. 
Starting price: 50 EUR



144 Mysia. Lampsakos circa 500-490 BC. Diobol AR 10 mm, 1,24 g Female janiform head, wearing
taenia and necklace / Head of Athena left, Corinthian helmet pushed back on head, within
incuse square. very fine SNG von Aulock 1290; Rosen Coll. 524; SNG Paris 1126. 
Starting price: 50 EUR

145 Mysia. Lampsakos circa 380-330 BC. Bronze Æ 16 mm, 4,19 g Janiform female head wearing
tania and earring / Forepart of Pegasos right; torch below. very fine SNG von Aulock 7397. 
Starting price: 50 EUR

146 Mysia. Lampsakos circa 190-85 BC. Bronze Æ 19 mm, 3,49 g Laureate head of Priapos right /
Kantharos; c/m: bunch of grapes. very fine SNG BnF 1249–52. 
Starting price: 50 EUR

147 Mysia. Parion circa 400-300 BC. Hemidrachm AR 14 mm, 2,26 g [Π]Α-ΡΙ, bull standing left,
head reverted / Facing gorgoneion. very fine SNG France 1356-7; SNG von Aulock 1319; BMC
14-16. 
Starting price: 50 EUR

148 Mysia. Parion circa 400-300 BC. Hemidrachm AR 13 mm, 2,31 g ΠΑ - ΡΙ, bull standing left,
head turned back to right; below, shield / Gorgoneion facing, surrounded by snakes. good very
fine SNG Paris 1385-6. 
Starting price: 50 EUR

149 Mysia. Parion circa 400-300 BC. Hemidrachm AR 12 mm, 2,37 g ΠΑ-ΡΙ; bull standing left,
head right; below, grain ear left / Gorgoneion. very fine SNG BN 1373–6. 
Starting price: 50 EUR

150 Mysia. Pergamon. Gongylos or Eurysthenes as satrap circa 450-400 BC. Diobol AR 10 mm,
1,46 g Laureate head of Apollo to right / ΠΕΡΓΑ, bearded male head to right, wearing Persian
tiara; above, crescent; all within incuse square. very fine SNG Paris 1546-8. SNG von Aulock
1347. 
Starting price: 50 EUR

151 Mysia. Pergamon circa 310-282 BC. Bronze Æ 9 mm, 1,04 g Head of Herakles right, wearing
lion skin / ΠΕΡ, helmeted head of Athena right. good very fine SNG BnF 1595-6; SNG
Copenhagen 323-4. 
Starting price: 50 EUR



152 Mysia. Pergamon circa 310-282 BC. Bronze Æ 8 mm, 0,90 g Helmeted head of Athena right /
ΠΕΡΓ, two stars. good very fine SNG BnF 1587-8. 
Starting price: 50 EUR

153 Mysia. Pergamon circa 200-133 BC. Mithradates (MIΘPAΔATΗΣ), magistrate Bronze Æ 28
mm, 9,24 g [MI]ΘPAΔATOY, helmeted bust of Athena left / ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ, Asklepios standing
facing, head left, resting on serpent-entwined staff. very fine SNG Copenhagen 400; SNG von
Aulock 1377. 
Starting price: 50 EUR

154 Mysia. Pergamon circa 200-100 BC. Bronze Æ 14 mm, 2,73 g Head of Asklepios right /
Serpent-entwined staff, B to left. very fine SNG BN 1855–7 var. (no B), 1860 var. (head left). 
Starting price: 50 EUR

155 Mysia. Pergamon circa 200-133 BC. Bronze Æ 20 mm, 4,37 g Head of Athena right, wearing
crested Attic helmet decorated with a star / AΘHNAΣ above, NIKHΦOPOY below, owl standing
facing, wing's spread, on palm branch. good very fine BMC 187-8. 
Starting price: 50 EUR

156 Mysia. Pergamon circa 180-150 BC. Bronze Æ 19 mm, 5,90 g Helmeted and draped bust of
Athena right within wreath / ΑΘΗΝΑΣ ΑΡΕΙΑΣ, owl standing right, head facing. good very fine,
green patina Cf. SNG BnF 1898–9 (wreath on rev.); SNG von Aulock 7488. 
Starting price: 50 EUR

157 Mysia. Pergamon circa 180-150 BC. Bronze Æ 22 mm, 6,37 g Head of Asklepios right /
ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ, εagle standing left, head right, on thunderbolt. very fine SNG BnF 1870–1. 
Starting price: 50 EUR

158 Mysia. Pergamon circa 166-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 26 mm, 12,65 g Serpent
emerging from cista mystica; all within ivy wreath / Bow-case with two serpents; monogram
and AP above, monogram in left field, serpent-entwined thyrsus right. very fine SNG
Copenhagen 427; SNG France 1729. 
Starting price: 50 EUR

159 Mysia. Pergamon circa 133-27 BC. Bronze Æ 20 mm, 6,66 g Laureate head of Asklepios right /
ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ, serpent coiled around omphalos. very fine SNG BnF 1815. 
Starting price: 50 EUR

160 Mysia. Pergamon circa 133-27 BC. Bronze Æ 18 mm, 6,22 g Helmeted head of Athena right /
Trophy consisting of helmet and cuirass. very fine SNG BnF 1875-9; SNG Copenhagen 393-5. 
Starting price: 50 EUR



161 Mysia. Pergamon after 133 BC. Bronze Æ 20 mm, 8,40 g Laureate head of Asklepios right /
[A]ΣKΛHΠ[IOY] ΣΩTHΡOΣ, serpent coiled around omphalos. very fine SNG v Aulock 1372;
BMC 158; Sear SG 3967; SNG France 1803-1827. 
Starting price: 50 EUR

162 Mysia. Pergamon circa 133-27 BC. Bronze Æ 16 mm, 3,84 g Head of Athena right, wearing
crested Attic helmet decorated with a star / AΘHNAΣ above, NIKHΦOPOY below, owl standing
facing, wing's spread, on palm branch, A to left, Δ to right. good very fine SNG France 1905;
SNG Copenhagen 383-92 var. (controls). 
Starting price: 50 EUR

163 Mysia. Priapos circa 100-0 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,24 g Laureate head of Apollo right / ΠΡΙ,
crab; A above, harpa below. very fine SNG BnF –; SNG Copenhagen –; SNG von Aulock 7526. 
Starting price: 50 EUR

164 Kings of Pergamon. Pergamon. Eumenes I 263-241 BC. In the name of Philetairos, struck ca.
255/0-241 BC Tetradrachm AR 30 mm, 16,46 g Laureate head of Philetairos right /
ΦΙΛΕΤΑΙΡΟΥ, Athena enthroned left, elbow resting on shield to right, crowning dynastic name;
transverse spear in background, grape bunch to outer left, monogram to inner left, bow to right.
nearly very fine, test cuts on obverse SNG BnF 1618. 
Starting price: 50 EUR

165 Troas. Assos circa 479-450 BC. Obol AR 9 mm, 0,52 g Griffin seated right / AΣΣ-O-O-N, lion's
head right within incuse square. very fine BMC Troas -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock
-; Traité pl. CLXIII, 26 var. (form of ethnic); Rosen 528 var. (same). 
Starting price: 50 EUR

166 Troas. Assos circa 450-400 BC. Obol AR 8 mm, 0,55 g Griffin seated right / ΑΣΣΟΟΝ, lion's
head right, within incuse square. very fine SNG München -; BMC Troas -; SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -; Traité pl. CLXIII, 26 var.; Rosen 528 var. 
Starting price: 50 EUR

167 Troas. Assos circa 400-241 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,42 g Helmeted and laureate head of
Athena left/ ΑΣΣΙ, griffin seated left. very fine SNG Tübingen 2568. 
Starting price: 50 EUR

168 Troas. Dardanos circa 400-200 BC. Bronze Æ 11 mm, 2,52 g Horseman right / Cock standing
right. very fine SNG Copenhagen 293. 
Starting price: 50 EUR



169 Troas. Ilion 301-281 BC. Bronze Æ 9 mm, 0,98 g Helmeted head of Athena right / [I]Λ - [I],
hydria. very fine cf. SNG Copenhagen 346. 
Starting price: 50 EUR

170 Troas. Ilion circa 159-119 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,58 g Helmeted head of Athena right /
Athena Ilias advancing left, holding distaff and spear; anchor to left. very fine SNG
Copenhagen 353. 
Starting price: 50 EUR

171 Troas. Kebren circa 420-412 BC. Bronze Æ 8 mm, 0,96 g Confronted ram’s heads / KE
monogram. very fine SNG München 283; SNG Copenhagen 260. 
Starting price: 50 EUR

172 Troas. Sigeion circa 400-200 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,31 g Head of Athena facing slightly
right, wearing triple-crested helmet / ΣΙΓΕ, owl standing right, head facing; crescent behind.
very fine SNG Copenhagen 496-7; SNG von Aulock 7637. 
Starting price: 50 EUR

173 Troas. Skepsis circa 400-300 BC. Bronze Æ 14 mm, 3,53 g Rhyton in the form of a forepart of
a winged horse left / Σ-K-H, pine tree within linear border, cornucopiae to outer left. good very
fine BMC Troas 19. 
Starting price: 50 EUR

174 Troas. Skepsis circa 400-300 BC. Bronze Æ 18 mm, 8,48 g Rhyton in the form of a forepart of
a winged horse left / Σ-K-H, pine tree within linear border, cornucopiae to outer left. very fine
J.H. Kagan, "Hellenistic Coinage at Scepsis after its Refoundation in the Third Century B.C.,"
ANSMN 29 (1984), pl. 3, 7 var. (star, no cornucopiae); SNG Copenhagen -; cf. BMC Troas 19. 
Starting price: 50 EUR

175 Aiolis. Aigai 200-100 BC. Bronze Æ 15 mm, 4,38 g Helmeted head of Athena right / ΑΙΓΑΕΩΝ,
Nike advancing left, holding wreath and palm; monograms to left and right. very fine SNG
Copenhagen 12 var. (monograms). 
Starting price: 50 EUR

176 Aiolis. Aigai circa 200-100 BC. Bronze Æ 15 mm, 3,27 g Helmeted head of Athena right /
[ΑΙΓΑ]ΕΩΝ, Nike standing left, holding palm and wreath, monogram to right. very fine SNG von
Aulock 1598. 
Starting price: 50 EUR



177 Aiolis. Elaia circa 450-400 BC. Diobol AR 9 mm, 1,24 g Helmeted head of Athena l left / Laurel
wreath within incuse square. very fine SNG Copenhagen 166. 
Starting price: 50 EUR

178 Aiolis. Elaia circa 350-200 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,46 g Helmeted head of Athena left / Ε-Λ,
grain-seed within olive-wreath. very fine SNG Copenhagen 171-2. 
Starting price: 50 EUR

179 Aiolis. Gryneion circa 400-300 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,39 g Laureate three-quarter facing
head of Apollo right / Mussel shell. very fine SNG Copenhagen 205-6. 
Starting price: 50 EUR

180 Aiolis. Larisa Phrikonis circa 400-300 BC. Bronze Æ 9 mm, 1,00 g Horned head of female
facing slightly right / Bull’s head facing slightly right. very fine SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock -; BMC -; Weber 5563. 
Starting price: 50 EUR

181 Lesbos. Mytilene circa 412-378 BC. Sixth Stater or Hekte EL 10 mm, 2,55 g Head of Ares right,
wearing crested helmet decorated with forepart of griffin / Head of Amazon right, wearing
ornate helmet, in linear border within incuse square. nearly very fine Bodenstedt 65; HGC 6,
991; SNG von Aulock –; Boston MFA 1711; BMC 95–7; Gulbenkian 888; Pozzi 2330. 
Starting price: 150 EUR

182 Lesbos. Mytilene circa 377-326 BC. Sixth Stater or Hekte EL 10 mm, 2,55 g Laureate head of
Zeus right / Forepart of serpent right within linear square. nearly very fine Bodenstedt Em. 96;
Boston MFA 1730; SNG Copenhagen 312. 
Starting price: 150 EUR

183 Lesbos. Mytilene circa 377-326 BC. Sixth Stater or Hekte EL 9 mm, 2,28 g Head of Apollo
Karneios to right, wearing horn of Ammon over his ear / Eagle standing right, his head turned
back to left, within linear square within incuse square. fine Bodenstedt 104; SNG von Aulock
1727. 
Starting price: 50 EUR

184 Lesbos. Mytilene circa 337-326 BC. Sixth Stater or Hekte EL 9 mm, 2,55 g Laureate head of
Apollo right / Head of Artemis right, hair up, within linear frame. nearly very fine Bodenstedt 95. 
Starting price: 150 EUR



185 Lesbos. Unattributed Koinon mint circa 500-450 BC. BI 1/12 Stater 8 mm, 1,24 g Confronted
calves' heads, pellet above / Quadripartite incuse square. very fine SNG Copenhagen 287;
SNG von Aulock 1682 var. (denomination); Klein 348. 
Starting price: 50 EUR

186 Ionia. Ephesos . ΕΧΕΔΑΜΑΣ (Echedamas), magistrate circa 390-300 BC. Bronze Æ 12 mm,
2,12 g Ε-Φ, bee / ΕΧΕΔΑΜΑΣ, stag kneeling left, head right. very fine BMC 42 var.
(tetradrachm). 
Starting price: 50 EUR

187 Ionia. Ephesos . ΑΙΣΣΙΔΗΣ (Aissides), magistrate circa 387-295 BC. Bronze Æ 13 mm, 2,13 g
Ε-Φ, bee / [Α]ΙΣΣΙΔΗΣ, stag kneeling left, head right, astragalos above. very fine BMC 58ff.
(different magistrates); SNG von Aulock 1837ff. (different magistrates); Leschhorn p. 300. 
Starting price: 50 EUR

188 Ionia. Ephesos circa 375-325 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,35 g E-Φ, bee with straight wings /
Female head (Artemis?) left, wearing stephane. very fine BMC 68. 
Starting price: 50 EUR

189 Ionia. Ephesos circa 375-325 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,44 g E-Φ, bee with straight wings /
Female head (Artemis?) left, wearing stephane. very fine BMC 68. 
Starting price: 50 EUR

190 Ionia. Ephesos circa 180-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 30 mm, 12,56 g Basket (cista
mystica) from which snake coils; around, ivy wreath with fruits / Two snakes coiled around bow
and bow case; to left, bee above ΕΦΕ; to right, serpent coiled on small cista, head right. very
fine SNG von Aulock 7837. 
Starting price: 50 EUR

191 Ionia. Klazomenai 499-494 BC. Diobol AR 10 mm, 1,06 g Forepart of winged boar right; A
above / Quadripartite incuse square. good very fine SNG Copenhagen 7-8. 
Starting price: 50 EUR

192 Ionia. Klazomenai circa 350-300 BC. Theodotos, magistrate Bronze Æ 12 mm, 1,21 g
Helmeted head of Athena left / Head of ram right. very fine Cf. SNG Copenhagen 33
(magistrate). 
Starting price: 50 EUR



193 Ionia. Klazomenai circa 350-300 BC. Mandronax, magistrate Bronze Æ 11 mm, 1,67 g Head of
Athena, wearing triple crested helmet, facing slightly right / Ram standing right. very fine SNG
Copenhagen 81. 
Starting price: 50 EUR

194 Ionia. Kolophon circa 520-500 BC. Tetartemorion AR 6 mm, 0,34 g Head of Apollo left / Incuse
punch. very fine Milne, Kolophon -; SNG Kayhan 342; SNG von Aulock 1808. 
Starting price: 50 EUR

195 Ionia. Kolophon circa 520-500 BC. Tetartemorion AR 5 mm, 0,38 g Head of Apollo left / Incuse
punch. very fine Milne, Kolophon -; SNG Kayhan 342; SNG von Aulock 1808. 
Starting price: 50 EUR

196 Ionia. Lebedos circa 133-80 BC. Bronze Æ 17 mm, 3,98 g Helmeted head of Athena facing
slightly left; c/m: helmet (?) / Dionysos standing left, holding cantharos and thyrsos. nearly very
fine Kinns 36-47; SNG Copenhagen 796-797. 
Starting price: 50 EUR

197 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 400 BC. Bronze Æ 7 mm, 0,66 g Laureate head of Apollo
left / Cuirass. very fine SNG Kayhan 393; SNG Copenhagen - 
Starting price: 50 EUR

198 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 300-200 BC. ΑΡΙΣΤΑΓΟΡΑΣ ΖΗΝΟΔΟΤΟΥ (Aristagoras,
son of Zenodotos, magistrate) Bronze Æ 21 mm, 3,81 g Armed horseman prancing right,
holding spear, A below / Humped bull butting left, ΜΑ[ΓΝ] above, ΑΡΙΣΤΑ[...] ΖΗΝ[...] in
exergue, within circular maeander pattern. very fine BMC Ionia -; SNG von Aulock -; Sear -;
Mionnet -; cf. Newell, Hoards 44, 7 (for magistrate's name). 
Starting price: 50 EUR

199 Ionia. Metropolis circa 120-80 BC. Diogenes (ΔΙΟΓΕΝΗΣ), magistrate. Bronze Æ 17 mm, 3,88
g Turreted head of Tyche right / [ΔΙ]ΟΓΕΝΗ, Athena standing l., holding long spear and resting
on shield. SNG Copenhagen 906. very fine SNG Copenhagen 906. 
Starting price: 50 EUR

200 Ionia. Miletos circa 530-500 BC. Obol AR 7 mm, 0,65 g Panther or lion head facing / Stellate
floral pattern within incuse square. nearly very fine Klein 421-2; SNG Kayhan 1357. 
Starting price: 50 EUR



201 Ionia. Miletos circa 520-480 BC. Diobol AR 10 mm, 1,12 g Forepart of lion left, head turned
back / Stellate design within square incuse. good very fine SNG Kayhan 462-475. 
Starting price: 50 EUR

202 Ionia. Miletos circa 377-353 BC. Eonomides (ΕΟΝΟΜΙΔΗΣ), magistrate Bronze Æ 12 mm,
2,56 g Lion standing left, head right / ΕΟΝΟΜΙΔΗΣ, stellate design. very fine Deppert 270-2;
SNG Copenhagen 972. 
Starting price: 50 EUR

203 Ionia. Phokaia 521-478 BC. Obol AR 7 mm, 0,66 g Helmeted female head right / Quadripartite
incuse square. very fine Cf. SNG Kayhan 522-6 (Diobol). 
Starting price: 50 EUR

204 Ionia. Phokaia circa 510-494 BC. Diobol AR 8 mm, 1,25 g Helmeted female head left, hair in
sakkos / Four-part incuse square. nearly extremely fine SNG Copenhagen 389-94 (Uncertain
coins of Greece and Asia Minor); SNG Kayhan 522. 
Starting price: 50 EUR

205 Ionia. Phokaia circa 477-388 BC. Sixth Stater or Hekte EL 9 mm, 2,53 g Head of Athena left,
wearing crested Attic helmet decorated with a griffin, seal below / Quadripartite incuse square.
very fine Bodenstedt 91. 
Starting price: 150 EUR

206 Ionia. Phygela circa 350-300 BC. Bronze Æ 9 mm, 1,68 g Head of Artemis Munychia right /
ΦΥ, bull butting right, Γ and astragalos (?) below. very fine Cf. BMC 1. 
Starting price: 50 EUR

207 Ionia. Samos 526-522 BC. Samian standard Drachm AR 14 mm, 3,07 g Forepart of winged
boar left / Facing lion's scalp within dotted incuse square. nearly very fine HGC 6, 1177. 
Starting price: 50 EUR

208 Ionia. Teos circa 478-449 BC. Trihemiobol AR 14 mm, 1,32 g ΤΗΙOΝ, Griffin seated right with
curled wing and left forepaw raised, to right, corn grain / Quadripartite incuse square. very fine
Balcer 85 var. (stater). 
Starting price: 50 EUR

209 Ionia. Teos circa 370-330 BC. Polythrous, magistrate Bronze Æ 18 mm, 4,20 g Griffin springing
right / ΤΗΙΩΝ ΠΟΛΥΘΡΟΥΣ, chelys. very fine SNG Copenhagen 1468. 
Starting price: 50 EUR



210 Ionia. Teos circa 320-294 BC. Lysan (ΛΥΣΑΝ), magistrate Diobol AR 10 mm, 1,03 g Griffin
seated right / THI [Λ]ΥΣΑ[Ν], lyre within square linear frame. very fine SNG Copenhagen 1460. 
Starting price: 50 EUR

211 Ionia. Uncertain mint circa 625-600 BC. Twelfth Stater or Hemihekte EL 7 mm, 1,13 g
Uncertain design, possibly a wheel of four spokes / Rough incuse square punch. very fine
Weidauer -; Traité -; cf. SNG Kayhan 686. 
Starting price: 50 EUR

212 Ionia. Uncertain mint 600-550 BC. 1/24 Stater EL 5 mm, 0,51 g Stylized head of lion or serpent
left / Volute within incuse. very fine cf. CNG E-367, lot 228. 
Starting price: 50 EUR

213 Ionia. Uncertain mint. Achaemenid Period. Uncertain Satrap circa 350-334 BC. Bronze Æ 12
mm, 1,44 g Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder / Two concentric squares with line jutting from bottom. very fine SNG Tübingen 2754
(Memnon of Rhodes?); BMC 10; Sunrise 72. 
Starting price: 50 EUR

214 Islands off Ionia. Chios circa 400-350 BC. Bronze Æ 8 mm, 0,83 g Sphinx seated left /
Amphora. very fine Cf. SNG Copenhagen 1551ff. 
Starting price: 50 EUR

215 Islands off Ionia. Samos circa 477-461 BC. Tetradrachm AR 21 mm, 12,84 g Facing lion's scalp
/ [ΣΑMION], forepart of bull right. very fine HGC 6, 1186. 
Starting price: 150 EUR

216 Caria. Alabanda circa 200-100 BC. Bronze Æ 17 mm, 3,13 g Laureate head of Apollo right /
Illegible inscription, bull charging right. very fine SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC
-. 
Starting price: 50 EUR

217 Caria. Euromos circa 100-0 BC. Bronze Æ 15 mm, 3,64 g Facing cult statue of Zeus
Labraundos, holding double-axe and spear, stag behind / EYPΩMEΩN, eagle on thunderbolt.
very fine BMC 6; Karl -; SNG von Aulock ; SNG Keckmann -. 
Starting price: 50 EUR



218 Caria. Halikarnassos circa 350-300 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,29 g Laureate head of Apollo left /
ΑΛΙ, Eagle standing left; lyre to left. very fine SNG Copenhagen 346-7; SNG Keckman 50. 
Starting price: 50 EUR

219 Caria. Halikarnassos circa 200-0 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,29 g Laureate head of Apollo left /
A[ΛI], eagle standing left with open wings, lyre before. good very fine SNG Helsinki 50; SNG
Copenhagen 346-347; BMC Caria pg. 104, 18-19; SNG von Aulock 8078; Laffaille 492. 
Starting price: 50 EUR

220 Caria. Kaunos circa 190-166 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,15 g Diademed head of young male
right / Cornucopia; K and monogram flanking. very fine SNG Copenhagen 184; SNG von
Aulock 8100; SNG Keckman 75. 
Starting price: 50 EUR

221 Caria. Knidos circa 411-405 BC. Obol AR 8 mm, 0,82 g Forepart of a roaring lion right / Head
of Aphrodite right within incuse square. nearly very fine SNG Copenhagen –; McClean 8478. 
Starting price: 50 EUR

222 Caria. Mylasa circa 450-400 BC. Obol AR 8 mm, 0,60 g Facing forepart of lion / Scorpion. very
fine SNG Kayhan 934; SNG Copenhagen 379 (Uncertain Coins of Asia Minor); SNG von
Aulock 7803. 
Starting price: 50 EUR

223 Caria. Mylasa circa 450-400 BC. Obol AR 7 mm, 0,56 g Facing forepart of lion / Scorpion. very
fine SNG Kayhan 934; SNG Copenhagen 379 (Uncertain Coins of Asia Minor); SNG von
Aulock 7803. 
Starting price: 50 EUR

224 Caria. Mylasa circa 420-390 BC. Tetartemorion AR 5 mm, 0,33 g Forepart of roaring lion left,
head turned back / Bird standing right, pellets flanking, all wihtin incuse square. good very fine
SNG Kayhan 944. 
Starting price: 50 EUR

225 Caria. Orthosia circa 200-0 BC. Bronze Æ 11 mm, 2,30 g Laureate head of Zeus right /
ΟΡΘΩΣΙΕΩΝ, labrys; Δ-H. nearly very fine Imhoof-Blumer, Zur griechischen und römischen
Münzkunde, p. 95, 1. 
Starting price: 50 EUR



226 Caria. Uncertain mint circa 450-400 BC. Diobol AR 10 mm, 1,10 g Forepart of bull left / Head of
bull left, within incuse square. nearly very fine Cf. SNG Kayhan 976. 
Starting price: 50 EUR

227 Caria. Uncertain mint E 380-340 BC. Trihemiobol AR 8 mm, 1,24 g Bearded head of male right
/ [E]; forepart of bull left. very fine Konuk, Coin M48; HN Online 1707. 
Starting price: 50 EUR

228 Islands off Caria. Rhodos. ΑΜΕΙΝΙΑΣ (Ameinias), magistrate circa 230-205 BC. Didrachm AR
24 mm, 13,17 g Radiate head of Helios facing slightly right / POΔΙΟΝ, rose with bud to right,
stern to left, AMEINIAΣ across lower fields. very fine Ashton 217; SNG Keckman 543; SNG
Copenhagen 758-9. 
Starting price: 200 EUR

229 Islands off Caria. Rhodos. ΜΑΗΣ (Maes), magistrate circa 88 BC. Plinthophoric Drachm AR 14
mm, 1,73 g Radiate head of Helios right / P-O, rose with bud, headdress of Isis to right, MAHΣ
above. good very fine Jenkins, Rhodian Group E, 246; SNG Copenhagen 836. 
Starting price: 50 EUR

230 Islands off Caria. Rhodos. ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ (Nikephoros), magistrate circa 88-84 BC.
Plinthophoric Drachm AR 13 mm, 2,41 g Radiate head of Helios right / NIKHΦOPOΣ, rose with
bud to right, hand holding grain ear to left; P-O across fields. very fine Jenkins, Rhodian, Group
E, 249; HGC 6, 1461. 
Starting price: 50 EUR

231 Islands off Caria. Rhodos. ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ (Nikephoros), magistrate circa 88-84 BC.
Plinthophoric Drachm AR 13 mm, 2,60 g Radiate head of Helios right / NIKHΦO[POΣ], rose
with bud to right, hand holding grain ear to left, P-O across fields. very fine Jenkins, Rhodian,
Group E, 249; HGC 6, 1461. 
Starting price: 50 EUR

232 Lydia. Blaundos circa 200-100 BC. Apollonios, son of Theogenes, magistrate Bronze Æ 20
mm, 7,40 g Laureate head of Zeus right / MΛAYNΔEΩN AΠOΛΛΩNI ΘEOΓEN, eagle standing
left, head right; kerykeion to left grain ear to right. very fine Weber 6790. 
Starting price: 50 EUR

233 Lydia. Blaundos circa 200-100 BC. Apoll... (ΑΠΟΛΛ...), magistrate Bronze Æ 13 mm, 3,06 g
Laureate head of Apollo left / MΛAYN/ ΑΠΟΛΛ, crossed bow and palm branch behind quiver.
very fine SNG Copenhagen 66; BMC 14-7. 
Starting price: 50 EUR



234 Lydia. Philadelphia circa 200-0 BC. Bronze Æ 14 mm, 4,67 g Macedonian shield /
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ, winged thunderbolt within wreath; monogram above. very fine SNG
Copenhagen 345. 
Starting price: 50 EUR

235 Lydia. Philadelphia circa 200-0 BC. Hermippos, Αrchiereus Bronze Æ 19 mm, 6,28 g Draped
bust of Artemis right, holding bow and quiver over shoulder / ΦΙΛΑΔΕΛΦ[...] ΕΡΜΙΠΠΟ[...]
ΑΡΧΙΕΡΕΥ[...], Apollo standing right, holding lyre. very fine SNG Copenhagen -; BMC 13. 
Starting price: 50 EUR

236 Lydia. Philadelphia circa 200-0 BC. Hermippos, son of Hermogenes, archiereus Bronze Æ 18
mm, 8,14 g Draped bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder / ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ
ΕΡΜΙΠΠΟΣ ΕΡΜΟΓΕΝΟΥΣ ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ, Apollo seated left on high-backed throne upon
which rests an owl, holding phiale and resting elbow on lyre. very fine SNG Copenhagen 337-
8; BMC 10. 
Starting price: 50 EUR

237 Lydia. Sardeis. Kroisos circa 560-546 BC. 1/3 Siglos AR 14 mm, 3,17 g Confronted foreparts of
lion right and bull left / Two incuse square punches of unequal size. nearly very fine SNG
Ashmolean 772 (Persian period); Traité I 412; Boston MFA 2071; Berk 24. 
Starting price: 50 EUR

238 Lydia. Sardeis circa 200-133 BC. Bronze Æ 17 mm, 5,88 g Head of Herakles right, wearing
lion skin, c/m: Monogram within incuse circle / ΣAPΔIANΩN, lion advancing right, above, bee
right. nearly very fine Cf. BMC 37. 
Starting price: 50 EUR

239 Lydia. Sardeis circa 133 BC-AD 14. Bronze Æ 15 mm, 3,01 g Head of Herakles right, wearing
lion skin / Kantharos; monogram to lower right. very fine SNG Copenhagen 469; BMC 45. 
Starting price: 50 EUR

240 Lydia. Sardeis circa 133 BC-AD 14. Menokritos, magistrate Bronze Æ 16 mm, 7,13 g Laureate
bust of a Herakles right, with lion's skin tied around neck / Apollo standing left, holding crow
and laurel branch, MHN-OKPIT-OΣ downward to lft, all within laurel wreath. very fine Imhoof-
Blumer, Monnaies Grecques, p.388, 27. 
Starting price: 50 EUR

241 Lydia. Sardeis circa 133 BC-AD 14. Bronze Æ 15 mm, 3,50 g Laureate head of Apollo to right /
ΣAPΔIANΩN, club, all within laurel wreath, to right, monogram. good very fine BMC 10. 
Starting price: 50 EUR



242 Lydia. Sardeis circa 100-0 BC. Isigonos, son of Isidoros, magistrate Bronze Æ 20 mm, 6,67 g
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath / ΣAPΔIANΩN ΙΣΙΓΟΝΟΣ ΙΣΙΔΩΡΟΥ, Demeter
standing facing, head left, holding torch and grain ears. very fine Cf. SNG Copenhagen 500-2
(magistrates). 
Starting price: 50 EUR

243 Lydia. Thyateira circa 200-100 BC. Bronze Æ 15 mm, 3,15 g Laureate head of Apollo right /
ΘΥΑΤΕΙΡΗΝΩΝ, labrys, monogram to right. very fine SNG von Aulock 3200-1. 
Starting price: 50 EUR

244 Lydia. Tralleis circa 220-200 BC. Bronze Æ 16 mm, 4,60 g Laureate head of Zeus right / ΔΙΟΣ
ΑΣ ΛΑPΑΣΙΟΥ, zebu standing left; maeander around. very fine SNG Copenhagen 666; SNG
München 700; Babelon, Waddington 5393. 
Starting price: 50 EUR

245 Lydia. Tripolis (As Apollonia) circa 200-100 BC. Bronze Æ 12 mm, 2,69 g Head of Dionysos
right, wearing ivy wreath / [AΠOΛ]ΛΩ / NIATΩN, lion springing right. very fine Unpublished in
the standard references. 
Starting price: 50 EUR

246 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos circa 620-539 BC. Trite EL 13 mm, 4,72 g
Head of roaring lion right, sun with four rays on forehead / Two incuse square punches.
extremely fine Weidauer Group XV, 63-65; SNG Kayhan –; SNG von Aulock –; BMC 2. 
Starting price: 1'000 EUR

247 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos circa 620-539 BC. Hemihekte-1/12 Stater
EL 7 mm, 1,19 g Head of roaring lion right, "sun" with no rays on forehead / Incuse square.
very fine Weidauer Group XVI, 90; SNG Ashmolean 757. 
Starting price: 150 EUR

248 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos circa 560-546 BC. 1/8 Stater AR 10 mm, 1,30 g Confronted
foreparts of lion right and bull left / Two incuse squares of unequal size. nearly very fine Berk –;
Traité I –; SNG Kayhan 1019 corr. (denomination); SNG von Aulock –; Boston MFA –; Rosen
–.
Starting price: 50 EUR

249 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR 15 mm, 5,21 g Confronted foreparts of
lion right and bull left / Two square punches. very fine ATEC 1914-1925; Berk 23; SNG Kayhan
1024; SNG Copenhagen 456. 
Starting price: 150 EUR

250 Kings of Lydia. Spithridates circa 334 BC. Bronze Æ 10 mm, 0,93 g Head of Spithridates to
right, wearing Satrapal headdress / ΣΠ-I, forepart of horse to right, above, monogram. good
very fine SNG von Aulock 1823; Winzer 19.4. 
Starting price: 50 EUR



251 Phrygia. Amorion circa 200-0 BC. Sokrates and Aristeides, magistrates Bronze Æ 18 mm, 7,69
g Laureate head of Zeus right / ΣΩΚΡΑΤOY[...] ΑΡΙΣ[...], eagle standing right on thunderbolt,
with kerykeion over shoulder. very fine Cf. SNG Copenhagen 113; cf. SNG von Aulock 3391. 
Starting price: 50 EUR

252 Phrygia. Amorion circa 200-100 BC. Sokrates (ΣΩΚΡΑΤΗΣ) and Aristides (ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ) ,
magistrates Bronze Æ 18 mm, 5,18 g Laureate head of Zeus right / [Σ]ΩΚΡΑΤ / ΑΡΙΣΤΕΙΔ[ΟΥ]
/ [ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ], eagle standing right on thunderbolt, with kerykeion over shoulder. very fine
SNG Copenhagen 113; SNG von Aulock 3391. 
Starting price: 50 EUR

253 Phrygia. Amorion circa 200-0 BC. Sokrates and Aristeides, magistrates Bronze Æ 20 mm, 9,23
g Laureate head of Zeus right, c/m: KP, owl standing right, head facing, all within incuse circle /
ΣΩΚΡΑΤ[...] ΑΡΙΣΤΕΙΔ[...] [ΑΜΟΡΙ]ΑΝΩΝ, eagle standing right on thunderbolt, with kerykeion
over shoulder. very fine SNG Copenhagen 113; SNG von Aulock 3391. 
Starting price: 50 EUR

254 Phrygia. Apameia circa 133-48 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,95 g Head of Zeus right / [Α]ΠΑM[...],
helmet facing, maeander pattern below. very fine Cf. BMC 95 (magistrate). 
Starting price: 50 EUR

255 Phrygia. Apameia circa 133-48 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,72 g Head of Zeus right / [Α]ΠΑM[...],
helmet facing, maeander pattern below. very fine Cf. BMC 95 (magistrate). 
Starting price: 50 EUR

256 Phrygia. Apameia. ΚΩΚΟΣ (Kokos), magistrate circa 100-50 BC. Bronze Æ 23 mm, 6,85 g
Bust of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet and aegis / [A]ΠΑΜΕΩ[N] KΩKOY,
eagle right, landing on maeander pattern, caps of the dioscuri, surmounted by star, flanking,
star above. good very fine BMC 78-82; SNG Copenhagen 161-2. 
Starting price: 50 EUR

257 Phrygia. Apameia circa 88-40 BC. ΑΝΤΙΦΩΝ ΜΕΝΕΚΛΕΟΥΣ, (Antiphon, son of Menekles),
magistrate Bronze Æ 23 mm, 4,26 g Bust of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet
and aegis / AΠΑΜΕΩ[N] ΑΝΤΙΦΩΝ [ΜΕΝΕ]ΚΛΕ[ΟΥΣ], eagle right, landing on maeander
pattern, caps of the dioscuri, surmounted by star, flanking, star above. very fine SNG
Copenhagen 164; SNG München 110-1. 
Starting price: 50 EUR

258 Phrygia. Apameia. ΑΤΤΑΛΟΣ ΒΙΑΝΟΡΟΣ, (Attalos, son of Bianor), magistrate circa 88-84 BC.
Bronze Æ 21 mm, 8,98 g Bust of Athena right, wearing crested Corinthian helmet and aegis /
[ΑΠΑΜΕΩΝ], eagle landing right on maeander pattern, star above, caps of the Dioskouroi
flanking, ATTAΛOY [B]IANOPO[Σ] in two lines below. very fine HGC 7, 674; BMC 52-60. 
Starting price: 50 EUR



259 Phrygia. Eumeneia-Fulvia circa 200-133 BC. Bronze Æ 17 mm, 4,94 g Laureate head of Zeus
right / EYMENEΩN, legend in two lines within oak-wreath. very fine SNG Copenhagen 377-
378; BMC 1-4. 
Starting price: 50 EUR

260 Phrygia. Laodikeia ad Lycum circa 133-57 BC. Bronze Æ 20 mm, 8,92 g Diademed female
head right/ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, double cornucopia. very fine SNG München 344; SNG von Aulock
8410; BMC 32. 
Starting price: 50 EUR

261 Phrygia. Laodikeia ad Lycum circa 100-0 BC. Bronze Æ 13 mm, 3,18 g ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, laureate
head of Apollo right, lyre before / ΠΥΘΗΣ ΠΥΘΟΥ, altar with serpent; headdress of Isis above.
very fine SNG Copenhagen 510. 
Starting price: 50 EUR

262 Lycia. Lykian League, Masikytes circa 48-27 BC. 1/4 Drachm AR 12 mm, 1,18 g Diademed and
draped bust of Artemis right, bow and quiver over her shoulder / Λ-Y M-A, quiver; to left facing
head of stag; all within incuse square. very fine SNG Copenhagen 96; RPC I 3306; Troxell 130. 
Starting price: 50 EUR

263 Dynasts of Lycia. Kuprilli circa 470-435 BC. Stater AR 18 mm, 8,64 g Forepart of a winged lion
left / K-O[...]ΛΛΕ, triskeles within incuse square. nearly very fine Mørkholm & Zahle 179 var.
(1/3 Stater). 
Starting price: 50 EUR

264 Dynasts of Lycia. Teththiveibi circa 450-420 BC. Stater AR 23 mm, 7,32 g Winged lion at bay
left / Tetthiweibi in Lycian characters, tetraskeles within square incuse. nearly very fine
Falghera 137 var. (obv. type right); SNG von Aulock 4157 var. (same). 
Starting price: 150 EUR

265 Dynasts of Lycia. Teththiveibi circa 450-420 BC. Stater AR 18 mm, 8,43 g Forepart of boar on
round shield / Tetraskeles, T↑XXEF↑EBE around, within dotted border within incuse square.
very fine Traité II, 322; Müseler V, 41. 
Starting price: 200 EUR

266 Dynasts of Lycia. Perikles circa 380-360 BC. Bronze Æ 12 mm, 2,29 g Horned head of Pan left
/ Triskeles. nearly very fine Falghera 219-23; SNG von Aulock 4257-8. 
Starting price: 50 EUR

267 Dynasts of Lycia. Kandyba. Teththiveibi circa 450-420 BC. Stater AR 20 mm, 8,43 g Winged
lion walking to right on ground line, all on round shield / Τ↑ΧΧΕϜ↑ΕΒΕ, tetraskeles in a beaded
border, all within an incuse square. very fine Müseler V, 42. 
Starting price: 200 EUR



268 Pamphylia. Aspendos circa 200-0 BC. Bronze Æ 13 mm, 2,06 g Horse galloping right / A-Σ,
slinger standing right, throwing bullet. nearly very fine SNG France 148; SNG Copenhagen 264
var. (star and crescent above horse). 
Starting price: 50 EUR

269 Pamphylia. Perge circa 50-30 BC. Bronze Æ 17 mm, 3,92 g Cult statue of Artemis Pergaia
facing within distyle temple / ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΠΕΡΓΑΙΑΣ, bow and quiver. good very fine Colin
series 7.2; SNG BnF 373-8. 
Starting price: 50 EUR

270 Pamphylia. Side circa 460-430 BC. Stater AR 19 mm, 10,87 g Pomegranate (Punica
granatum) with remains of the blossom; all within a dotted cable border / Head of Athena to
right wearing crestless Corinthian helmet with raised visor, circular earring and pearl necklace;
all within incuse square. very fine, test cut on reverse SNG von Aulock 4762; Weber 7353. 
Starting price: 50 EUR

271 Pisidia. Isinda circa 100-30 BC. Bronze Æ 13 mm, 2,00 g Female bust right / ΙΣ-ΙΝ, barley-ear.
very fine SNG BnF 1589. 
Starting price: 50 EUR

272 Pisidia. Selge circa 350-300 BC. Obol AR 8 mm, 0,96 g Facing gorgoneion / Helmeted head of
Athena right, astralagos behind. very fine SNG France 1934. 
Starting price: 50 EUR

273 Pisidia. Selge circa 350-300 BC. Obol AR 10 mm, 0,95 g Facing gorgoneion / Helmeted head
of Athena right, astragalos behind. very fine SNG France 1934; SNG Copenhagen 246. 
Starting price: 50 EUR

274 Pisidia. Selge 250-190 BC. Obol AR 9 mm, 1,01 g Facing gorgoneion / Helmeted head of
Athena right; astragalos to left. good very fine SNG Ashmolean 1546–50. 
Starting price: 50 EUR

275 Pisidia. Termessos Major circa 100-0 BC. Dated CY 1=72/1 BC Bronze Æ 17 mm, 3,27 g
Laureate head of Zeus right / TEP, horse galloping left, A (date) above. very fine SNG
Copenhagen 291; SNG France 2106. 
Starting price: 50 EUR



276 Cilicia. Kelenderis circa 430-420 BC. Stater AR 20 mm, 10,79 g Youthful male kalpe rider,
holding reins in his right hand and goad in his left, sliding off horse galloping to left, below, A /
ΚΕΛ, goat kneeling to the left, his head turned back to right, above goat's back, branch with ivy
leaf and berries, all within circular incuse. very fine Casabonne type 2; cf. SNG BN 46; SNG
Levante -. 
Starting price: 50 EUR

277 Cilicia. Kelenderis circa 430-420 BC. Stater AR 18 mm, 10,81 g Nude youth, holding whip,
dismounting from horse rearing left / Unclear ethnic above, goat kneeling left, head right,
branch with one or two ivy leaves above, all within shallow incuse circle. very fine, test cut on
obverse Cf. Casabonne Type 2; cf. SNG BN 54-5. 
Starting price: 50 EUR

278 Cilicia. Nagidos circa 400-380 BC. Obol AR 9 mm, 0,67 g Head of Pan right / Bearded head of
Dionysos right. very fine Göktürk 4; SNG BnF 16-8; SNG Levante 4. 
Starting price: 50 EUR

279 Cilicia. Soloi - Pompeiopolis circa 200-100 BC. Bronze Æ 19 mm, 6,20 g Helmeted head of
Athena right / ΣΟΛΕΩΝ, bearded Dionysos, with bull’s horns, standing facing, holding
kantharos and thyrsos; two monograms. very fine Cf. SNG BnF 1200-2. 
Starting price: 50 EUR

280 Cilicia. Tarsos. Pharnabazos 380-373 BC. Obol AR 8 mm, 0,64 g Female head facing slightly
left; dolphins flanking / Bearded head left, wearing crested Attic helmet. very fine Casabonne
Series 2; SNG Levante 90. 
Starting price: 50 EUR

281 Cilicia. Tarsos. Balakros, Satrap of Cilicia 333-323 BC. Stater AR 23 mm, 10,91 g Baal of
Tarsos seated left, his torso facing, holding lotus-tipped scepter in extended right hand, left
hand holding chlamys at his waist, [grain ear to left ?], B'LTRZ (in Aramaic) to right / Lion left,
attacking bull right above crenellated walls, club [and B ?] above. nearly very fine, test cut
Casabonne Series 1; cf. SNG BN 365. 
Starting price: 50 EUR

282 Cilicia. Tarsos circa 175-164 BC. Bronze Æ 20 mm, 6,51 g Club within oak-wreath / ΤΑΡΣΕΩΝ,
cornucopia; monograms in left field. very fine SNG Levante 915-6 var. (monograms). 
Starting price: 50 EUR

283 Cilicia. Tarsos circa 164-27 BC. Bronze Æ 20 mm, 8,40 g Turreted, veiled and draped bust of
Tyche right / ΤΑΡΣΕΩΝ, Sandan standing right on horned, winged animal, within a pyramidal
monument surmounted by an eagle; two monograms to left. very fine Cf. SNG BnF 1321-2; cf.
SNG Levante 940. 
Starting price: 50 EUR



284 Islands off Cilicia. Elaioussa Sebaste circa 100-0 BC. Bronze Æ 21 mm, 5,09 g Laureate head
of Zeus right; monogram behind / ΕΛΑΙΟΥΣΙΩΝ, Nike advancing left, holding wreath; two
monograms to left. very fine Cf. SNG BnF 1139-40; cf. SNG Levante 823ff. 
Starting price: 50 EUR

285 Cyprus. Kition. Azbaal 449-425 BC. Stater AR 24 mm, 11,82 g Herakles, wearing lion skin, in
fighting stance right, holding club overhead and bow / Lion attacking stag crouching right; all
within incuse square. nearly very fine Zapiti & Michaelidou 6; Tziambazis 17. 
Starting price: 50 EUR

286 Cyprus. Paphos. Pny... circa 500-480 BC. Stater AR 22 mm, 10,64 g Cypriot letters above bull
standing left / Head of an eagle to left, above, palmette, below, guilloche pattern, all within
incuse square. nearly very fine BMC Cyprus pg. 36, 5, pl. VII 5. 
Starting price: 200 EUR

287 Cyprus. Salamis. Pnytagoras? circa 351-332 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,32 g Turreted female
head right / Monogram within linear circle. very fine SNG Copenhagen -; BMC -; cf. CNG 143,
lot 84. 
Starting price: 50 EUR

288 Cyprus. Salamis. Nikokreon circa 331-310 BC. In the types of Alexander III of Macedon. Struck
circa 323-317 BC Half Unit Æ 16 mm, 4,04 g Macedonian shield decorated with gorgoneion on
the boss / B-A, Macedonian helmet, kerykeion to lower left. good very fine Zapiti & Michaelidou
(Wars of the Successors) 7 var. (additional monogram); Price 3158. 
Starting price: 50 EUR

289 Cyprus. Salamis. Nikokreon 331-310 BC. In the types of Alexander III of Macedon. Struck circa
323-317 BC Half Unit Æ 15 mm, 3,15 g Macedonian shield decorated with gorgoneion on the
boss / B-A, Macedonian helmet, kerykeion to lower left. very fine Zapiti & Michaelidou (Wars of
the Successors) 7 var. (additional monogram); Price 3158. 
Starting price: 50 EUR

290 Cyprus. Salamis. Nikokreon 331-310 BC. In the name and types of Philip III of Macedon
Quarter Unit Æ 10 mm, 1,47 g Head of Herakles right, wearing lion skin / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, club and
bow in bowcase; kerykeion above. very fine Zapiti & Michaelidou –; Price P131. 
Starting price: 50 EUR

291 Seleukid Kingdom. Antioch. Seleukos I Nikator 312-281 BC. Bronze Æ 13 mm, 2,15 g Winged
head of Medusa right, dotted border / BAΣIΛEΩΣ above, ΣEΛEYKOY below, bull butting right,
ΣI between hind legs. very fine SC 6.1. 
Starting price: 50 EUR



292 Seleukid Kingdom. Apameia on the Orontes. Seleukos I Nikator 312-281 BC. Bronze Æ 20
mm, 8,14 g Elephant walking right / [ΒΑΣΙ]ΛΕΩ[Σ] [Σ]ΕΛΕΥΚ[ΟΥ], horse's head left; anchor
below. very fine SC 35; HGC 9, 79. 
Starting price: 50 EUR

293 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. Struck in the name and
types of Alexander III Tetradrachm AR 26 mm, 16,88 g Head of Herakles to right, wearing lion
skin headdress / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, holding
eagle in his right hand and scepter in his left, to left, ΜP monogram in wreath below throne,
club and MI in left field. very fine Price 3765; HGC 9, 10f. 
Starting price: 50 EUR

294 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the types of
Alexander the Great Tetradrachm AR 27 mm, 16,84 g Head of Herakles to right, wearing lion
skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] [Σ]ΕΛΕΥΚΟΥ, Zeus seated left on high-
backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with
closed wings, in left field monogram, monogram beneath throne. very fine SC 117.2b;
Houghton 945. 
Starting price: 50 EUR

295 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Seleukos I Nikator 312-281 BC. Struck circa 300-281
BC Tetradrachm AR 25 mm, 17,00 g Head of Herakles right, wearing lion skin headdress /
Zeus Aëtophoros seated left, holding sceptre, ΣEΛEYKOY to right, BAΣIΛEΩΣ below,
monogram in left field, ΔI monogram below throne. good very fine SC 117.1c. 
Starting price: 150 EUR

296 Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. Bronze Æ 15 mm, 2,66 g
Horse head right / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ], anchor. nearly very fine HGC 9, 98; SC 146. 
Starting price: 50 EUR

297 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos I Soter 281-261 BC. Bronze Æ 15 mm,
3,55 g Diademed head of Antiochos I to right / ANTIOXOY ΒΑΣΙΛΕΩΣ, Apollo, nude, seated
left on omphalos, holding arrow in his right hand and leaning with his left on bow, to left,
monogram within circle. very fine SC 351.1. 
Starting price: 50 EUR

298 Seleukid Kingdom. Sardeis or Smyrna. Antiochos I Soter 281-261 BC. Bronze Æ 13 mm, 2,23
g Helmeted head of Athena facing / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Nike advancing left, holding
wreadth and palm; [monogram] to outer left. very fine Cf. SC 315a; HGC 9, 167. 
Starting price: 50 EUR

299 Seleukid Kingdom. Sardeis or Smyrna. Antiochos I Soter 281-261 BC. Bronze Æ 14 mm, 1,62
g Head of Athena facing, wearing triple-crested Attic helmet / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Nike
standing left, holding wreath, in outer left field, monogram. very fine Cf. SC 315a; HGC 9, 167. 
Starting price: 50 EUR



300 Seleukid Kingdom. Uncertain mint coining for Edessa and Anthemous. Antiochos I Soter 281-
261 BC. Bronze Æ 13 mm, 3,45 g Head of Athena right, wearing Corinthian helmet /
ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ] ΑΝΤΙΟ[ΧΟΥ], trophy; monogram to inner right. very fine SC 362.3; HGC 9, 172. 
Starting price: 50 EUR

301 Seleukid Kingdom. Sardeis. Antiochos II Theos 261-246 BC. Bronze Æ 16 mm, 4,28 g
Laureate head of Apollo right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, tripod, Σ above monogram to outer left,
A? above monogram to outer right, anchor in exergue. very fine HSC 9, 253. 
Starting price: 50 EUR

302 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos II Theos 261-246 BC. Tetradrachm AR 30
mm, 17,10 g Diademed head of Antiochos I to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Apollo seated left
on omphalos, holding arrow in his right hand and resting his left on his bow, on the outside to
left and right, monogram. good very fine ESM 178; SC 587.1a. 
Starting price: 200 EUR

303 Seleukid Kingdom. Antioch. Seleukos II Kallinikos 246-226 BC. Bronze Æ 15 mm, 4,69 g
Diademed bust right [BAΣΙΛEΩΣ] ΣΕΛ[ΕΥΚOY], pegasos flying left. very fine SC 712.1; HGC
9, 352. 
Starting price: 50 EUR

304 Seleukid Kingdom. Antioch. Seleukos II Kallinikos 246-226 BC. Bronze Æ 15 mm, 4,00 g
Diademed head of Seleukos to right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ [ΣΕΛΕΥΚΟΥ], horse advancing left;
monogram below. very fine HGC 9, 351; SC 710. 
Starting price: 50 EUR

305 Seleukid Kingdom. Arados. Seleukos II Kallinikos 246-226 BC. Struck circa 226/5-225/4 BC
Bronze Æ 15 mm, 3,55 g Head of Herakles right, wearing lion skin / Prow left with Athena
figurehead; above, horizontal anchor left. very fine SC C72; Duyrat 1095–1111; HGC 9, –; HGC
10, –. 
Starting price: 50 EUR

306 Seleukid Kingdom. Nisibis. Seleukos II Kallinikos 246-226 BC. Tetradrachm AR 28 mm, 16,58
g Diademed head of Seleucus II right, with short, curly beard / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟ[Υ],
Apollo standing left, testing arrow and resting elbow on tall tripod, dotted border; to inner left
two monograms. very fine SC 749.2; WSM 819. 
Starting price: 50 EUR

307 Seleukid Kingdom. Uncertain mint associated with Antioch. Seleukos II Kallinikos 246-226 BC.
Bronze Æ 16 mm, 3,95 g Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ, horse trotting left,
[two stars above?], below, round shield embossed with anchor. very fine Cf. SC 716; HGC 9,
351. 
Starting price: 50 EUR



308 Seleukid Kingdom. Sardeis. Antiochos III Megas 222-187 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,87 g
Laureate head of Apollo right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, elephant standing left. nearly very fine
SC 981; HGC 9, 560. 
Starting price: 50 EUR

309 Seleukid Kingdom. Sardeis. Achaios 220-214 BC. Bronze Æ 19 mm, 5,37 g �Laureate head of
Apollo right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΧΑΙΟΥ, Eagle standing right, palm frond over shoulder. very fine SC
957; HGC 9, 435. 
Starting price: 50 EUR

310 Seleukid Kingdom. Antioch. Seleukos IV Philopator 187-175 BC. Serrate Æ 23 mm, 10,32 g
Laureate head of Apollo right; monogram behind / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Apollo standing
left, holding arrow, leaning on tripod; monogram to inner left. very fine SC 1315.6n; HGC 9,
584. 
Starting price: 50 EUR

311 Seleukid Kingdom. Ake-Ptolemaïs. Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC. Serrate AE 13 mm,
2,46 g Diademed and radiate head right / [B]AΣIΛEΩΣ [AN]TIOXOY, veiled goddess standing
left, holding sceptre. very fine SC 1479; HGC 9, 726. 
Starting price: 50 EUR

312 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander I Balas 152-145 BC. Serrate AE 20 mm,
7,42 g Diademed head of Alexander I right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Athena standing left,
holding Nike and grounded shield, spear leaning against arm; monograms to inner left and in
exergue. very fine HGC 9, 900; SC 1793. 
Starting price: 50 EUR

313 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander I Balas 152-145 BC. Bronze Æ 14 mm,
2,83 g Head of Dionysos right, wearing ivy wreath / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, elephant
standing left, monogram to right. very fine SC 1791.1; HGC 9, 919. 
Starting price: 50 EUR

314 Seleukid Kingdom. Uncertain mint 89. Alexander I Balas 152-145 BC. Serrate Æ 16 mm, 3,76
g Diademed head of Alexander Balas to right / BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY, prow of galley to
left, [to right, horizontal anchor?]. very fine Cf. CSE 197; cf. SC 1814.2. 
Starting price: 50 EUR

315 Seleukid Kingdom. Uncertain mint in Phoenicia or Koile-Syria. Alexander I Balas 152-145 BC.
Bronze Æ 22 mm, 11,16 g Diademed and radiate head right / [ΒΑΣΙ]ΛΕΩ[Σ] ΑΛΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ],
Zeus seated left, holding eagle and scepter. very fine SC 1854b; HGC 9, 916. 
Starting price: 50 EUR



316 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Demetrios II Nikator, 1st reign 146-138 BC. Struck
circa 145-141 BC. Drachm AR 17 mm, 3,62 g Diademed head right, [monogram to left?] /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ, Zeus seated left and holding eagle.
nearly very fine Cf. Houghton 1011; cf. SNG Spaer 1755. 
Starting price: 50 EUR

317 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate Æ 23 mm, 7,90 g
Diademed and radiate head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ, elephant
walking left, ΣTA and palm behind. very fine SC 2006; HGC 9, 1043. 
Starting price: 50 EUR

318 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate Æ 23
mm, 7,46 g Radiate and diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ
ΔΙΟΝΥΣΟΥ, elephant advancing left, holding torch in trunk, to right, ΣTA above star. very fine
SC 2006c; HGC 9, 1043. 
Starting price: 50 EUR

319 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate Æ 23
mm, 7,86 g Radiate and diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥ[Σ]
ΔΙΟΝΥΣΟ[Υ], elephant advancing left, holding torch in trunk; to right, ΣT[A] above star. good
very fine SC 2006c; HGC 9, 1043; SNG Spaer 1774-6. 
Starting price: 50 EUR

320 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate Æ 17
mm, 3,97 g Radiate and diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ
ΔΙΟΝΥΣΟΥ, panther left, holding broken spear in jaws, to right, ΣTA, above star. very fine SC
2007c; HGC 9, 1048. 
Starting price: 50 EUR

321 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC.
Dated SE 174 (139/8 BC) Bronze Æ 21 mm, 11,07 g Prow right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟV
ΕVΕΡΓΕΤΟV ΔΟΡ, ornamented trident, monogram to inner left. very fine SC 2063.2; HGC 9,
1085. 
Starting price: 50 EUR

322 Seleukid Kingdom. Tarsos. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. Drachm AR 16 mm,
3,77 g Diademed head right / [BAΣ]IΛE[ΩΣ] ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ; Nike advancing left,
holding wreath with right hand; Z to left. very fine SC 2056.6. 
Starting price: 50 EUR

323 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Cleopatra and Antiochos VIII 125-121 BC. Bronze
Æ 18 mm, 5,69 g Radiate head of Antiochos VIII / BAΣIΛIΣΣHΣ KΛEOΠATΡAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOΥ, owl standing right on overturned amphora, head facing. very fine SC 2263; HGC
9, 1189. 
Starting price: 50 EUR



324 Seleukid Kingdom. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) 114-95 BC. Bronze Æ 19
mm, 5,63 g Laureate head of Apollo right / BΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ, Artemis
standing facing, holding spear and bow. very fine SC 2379; HGC 9, 1253. 
Starting price: 50 EUR

325 Seleukid Kingdom. Antioch. Seleukos VI Epiphanes Nikator circa 96-94 BC. Bronze Æ 21 mm,
6,59 g Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ, Apollo
standing left, testing arrow and resting elbow on column to right, to left, monogram above A.
very fine Cf. SC 2424. 
Starting price: 50 EUR

326 Seleucis and Pieria. Antioch circa 100-0 BC. Bronze Æ 21 mm, 8,33 g Laureate head of Zeus
right / Zeus seated left, holding Nike and sceptre, ANTIOX[...] THΣ downwards to right,
MHTPOΠOΛ[...] downwards to left. very fine Cf. RPC I 4212 (date). 
Starting price: 50 EUR

327 Seleucis and Pieria. Antioch circa 100-0 BC. Dated SE 240 (73/2 BC) Dichalkon Æ 16 mm,
3,68 g Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right / ANTIOXEΩΝ ΤΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ,
tripod-lebes containing three laurel branches, MΣ (date) below. very fine Cf. SNG Copenhagen
71 (date off flan); SNG München 272. 
Starting price: 50 EUR

328 Seleucis and Pieria. Antioch 5-4 BC. Dated Year 27 of the Actian Era Dichalkon Æ 16 mm,
4,90 g Veiled and turreted head of Tyche, right / ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΜΗTPOΛΕΩΣ(sic)
ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ, ΖΚ (in field), tripod-lebes containing three laurel branches, sides of bowl
decorated with faces in profile, Z-K across field, all within wreath. very fine RPC I 4253 var.
(arrangement of reverse legend). 
Starting price: 50 EUR

329 Seleucis and Pieria. Apameia circa 100-0 BC. Dated SE 293 (20/19 BC) Bronze Æ 21 mm,
7,52 g Helmeted bust of Athena right / AΠAMEΩN THΣ IEPAΣ KAI AΣYΛOY, Nike standing left,
holding wreath and palm branch, date in left field. good very fine RPC I 4345; HGC 9, 1424. 
Starting price: 50 EUR

330 Seleucis and Pieria. Apameia circa 100-0 BC. Dated SE 293 (20/19 BC) Bronze Æ 22 mm,
7,25 g Helmeted and draped bust of Athena right / ΑΠΑΜΕΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ, Nike
advancing left, holding palm and wreath, ΓPΣ (date) to inner left, [NO below ?]. good very fine
Cf. SNG Copenhagen 298-9; cf. SNG München 792-802. 
Starting price: 50 EUR

331 Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria circa 200-0 BC. Bronze Æ 20 mm, 7,47 g Laureate head
of Zeus right / ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΕΜ ΠΙΕΡΙΑΙ, winged thunderbolt; monogram above and
monogram below; all within laurel wreath. very fine HGC 9, 1386. 
Starting price: 50 EUR



332 Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria 143-142 BC. Dated SE 165 Bronze Æ 20 mm, 10,42 g
Head of Zeus right / AΔEΛΦΩ-N ΔHMΩN, winged thunderbolt, EΞP (date) above, monogram
below. very fine SNG Copenhagen 397; BMC 6. 
Starting price: 50 EUR

333 Phoenicia. Arados. Uncertain king 380-351 BC. Tetrobol AR 17 mm, 3,18 g Laureate head of
Ba‘al–Arwad right / Galley right above waves. very fine Betlyon 11; HGC 10, 40. 
Starting price: 50 EUR

334 Phoenicia. Arados circa 206-52 BC. Dated CY 116 = 144/3 BC Bronze Æ 16 mm, 3,72 g
Laureate head of Zeus to right / Ram of prow to left. very fine Duyrat 2077; DCA 767; HGC 10,
88. 
Starting price: 50 EUR

335 Phoenicia. Arados circa 94-25 BC. Year 214 (46/5 BC) Bronze Æ 22 mm, 7,74 g Veiled bust of
Astarte right / Humped bull running left. very fine HGC 10, 80. 
Starting price: 50 EUR

336 Phoenicia. Marathos circa 220-150 BC. Bronze Æ 23 mm, 9,89 g Veiled female head
(Berenike II?) to right / Marathos standing to left, holding aphlaston and leaning on short
column. very fine HGC 10, 193. 
Starting price: 50 EUR

337 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes I circa 500-485 BC. 1/3 Siglos
AR 9 mm, 1,68 g Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in
kneeling-running stance right, drawing bow / Incuse punch. very fine Carradice Type II;
Meadows, Administration –; BMC Arabia –; Brindley 6; Klein 755; Sunrise 23. 
Starting price: 50 EUR

338 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes I circa 500-485 BC. Siglos AR
15 mm, 5,46 g Persian king or hero in kneeling/running stance right, holding spear and bow /
Incuse punch. very fine Carradice Type IIIa (pl. XII, 17); BMC Arabia pl. XXV, 11. 
Starting price: 50 EUR

339 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes I circa 500-485 BC. Siglos AR
15 mm, 5,47 g Persian king or hero in kneeling/running stance right, holding spear and bow /
Incuse punch. very fine Carradice Type IIIa (pl. XII, 17); BMC Arabia pl. XXV, 11. 
Starting price: 50 EUR



340 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II circa 485-420 BC. Siglos
AR 16 mm, 5,55 g Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in
kneeling-running stance right, holding spear and bow / Incuse punch. very fine Carradice Type
IIIb, Group A/B (pl. XII, 17); Meadows, Administration 322; BMC Arabia pl. XXIV, 17. 
Starting price: 50 EUR

341 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II circa 485-420 BC. Siglos
AR 15 mm, 5,58 g Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding transverse
spear and bow / Incuse punch. nearly very fine, test cut Carradice Type IIIb, Group A/B (pl. XII,
16-19). 
Starting price: 50 EUR

342 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis circa 450-340 BC. Quarter Siglos AR 8 mm, 1,11 g
Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow / Incuse punch. nearly
very fine Carradice Type IV; Klein 764; BMC 143; SNG Kayhan 1041. 
Starting price: 50 EUR

343 Persia. Uncertain mint in Western Asia Minor circa 350-333 BC. Time of Artaxerxes III to
Darios III Unit Æ 12 mm, 2,03 g Persian king, wearing kidaris and kandys, in kneeling-running
stance right, holding spear in right hand, bow in left, c/m: star within incuse circle / Incuse
rectangle, containing pattern possibly depicting relief map of the hinterland of Ephesos. very
fine Mildenberg, Münzwesen pp. 25-26 and pl. XIII, 112; BMC Ionia p. 324, 7. 
Starting price: 50 EUR

344 Kings of Parthia. Rhagae. Mithradates III 87-80 BC. Drachm AR 20 mm, 4,12 g Bust left,
wearing tiara decorated with eight-rayed star / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΡΣ-ΑΚΟΥ
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ, archer (Arsakes I) seated
right on throne, holding bow. very fine Sellwood 31.6 (Orodes I). 
Starting price: 50 EUR

345 Kings of Armenia. Uncertain mint. Tigranes V circa AD 6-12. Bronze Æ 14 mm, 1,85 g Bust
right, wearing five-pointed Armenian tiara [decorated with comet star between two eagles] /
Eagle standing left. nearly very fine Kovacs, Armenia II 10; CAA 156; AC 166. 
Starting price: 50 EUR

346 Kings of Armenia. Uncertain mint. Tigranes VI, First reign AD 60-62. Dichalkon Æ (?) 16 mm,
3,67 g Diademed and draped bust right, wearing tiara / BAΣIΛ[EΩΣ TIΓPANOY MEΓAΛOY],
Nike standing right, holding wreath. nearly very fine Kovacs 198 (denomonation); Kovacs, AJN
20, 14 (same); CAA 162-3 (same); ACV 148 (same). 
Starting price: 50 EUR

347 Kings of Armenia. Artaxata. Tigranes II "the Great" circa 95-56 BC. Dated RY 36, month K=60
BC Drachm AR 18 mm, 3,82 g Draped bust of Tigranes II to right, wearing five-pointed
Armenian tiara decorated with comet star between two eagles / [BA]ΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN
TIΓPANOY, Tyche of Antioch seated right on rock, holding laurel branch in her right hand,
below to right, river-god Orontes swimming right, in upper field, ϛΛ, to inner right, K, below ΞC.
nearly very fine CAA 77; Kovacs 106.13. 
Starting price: 500 EUR



348 Kings of Armenia. Nisibis. Tigranes II "the Great" circa 95-56 BC. Bronze Æ 17 mm, 4,11 g
Head left, wearing four-pointed tiara / BAΣΙΛEΩΣ MEΓAΛOY TIΓPANOY ΦΙΛΕΛΛHNOC, Nike
standing right, holding wreath, M-A across fields. nearly very fine Kovacs 67. 
Starting price: 50 EUR

349 Kings of Armenia. Tigranocerta. Tigranes II "the Great" 95-56 BC. Tetradrachm AR 28 mm,
16,32 g Draped bust of Tigranes II to right, wearing five-pointed tiara decorated with comet star
between two eagles / BAΣIΛEΩΣ TIΓPANOY, the Tyche of Tigranokerta seated right on rock,
holding long palm frond in her right hand; below, river-god Araxes swimming right, on rock,
monogram, in field to right, monogram, all within wreath. very fine Kovacs 71.2 var. (monogram
on rock). 
Starting price: 500 EUR

350 Kings of Sophene. circa 150-100 BC. Mithradates I? Chalkous Æ 9 mm, 1,51 g Diademed
head to left, wearing bashlyk / Illegible inscription and unclear figure. fine Cf. Kovacs 27-30. 
Starting price: 50 EUR

351 Kings of Sophene. Possibly Arkathiocerta. Arkathias I after circa 150 BC. Tetrachalkon Æ 20
mm, 4,91 g Diademed bust of Arkathias I to left, wearing bashlyk / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] APK[AΘIOY],
Nike standing right, holding wreath in her right hand. nearly very fine ACV -; CAA -; Kovacs 22. 
Starting price: 50 EUR

352 Kings of Sophene. Possibly Arkathiocerta. Arkathias I after circa 150 BC. Dichalkon Æ 13 mm,
2,57 g Draped bust of Arkathias I to left, wearing upright bashlyk tied with a diadem /
[Β]ΑΣΙΛΕ[ΩΣ APKAΘIOY], Nike standing right, holding wreath in her right hand. nearly very
fine Kovacs 23. 
Starting price: 50 EUR

353 Kings of Sophene. Mithradates I circa 150-100 BC. Chalkous Æ 13 mm, 1,28 g Diademed
head of Mithradates I to left, wearing bashlyk tied with diadem / Lion walking slowly to left.
nearly very fine ACV -; Kovacs 28. 
Starting price: 50 EUR

354 Kings of Sophene. Mithradates I circa 150-100 BC. Chalkous Æ 10 mm, 0,78 g Draped bust of
Mithradates I to left, bearded and wearing bashlyk tied with a diadem / Nike advancing left,
holding wreath in both hands, all within round incuse. very fine Not in the standard references. 
Starting price: 50 EUR

355 Kings of Sophene. Mithradates I circa 150-100 BC. Chalkous Æ 12 mm, 2,16 g Diademed
head of Mithradates I to left, wearing bashlyk tied with diadem / Nike standing left, holding
wreath. fine Not in the standard references. 
Starting price: 50 EUR



356 Kings of Sophene. Mithradates I circa 150-100 BC. Chalkous Æ 10 mm, 0,52 g Diademed
head of Mithradates I to left, wearing bashlyk tied with diadem / Lion walking slowly to left.
nearly very fine ACV -; Kovacs 28. 
Starting price: 100 EUR

357 Kings of Sophene. Possibly Arkathiocerta. Mithradates I circa 150-100 BC. Chalkous Æ 12
mm, 1,21 g Diademed head of Mithradates I to left, wearing bashlyk / Circular legend
ΒΑCΙΛΕωC MIΘAΔATO. nearly very fine ACV 192; CAA -; Kovacs 27. 
Starting price: 50 EUR

358 Kings of Sophene. Possibly Arkathiocerta. Mithradates I circa 150-100 BC. Chalkous Æ 12
mm, 1,62 g Diademed head of Mithradates I to left, wearing bashlyk / Circular legend
ΒΑCΙΛΕωC MIΘPAΔATO. nearly very fine ACV 192; CAA -; Kovacs 27. 
Starting price: 50 EUR

359 Kings of Sophene. Possibly Arkathiocerta. Mithradates I circa 150-100 BC. Chalkous Æ 13
mm, 2,06 g Draped bust of Mithradates I to left, bearded and wearing bashlyk tied with a
diadem / The top of a bashlyk. nearly very fine Kovacs 29. 
Starting price: 50 EUR

360 Kings of Sophene. Arkathiocerta. Mithradates II Philopator 89-85 BC. Bronze Æ 15 mm, 4,55 g
Diademed and draped bust of Mithradates II to right, wearing bashlyk tied with a diadem; c/m:
MIΘ / BAC M[IΘP], club. very fine Kovacs 34; c/m: Kovacs p. 79, 22. 
Starting price: 50 EUR

361 Kings of Sophene. Possibly Arkathiocerta. Mithradates II Philopator 89-85 BC. Dichalkon Æ 15
mm, 4,06 g Diademed and draped bust of Mithradates II to right, wearing bashlyk tied with a
diadem / BM, club. very fine Kovacs 34 var. (differing legends). 
Starting price: 50 EUR

362 Kings of Sophene. Possibly Arkathiocerta. Mithradates II Philopator circa 89-85 BC. Dichalkon
Æ 17 mm, 3,75 g Diademed and draped bust of Mithradates II to left, wearing bashlyk tied with
a diadem / BACI MIΘ, club, to right, countermark: MIΘ within rectangular incuse. very fine
Kovacs 35. 
Starting price: 50 EUR

363 Bactria. Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides I Megas circa 170-145 BC. Obol AR 10 mm, 0,60
g Diademed and draped bust right, all within bead-and-reel border / Caps of the Dioskouroi,
each with palm frond, monogram below. nearly very fine Bopearachchi 3C; HGC 12, 138. 
Starting price: 50 EUR



364 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Mint in Sicily. Ptolemy II Philadelphοs 285-246 BC. Imitative
issue under Hieron II of Syracuse Bronze Æ 27 mm, 17,01 g Diademed head of Zeus-Ammon
right / Eagle standing left on thunderbolt; to left, shield over monogram. nearly very fine CPE
B292a; Svoronos 612; SNG Copenhagen -. 
Starting price: 50 EUR

365 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy IV Philopator 222-205 BC. Struck circa
219-205/4 BC Tetrobol Æ 36 mm, 44,07 g Diademed head of Zeus-Ammon right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle, wings spread, standing left, head right, on thunderbolt, ΣE between
legs, c/m to left: cornucopia within incuse rectangle. very fine CPE B503b; Svoronos 1149;
SNG Copenhagen 210-1. 
Starting price: 50 EUR

366 Zeugitana. Carthage circa 400-350 BC. Bronze Æ 14 mm, 2,20 g Wreathed head of Tanit left /
Horse standing right before palm tree. very fine MAA 18; SNG Copenhagen 109-19. 
Starting price: 50 EUR

367 Zeugitana. Carthage circa 400-350 BC. Bronze Æ 16 mm, 2,46 g Head of Tanit to left, wearing
wreath of grain ears / Horse standing right, palm tree in background. very fine MAA 18; SNG
Copenhagen 109. 
Starting price: 50 EUR

368 Hispania. Illici. Tiberius AD 14-37. As Æ 28 mm, 13,11 g [TI CA]ESAR DIVI AVG F
[AVGVSTVS P M], bare head left / C I I A [M IVLIVS SETT]AL L SESTI CELER [II VIR], altar
inscribed SAL AVG. very fine RPC I 196. 
Starting price: 50 EUR

369 Gaul. Nemausus. Augustus with Agrippa 27 BC-AD 14. Bronze Æ 28 mm, 12,85 g IMP DIVI F,
heads of Agrippa left, wearing rostral crown and laurel wreath, and Augustus right, wearing oak
wreath, back to back / COL [NEM], Crocodile right chained to palm frond; wreath with long ties
above. very fine RPC I 524; RIC I 158. 
Starting price: 50 EUR

370 Sicily. Henna. Pseudo-autonomous issue 44-36 BC. L. Munatius and L. Cestius, duoviri Bronze
Æ 22 mm, 8,06 g [MVN HENNAE], female head (Proserpina?) to right / [M CESTIVS L
MVNATIVS II VIR], naked male figure (Triptolemos), wearing cloak, standing left. with
outstretched hand. fine RPC I 662; Campana 18; CNS III, 13; SNG ANS 1338; HGC 2, 405. 
Starting price: 50 EUR

371 Macedon. Stobi. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 27 mm, 14,23 g [IMP L SEP
SEVERVS], laureate, draped and cuirassed bust right / [MVNIC STOBEN], Hades driving
quadriga right, dragging away protesting Persephone. very fine Varbanov 3849. 
Starting price: 50 EUR



372 Macedon. Thessalonica. Pseudo-autonomous issue AD 177-192. Time of Commodus Bronze
Æ 18 mm, 5,48 g ΘΕCCΑΛΟΝΙΚΗ, turreted and draped bust of Tyche right / KABEIPOC,
Kabeiros standing left, holding rhyton and hammer. good very fine RPC IV online 3492
(temporary); SNG ANS 812-3. 
Starting price: 50 EUR

373 Macedon. Thessalonica. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 27 mm, 12,44 g AV K Λ
ΣΕΟ ΣΕΥΗΡΟΣ ΠΕ, laureate head right / ΘΕ[ΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ], Nike advancing right, holding
trophy. nearly very fine Varbanov 4347 var. (bust type; Nike l.); SNG ANS -. 
Starting price: 50 EUR

374 Macedon. Thessalonica. Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 26 mm, 9,66 g ΟΤΑΚΙΛΙ[Α
CΕΒΗΡΑ] ΑY, draped and diademed bust right / ΘΕCCΑΛΟΝΙΚΕΩΝ ΝΕ, Apollo standing left,
holding laurel-branch and bow, resting left hand on serpent-entwined column, tripod
surmounted by prize urn to left. very fine Varbanov 4719. 
Starting price: 50 EUR

375 Thrace. Anchialos. Maximinus I Thrax AD 235-238. Bronze Æ 26 mm, 11,83 g AVT
MAΞIMINOC EVCEBH ΑΓ, laureate head right / ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ, dolphin right, fish above and
below; the top to left, the bottom to right. very fine Varbanov 494. 
Starting price: 50 EUR

376 Thrace. Anchialos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 29 mm, 19,08 g Radiate, draped and
cuirassed bust right / Prize crown with palm fronds and two money purses set on table; E and
amphora below. nearly very fine Cf. AMNG II 638. 
Starting price: 50 EUR

377 Thrace. Anchialos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 26 mm, 10,95 g [AVT K M] ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB [T]PANKV[ΛΛINA], confronted busts of Gordian right, laureate, draped,
and cuirassed, and Tranquillina left, draped and wearing stephane / OVΛΠIANΩN
AΓXIA[ΛEΩN], Hygieia standing right, feeding serpent from patera. very fine Varbanov 712. 
Starting price: 50 EUR

378 Thrace. Anchialos. Gordian III and Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 28 mm, 14,49 g AYT K
M ANT ΓOΡΔIANOC AYΓ CEB TPANKVΛΛI-NA, laureate, draped, and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another / OΥΛΠIANΩN
AΓΧΙΑΛΕΩN, Demeter standing left, holding grain ears in right and scepter in left hand. very
fine Varbanov 758; AMNG II 653. 
Starting price: 50 EUR

379 Thrace. Augusta Trajana. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 30 mm, 13,66 g ΑVT K M AVPHΛ
ΑΝΤΩΝΙΝΟC, laureate head right / ΑVΓΟVCΤΗC ΤΡΑΙΑNHC, Dionysos standing left, holding
kantharos and thyrsos; panther at feet left. very fine Varbanov 1120. 
Starting price: 50 EUR



380 Thrace. Bizya. Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 25 mm, 5,83 g M WTAKEIΛΙΑ CEBHPA
CEB, diademed and draped bust right / B[I]Z[YH]NΩN, Artemis standing left, holding arrow and
long torch; stag at feet. very fine Varbanov 1592. 
Starting price: 50 EUR

381 Thrace. Deultum. Julia Mamaea. Augusta AD 222-235. Bronze Æ 24 mm, 8,02 g IVLIA
MAMAEA AVG, diademed and draped bust right / COL FL PA C DEVLT, Asklepios standing
facing, head left, leaning on serpent-entwined staff. very fine Varbanov 2332. 
Starting price: 50 EUR

382 Thrace. Deultum. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 25 mm, 9,20 g IMP C M AVR
SEV ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / COL FL P[A C DEVLT],
emperor on horseback right, brandishing spear. very fine Varbanov 2278. 
Starting price: 50 EUR

383 Thrace. Flavian Latin mint in Thrace. Domitian as Caesar AD 69-81. Bronze Æ 18 mm, 3,44 g
CAES DIVI VESP F DOMITIAN COS VII, laureate head right / [PRINCE]PS IVVENTVTIS,
poppy between crossed cornucopia. very fine RPC II 510. 
Starting price: 50 EUR

384 Thrace. Hadrianopolis. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 27 mm, 12,87 g AVT K M AVP CEV
ANTΩΝΕΙΝΟC, laureate head right / ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, Hermes standing lεφτ, holding
purse and caduceus. nearly extremely fine Varbanov 3542. 
Starting price: 50 EUR

385 Thrace. Hadrianopolis. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 26 mm, 9,71 g AVT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ, laureate, draped and cuirassed bust right / AΔΡΙΑΝΟ[Π]ΟΛΕΙΤΩΝ, Athena
standing left, leaning on shield and holding spear. very fine Varbanov 3743; SNG Copenhagen
584. 
Starting price: 50 EUR

386 Thrace. Mesembria. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 25 mm, 12,56 g AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPANKVΛΛINA, draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another / MECAMBPIANΩN, Apollo standing left,
holding patera and laurel-branch. very fine Varbanov 4180. 
Starting price: 50 EUR

387 Thrace. Odessos. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 26 mm, 10,78 g Bare head right /
Great God standing facing, head left, holding phiale over lighted altar and cornucopia. very fine
AMNG I 2271. 
Starting price: 50 EUR



388 Thrace. Odessos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 27 mm, 13,33 g AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC ΑVΓ, laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian and draped bust of
Serapis, wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another / ΟΔΗ[C]C-
ΕΙ-ΤΩΝ, Hygeia standing right, feeding serpent held in hands, E (mark of value) to left. very
fine AMNG I 2350. 
Starting price: 50 EUR

389 Moesia Inferior. Gordian III AD 238-244. ΜΗΝΟΦΙΛΟΣ (Menophilus), legatus consularis.
Struck AD 239-240 Pentassarion (5 Assaria) Æ 28 mm, 12,46 g AVT K M ANT ΓOPΔIANOC
AVΓ, confronted busts of Gordian right, laureate, draped, and cuirassed, and Serapis left,
draped and wearing calathus / VΠ ΜΗΝΟΦΙΛOV MA-PKIA[NOΠΟΛΙ]-Τ-Ω-Ν, Apollo standing
facing, head right, placing right hand on head and holding bow in left, E (mark of value) and
quiver to left, to right, serpent coiled around tree stump. very fine H&J, Marcianopolis 6.37.7.4. 
Starting price: 50 EUR

390 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 28 mm, 12,42 g • AVT K •
(below), [M AN]TW • ΓOPΔIANOC • AVΓ • (around), laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian facing draped bust of Serapis, wearing kalathos / ΔI-ONVCOΠ-O-ΛITΩN, Tyche
standing facing, head to left, holding rudder and cornucopiae, E (mark of value) in left field.
very fine AMNG I, 401; Moushmov 130. 
Starting price: 50 EUR

391 Moesia Inferior. Marcianopolis. Elagabal AD 218-222. Bronze Æ 17 mm, 3,07 g AVT K M
AVPH ANTΩN[EINOC], laureate head right / MAPKIANOΠOΛITΩN, Homonia standing left,
holding patera in right and cornucopia in left hand. very fine Varbanov 1406. 
Starting price: 50 EUR

392 Moesia Inferior. Marcianopolis. Elagabal AD 218-222. Julius Antonius Seleucus, consular
legate Bronze Æ 28 mm, 9,92 g AYT K M ΑΥΡΗΛΙ ΑΝΤΩΝΕΙ[ΝΟC], laureate head right / YΠ
Ι8Λ ΑΝΤ ΣΕΛΕΥΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ, Tyche standing left, holding patera and
cornucopia. very fine Varbanov 1528. 
Starting price: 50 EUR

393 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III AD 238-244. Tertullianus, legatus consularis Bronze
Æ 28 mm, 10,72 g AVT K M ANT ΓΟPΔΙΑΝΟC ΑVΓ CЄ / ΤΡΑΝΚVΛΛЄΙΝΑ, laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian III right vis-a-vis draped and diademed bust of Tranquillina left /
VΠ TEPTVΛΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN, E in left field, Nemesis standing left, holding
scales and cornucopia, wheel at her feet. good very fine Varbanov 2052. 
Starting price: 50 EUR

394 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 27 mm, 7,42 g [Α]VΤ ΚΜ
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ, laureate, cuirassed and draped bust right / ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛ[ΙΤΩΝ],
Ares standing left, resting hand on shield on ground to left and holding inverted spear. very fine
Varbanov 1885. 
Starting price: 50 EUR



395 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III AD 238-244. ΜΗΝΟΦΙΛΟΣ (Menophilus), legatus
consularis Pentassarion (5 Assaria) Æ 28 mm, 13,09 g AVT K • M • ANTWNIOC ΓΟΡΔΙΑΝΟC
A{VΓ}, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right, vis à vis draped bust of Sarapis
left / VΠ ΜΗΝΟΦΙΛOV MAP-KIANOΠΟΛΙ-Τ-Ω, Zeus standing left, holding thunderbolt and
scepter, eagle at feet left, E (mark of value) in left field. very fine AMNG I 1121; SNG
Copenhagen -; SNG Budapest 262; Varbanov 1946. 
Starting price: 50 EUR

396 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Macrinus AD 217-218. Statius Longinus, consular legate
Bronze Æ 27 mm, 12,39 g [AVT K M] OΠEΛ CEV MAKPEINO[C AV], laureate head right / VΠ
CTA ΛON[ΓINOV NIKOΠO]ΛITΩN ΠPOC I, Hermes standing left, holding purse and caduceus.
very fine Varbanov 3441. 
Starting price: 50 EUR

397 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Diadumenian AD 218-218. Novius Rufus, consular legate
Bronze Æ 27 mm, 13,02 g [AVT K M] AVPH ANTΩNEINOC, radiate, draped and cuirassed
bust right / VΠΝΟ/ ΒΙΟVΡΟV/ ΦΟVΝΙΚΟ/ ΠΟΛΙΤΩΝ/ ΠΡΟCIC/ TPΩN, legend in seven lines
within wreath. very fine Varbanov 4042. 
Starting price: 50 EUR

398 Moesia Inferior. Tomis. Geta AD 198-211. Bronze Æ 28 mm, 13,00 g AVT K [Π CΕ]Π ΓΕΤΑC
[AV], laureate, draped and cuirassed bust right / ΜΗΤΡΟΠ ΠΟΝΤΟV ΤΟΜΕΩC, the Dioscuri
reclining left, one holding a patera; Δ (mark of value) above. very fine AMNG I 3032; Varbanov
5116. 
Starting price: 50 EUR

399 Moesia Inferior. Tomis. Gordian III and Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 27 mm, 11,45 g [...]
M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ TPANKVΛ-ΛЄINA, laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian right, facing diademed and draped bust of Tranquillina left / MHTPO ΠONT-OV
TOMEΩC, Hygieia standing facing, head to right, feeding serpent from patera. very fine
Varbanov 5699 var. (busts). 
Starting price: 50 EUR

400 Moesia Inferior. Tomis. Gordian III and Tranquillina AD 238-244. Tetrakaihemiassarion (4 1/2
Assaria) Æ 25 mm, 12,30 g ΑVΤ Κ Μ ΑΝT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CЄ ΤΡΑΝΚVΛ-ΛЄΙΝΑ, laureate,
draped, and cuirassed bust of Gordian right, facing diademed and draped bust of Tranquillina
left / MHTPO ΠO-NTOV TOME{ΩC}, Nemesis standing facing, head to left, holding rod and
ribbon, wheel at her feet, Δ - < (mark of value) in right field. very fine Varbanov 5702. 
Starting price: 50 EUR

401 Moesia Inferior. Tomis. Gordian III and Tranquillina AD 238-244. Tetrakaihemiassarion (4 1/2
Assaria) Æ 28 mm, 11,77 g AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ • CЄ TPANKVΛ-ΛЄINA, laureate,
draped, and cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane,
facing one another / MHTPO ΠONTOV TOMEΩC, Nemesis standing left, holding ruler and
bridle, Δ < (mark of value) across upper field, wheel to lower left. very fine Varbanov 5701 var.
(obverse legend). 
Starting price: 50 EUR



402 Moesia Inferior. Tomis. Philip II, as Caesar AD 244-246. Bronze Æ 27 mm, 13,17 g M IOVΛIOC
ΦIΛIΠΠOC KAICAP, confronted busts of Philip right, bareheaded, draped, and cuirassed, and
Serapis left, draped and wearing calathus / MHTPOΠ ΠON-TO[V] TOMEΩC, Dionysos
standing facing, head right, leaning on serpent-entwined column, resting arm on head and
holding grape bunch. very fine Varbanov 5805. 
Starting price: 50 EUR

403 Epeiros. Buthrotum . Claudius AD 41-54. Bronze Æ 22 mm, 4,11 g TI CLA [GER CAES],
laureate head right / C C I B D D, palm tree. very fine RPC I 1398. 
Starting price: 1'000 EUR

404 Attica. Athens. Pseudo-autonomous issue circa AD 120-175. Bronze Æ 13 mm, 2,49 g
Helmeted head of Athena right / ΑΘΗ, owl standing right, head facing, olive sprig behind.
nearly very fine Cf. J.N.Svoronos, Les monnaies d'Athènes, pl. 88, 23. 
Starting price: 50 EUR

405 Messenia. Mothone. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 19 mm, 3,29 g [...]TWNIN[...], draped,
cuirassed and laureate bust right / MO[ΘΩNIAΩN], Elpis (?) standing left, holding flower(?).
nearly very fine BMC -. 
Starting price: 50 EUR

406 Pontos. Amaseia. Caracalla AD 198-217. Dated CY 208 (AD 208-9) Bronze Æ 30 mm, 15,28 g
AV KAI M AVP ANTΩNINOC, laureate, draped, and cuirassed bust right / AΔP CEV AN
AMACIAC MHT NEΠP Π, Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. nearly very fine
RG 64; SNG Copenhagen 114 var. (date); SNG von Aulock 40 var. (same). 
Starting price: 50 EUR

407 Pontos. Komana. Septimius Severus AD 193-211. Dated CY 172=AD 205/6 Bronze Æ 31 mm,
12,34 g AY K Λ CEΠ CEOYHPOC, laureate, draped, and cuirassed bust right / IEPOKAICA
KOMANE, Nike, holding palm branch and wreath, standing right atop column, all within
tetrastyle temple with Doric columns and patera in pediment, in exergue, ET BOP (date). very
fine Recueil Général 11; BMC 3; SNG von Aulock 6774. 
Starting price: 50 EUR

408 Bithynia. Nikaia. Caracalla as Caesar AD 196-198. Bronze Æ 26 mm, 10,82 g Bare-headead
and draped bust right; c/m: Nike standing right, holding wreath and palm / Nike standing left,
placing shield on column. very fine RG 401. 
Starting price: 50 EUR

409 Bithynia. Nikaia. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 23 mm, 7,68 g [...]KAI EΓ ΓΑΛΛΙΗ[...],
radiate, draped and cuirassed bust right / [...]ΕΩΝ, Dionysos seated left on quadriga of
elephants, pouring libation from kantharos. nearly very fine RG 836; SNG von Aulock 724-5;
BMC 154. 
Starting price: 50 EUR



410 Mysia. Germe. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 25 mm, 6,70 g AVT K M ATN ΓΟΡΔΙΑΝΟ,
laureate, draped and cuirassed bust right / ΓƐΡΜΗΝΩΝ, Zeus seated left, holding patera and
sceptre. very fine SNG von Aulock 1122. 
Starting price: 50 EUR

411 Mysia. Parion. Commodus with Crispina AD 177-192. Bronze Æ 19 mm, 3,42 g IMP M A AVR
COMODV[S], laureate, draped and cuirassed bust of Commodus right / CRISPINA AVGVSTA,
draped bust of Crispina right. very fine RPC IV online 11735. 
Starting price: 50 EUR

412 Mysia. Pergamon. Augustus 27 BC-AD 14. M. Plautius Silvanus, proconsul ; Demophon,
grammateus. Bronze Æ 19 mm, 5,80 g [ΣΙΛΒΑΝΟΝ ΠΕΡΓΑΜΗΝΟΙ], togate figure standing
facing and holding phiale, being crowned by figure in military outfit / [ΣΕΒΑΣΤΟΝ]/
[ΔΗ]ΜΟΦΩΝ, statue of Augustus, standing facing and holding sceptre, within distyle temple
façade. very fine RPC I 2364; SNG BnF 2016-21. 
Starting price: 50 EUR

413 Troas. Alexandreia. Vespasian AD 69-79. Bronze Æ 19 mm, 4,56 g IMP VESPASIANVS AVG,
laureate head right / VICTORIA AVG, D D, Victory advancing right, holding wreath and palm-
branch. very fine RPC II 896. 
Starting price: 50 EUR

414 Troas. Alexandreia. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 23 mm, 7,16 g M AVREL ANTONINVS,
laureate and cuirassed bust right, wearing aegis / COL AVG TROAD, horse grazing right. very
fine Bellinger A283. 
Starting price: 50 EUR

415 Troas. Alexandreia. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 26 mm, 7,41 g [IM] S
[ALE]XANDER [AVG], laureate head right / C[OL] AL AV [T]RO, Apollo standing left, with foot
on pedestal, holding branch and placing hand upon hip. RPC VI online 3985 (temporary);
Bellinger A334. good very fine RPC VI online 3985 (temporary); Bellinger A334. 
Starting price: 50 EUR

416 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue circa AD 250. Bronze Æ 20 mm, 4,07 g COL
TROA, turreted and draped bust of Tyche right, with vexillum over shoulder / COL AV TRO,
Genius standing left, holding Apollo and cornucopia. good very fine Cf. RPC IX 526-8
(legends); Bellinger A478. 
Starting price: 50 EUR

417 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue AD 251-253. Bronze Æ 22 mm, 5,29 g ALEX
TRO, turreted and draped bust of Tyche right; to left, vexillum / COL AVG TROADE, Marsyas
standing left, holding wineskin. nearly very fine RPC IX 487; Bellinger A496. 
Starting price: 50 EUR



418 Troas. Alexandreia. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 20 mm, 3,75 g IMP LICIN GALLIENVS,
laureate, draped and cuirassed bust right / COL AVG TRO, horse grazing right. good very fine
Bellinger A451; SNG Copenhagen 204. 
Starting price: 50 EUR

419 Troas. Alexandreia. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 19 mm, 5,03 g [...] ICINI GALLIENVS,
laureate, draped and cuirassed bust right / COL AVG TROA, She-wolf standing right, suckling
twins. very fine Bellinger A459; SNG Copenhagen 200-1. 
Starting price: 50 EUR

420 Troas. Ilion. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 12 mm, 1,57 g ΙΛΙ, bare head right / Owl
standing facing; monogram to left and right. nearly very fine RPC I 2308; Bellinger T116. 
Starting price: 50 EUR

421 Troas. Ilion. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 26 mm, 8,87 g AV KAI M AV ANTΩNINO,
lLaureate, draped and cuirassed bust right / IΛIЄΩN, Athena standing right, holding spear and
Nike, shield at feet to left. nearly very fine Bellinger T259; SNG von Aulock 1540; BMC 85. 
Starting price: 50 EUR

422 Aiolis. Aigai. Caius & Lucius, as Caesares 12 BC-AD 4. Diphilos Phaita, Agonothetes Bronze
Æ 17 mm, 3,21 g AIΓΑΕΩΝ ΛΕΥΚΙΟΝ, bare head of Lucius right / ΓΑΙΟΝ ΔΙΦΙΛΟΣ ΦΑΙΤΑ
ΑΓΩΝΩΘΕΤΑΣ, bare head of Gaius right. fine RPC I 2428. 
Starting price: 50 EUR

423 Aiolis. Aigai. Messalina, Augusta AD 41-48. Bronze Æ 15 mm, 1,99 g ΜЄCΑΛЄΙΝΑ
CЄΒΑCΤΗ, draped bust right / ΑΙΓΑЄωΝ, Zeus standing left, holding eagle and sceptre. nearly
very fine RPC I 2430; SNG Copenhagen 23. 
Starting price: 50 EUR

424 Ionia. Ephesos. Mark Antony and Octavia 39 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 29 mm, 11,94 g
M•ANTONIVS•IMP•COS•DESIG•ITER•ET•TERT, head of Antony right, wearing ivy wreath,
lituus below, all within wreath of ivy and flowers / III•VIR• R•P•C•, head of Octavia atop cista
mystica, between twisting snakes. very fine RPC I 2201; RSC 2; CRI 262; BMCRR East 133. 
Starting price: 200 EUR

425 Ionia. Ephesos. Claudius with Agrippina Minor AD 41-54. Struck circa AD 50-51 Cistophoric
Tetradrachm AR 26 mm, 9,02 g TI CLAVD CAES AVG AGRIPP AVGVSTA, laureate head of
Claudius and draped bust of Agrippina to left, conjoined / DIANA EPHESIA, facing cult statue
of Artemis Ephesia, with supports. nearly very fine RIC I 119; RPC I 2224. 
Starting price: 50 EUR



426 Ionia. Ephesos. Marcus Aurelius, as Caesar AD 139-161. Bronze Æ 31 mm, 15,26 g
ΑVΡΗΛΙΟ[Ϲ Κ]ΑΙϹΑΡ, bare-headed, draped and cuirassed bust right / ƐΦƐϹ[ΙΩΝ ΔΙϹ
ΝƐΟΚΟΡΩΝ], Artemis riding stag right, drawing arrow from quiver. nearly very fine RPC IV.2
online 1128 (temporary); SNG Coponhagen 399; BMC 241-2. 
Starting price: 50 EUR

427 Ionia. Ephesos. Commodus AD 177-192. P. Ai. Pios, strategos Medallion Æ 43 mm, 40,12 g
[ΑV ΚΑΙ] Μ ΑVΡΗ ΚΟΜ[ΟΔΟC], draped, laureate and cuirassed bust of Commodus to right /
[ΕΠΙ ϹΤΡ Π ΑΙ ΠΙΟV ΚΟΙΝΟΝ ΟΜΟ(ΝΟΙΑ) ΠƐΡΓΑΜΗΝΩΝ ΚΑΙ ƐΦƐϹΙΩΝ], to left, bearded
representative of Pergamom (Pergamos or the Demos) standing, right, holding statue of
Asklepios and sceptre; to right, youthful hero of Ephesos (Androklos or Ephesos?) standing,
left, holding statue of Artemis and sceptre; (between, altar) fine RPC IV.2, 3276 (temporary). 
Starting price: 50 EUR

428 Ionia. Ephesos. Elagabal AD 218-222. Bronze Æ 16 mm, 3,38 g ΑΝΤΩΝ[ΙΝΟC ΑVΓ], laureate,
draped and cuirassed bust right / ΕΦΕCCIΩN, stag standing right. very fine SNG Copenhagen
451. 
Starting price: 50 EUR

429 Ionia. Ephesos. Elagabal AD 218-222. Bronze Æ 29 mm, 9,90 g [ΑΥ]Τ Κ Μ ΑΥΡ
ΑΝΤΩΝ[ƐΙΝΟϹ], laureate, draped and cuirassed bust right / ƐΦƐ[ϹΙ]ΩΝ Δ [Ν]ƐΩΚΟΡΩΝ, Nike
(or Nemesis?) advancing left, spreading arms, holding wreath and small stick. nearly very fine
RPC VI online 4895 (temporary); Karwiese 670. 
Starting price: 50 EUR

430 Ionia. Ephesos. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 16 mm, 2,60 g Laureate, draped
and cuirassed bust right / Boar running right, pierced by spear, star below. very fine SNG
Copenhagen 467; BMC 323. 
Starting price: 50 EUR

431 Ionia. Ephesos. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 27 mm, 8,12 g [AVT K ΠΟ ΛΙΚΙ]
ΓΑΛΛΙΗΝΟC, laureate, draped and cuirassed bust right / EΦECIΩΝ [Δ] ΝΕΩΚΟΡΩΝ, Artemis
standing right, holding bow and drawing arrow from quiver; tree behind. very fine SNG
Copenhagen 514. 
Starting price: 50 EUR

432 Ionia. Metropolis. Salonina AD 254-268. Ser. Aproneianos, strategos Bronze Æ 24 mm, 7,05 g
CAΛΩNEINA CEBA, draped bust right, wearing stephane / MHTPOΠOLEITΩN EΠI CTPAT
CEP AΠPΩNEIANOY, Tyche standing left, holding cornucopia and statuette of Ares with spear.
very fine cf. Imhoof KM, p. 85, 14 var. (obv. legend). 
Starting price: 50 EUR

433 Ionia. Samos. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 16 mm, 2,47 g ΑΛΕΞΑΝΔΡΟC
AVTO, laureate, draped and cuirassed bust right / CAMIΩN, cult statue of Hera of Samos,
holding patera in each hand; star and crescent above. very fine RPC VI online 5292
(temporary); BMC 276. 
Starting price: 50 EUR



434 Ionia. Smyrna. Nero AD 54-68. Bronze Æ 18 mm, 4,69 g Bare head right / River god reclining
left, holding reeds and cornucopia. nearly very fine RPC I 2483. 
Starting price: 50 EUR

435 Caria. Antiocheia ad Maeander. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 19 mm, 3,62 g ΑV ΚΑΙ
ΤΙ ΑΙΛ ΑΔ ΑΝΤΩΝEΙΝOC, laureate head right /ΑΝΤΙΟΧEΩΝ, Nike advancing right, holding
wreath and palm. very fine RPC IV online 816 (temporary); SNG Copenhagen 51; BMC 34-5. 
Starting price: 50 EUR

436 Caria. Aphrodisias-Plarasa. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 25 mm, 8,17 g ΑΥ ΚΑΙ ΠΟ ΛI
ΓΑΛ[ΛΙΗ]ΝΟC, radiate, draped and cuirassed bust left / AΦPOΔICIЄΩN, Gallienus riding horse
right, preparing to hurl spear. very fine BMC 140; MacDonald type 225; SNG von Aulock 2468. 
Starting price: 50 EUR

437 Caria. Apollonia Salbake. Hadrian AD 117-138. L. Timotheos, strategos. Bronze Æ 18 mm,
4,34 g ΚΑΙϹΑΡ ΑΔΡΙΑΝΟC, laureate and draped bust right / ΕΠΙ Λ ΤΕΙΜΟΘΕΟΥ ϹΤΡ
ΑΠΟΛΛΩΝ, Demeter standing left, holding ears of corn and resting on long torch. nearly very
fine RPC III 2284; SNG Copenhagen 150. 
Starting price: 50 EUR

438 Caria. Tabai. Germanicus, with Drusus, Caesar 15 BC-AD 19. Athenagoras Seleukos,
magistrate Bronze Æ 18 mm, 5,48 g [ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΔΡΟΥΣΟΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΙ], facing heads
of Germanicus and Drusus / ΤΑΒΗΝΩΝ ΑΘΗΝΑΓΟΡΑΣ ΣΕ within oak wreath. nearly very fine
RPC I 2871. 
Starting price: 50 EUR

439 Lydia. Maionia. Marcus Aurelius as Caesar AD 144-161. Bronze Æ 17 mm, 3,38 g Illegible
inscription, bare head right / MAIONΩN, cult statue of Artemis of Ephesus facing with supports.
very fine RPC IV online 1301 (temporary); SNG Copenhagen 236; BMC 39. 
Starting price: 50 EUR

440 Lydia. Maionia. Pseudo-autonomous issue AD 147-176. Appas, magistrate Bronze Æ 25 mm,
8,11 g Ζ[ƐΥϹ O]ΛΥΜΠΙOϹ, head of Zeus Olympios left, wearing taenia / ϹΤΡ ΤO Γ ΑΠΠΑ
ΜΑΙOΝΩΝ, Cybele seated left, holding patera, resting elbow on drum. RPC IV online 1315
(temporary); SNG Copenhagen 220-. nearly very fine RPC IV online 1315 (temporary); SNG
Copenhagen 220. 
Starting price: 50 EUR

441 Lydia. Maionia. Pseudo-autonomous issue AD 193-211. Dama, magistrate Bronze Æ 18 mm,
3,89 g [MAIO]NΩN, bearded and bare head of Herakles left / ΕΠΙ [ΔΑΜΑ], Omphale advancing
right, wearing lion skin and holding club over shoulder. very fine SNG von Aulock 3012; SNG
Copenhagen 224-5; BMC 21-3. 
Starting price: 50 EUR



442 Lydia. Maionia. Pseudo-autonomous issue AD 249-251. Aur Apphianos Athenaios (first archon
for the second time, and stephanephoros) Bronze Æ 27 mm, 9,28 g ΙƐΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ,
draped bust of Senate left / EΠΙ ΑΥΡ ΑΠΦΙΑΝΟΥ Β ΑΡΧ Α ΜΑΙΟΝΩΝ, cult statue of Kore
facing; corn-ear to left, poppy-head to right. RPC IX 732; BMC 26-9. good very fine RPC IX
732; BMC 26-9. 
Starting price: 50 EUR

443 Lydia. Mostene. Pseudo-autonomous issue AD 69-79. Time of Vespasian Bronze Æ 19 mm,
4,42 g ΘE[...]-KΛHTON, draped bust of the Senate right / MOCT[...], hero riding horse right,
holding bipennis. nearly very fine Cf. RPC II 988. 
Starting price: 50 EUR

444 Lydia. Mostene. Marcus Aurelius, as Caesar AD 139-161. Bronze Æ 15 mm, 2,65 g ΚΑΙ
ΒΗΡΙϹϹΙ, bare-headed and draped bust right / ΜΟϹΤ[ΗΝΩΝ], double axe, bunch of grapes
and corn-ear. very fine RPC IV online 8323 (temporary). 
Starting price: 50 EUR

445 Lydia. Nakrasa. Domitia AD 82-96. Bronze Æ 15 mm, 1,96 g CEBACTH [...], draped bust right
/ NAKPA[...], tripod. very fine RPC II 933. 
Starting price: 50 EUR

446 Lydia. Nysa. Valerian I AD 253-260. Aur. Dionysios, magistrate Bronze Æ 25 mm, 8,09 g
AV[...], laureate, draped and cuirassed bust right / ΕΠΙ ΓΡ ΑΥΡ ΔΙΟΝΥC[...]ΝΥCΑΕΩΝ,
dionysos standing left, holding thyrsos and kantharos over panther. nearly very fine Cf. Regling
184. 
Starting price: 50 EUR

447 Lydia. Philadelphia. Nero AD 54-68. Ti. Neikanor, magistrate Bronze Æ 17 mm, 5,64 g
NEPΩNA CEB[ACTON], bareheaded and draped bust right / TI NEIKAN[ΩP ΦΙΛΑΔEΛΦEΩΝ],
facing statue of Hekate, with torches. very fine RPC I 3041. 
Starting price: 50 EUR

448 Lydia. Saitta. Faustina II AD 147-175. Fl. Herk(y)lanos, Archon Bronze Æ 16 mm, 3,02 g
ΦAVCTEINA CEBACTH, diademed and draped bust right / [ΕΠΙ Φ HPKΛΑ]-ΝΟΥ CAITΤΗ[Ν]-
ΩN, Artemis advancing right, drawing arrow from quiver and holding bow, at feet to left, hound.
nearly very fine RPC IV.2, 11561 (temporary). 
Starting price: 50 EUR

449 Lydia. Sardeis. Nero AD 54-68. Mindios, magistrate Bronze Æ 14 mm, 4,25 g ΝΕΡΩΝ ΚΑΙCΑΡ,
laureate head of Nero right / ΕΠΙ ΜΙΝΔΙΟΥ CΑΡΔΙΑΝΩΝ, laureate head of beardless Herakles
right, wearing lion’s skin tied at neck. very fine RPC I 3002; SNG Copenhagen 522. 
Starting price: 50 EUR



450 Lydia. Sardeis. Plotina. Augusta AD 105-123. Bronze Æ 18 mm, 3,48 g [ΠΛΩΤΕΙΝΑ
ϹΕΒΑϹΤΗ], draped bust to right / [ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ], Pelops, clad in chiton, galloping right,
brandishing whip in raised right hand. nearly very fine RPC III 2397. 
Starting price: 50 EUR

451 Lydia. Sardeis. Salonina AD 254-268. Dom. Rufus, Asiarch Bronze Æ 27 mm, 10,68 g CAΛΩN
XPYCOΓONHC, draped bust right, wearing stephane / ЄΠI ΡΟΥΦΟΥ ΑCΙΑΡ CΑΡΔΙΑΝ Γ
ΝЄΩΚΟΡ, Kore standing facing between poppy and grain ear. nearly very fine SNG
Copenhagen 543. 
Starting price: 50 EUR

452 Lydia. Thyateira. Pseudo-autonomous issue AD 80-100. Bronze Æ 16 mm, 2,55 g [ΘƐΑΝ
Ρ]ΩΜΗΝ, turreted and draped bust of Roma right / ΘΥΑΤƐΙΡΗΝΩΝ, lyre. very fine RPC II
949A. 
Starting price: 50 EUR

453 Lydia. Tripolis. Pseudo-autonomous issue AD 195-210. Bronze Æ 28 mm, 9,71 g [IEPA
BOYΛH], veiled and draped bust of Boule right / TPIΠ[O]ΛEITΩN, Leto holding infants Artemis
and Apollo within tetrastyle temple; pellets in angles of pediment. RPC VI online 5568
(temporary); BMC 36; SNG München 803. nearly very fine RPC VI online 5568 (temporary);
BMC 36; SNG München 803. 
Starting price: 50 EUR

454 Phrygia. Akmoneia. Nero AD 54-68. L. Servenius Capito, magistrate Bronze Æ 20 mm, 4,89 g
ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΝΕΡΩΝ ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ, bare-headed and
draped bust right / ΕΠΙ ΛΕΥΚΙΟΥ ΣΕΡΟΥΗΝΙΟΥ ΚΑΠΙΤΩΝΟΣ ΑΚΜΟΝΕΩΝ, Zeus seated left,
holding patera and sceptre; crescent and owl to left. very fine RPC I 3170; SNG Copenhagen
26; BMC 37. 
Starting price: 50 EUR

455 Phrygia. Ankyra. Lucius Verus AD 161-169. L. Klo. Demosthenes, archon Bronze Æ 25 mm,
8,91 g ΑΥ ΚΑΙ Λ ΑΥΡΗΛΙ OVΗΡΟϹ, laureate head right / ƐΠΙ Λ ΚΛ ΔΗΜΟϹΘƐ ΑΝΚVΡΑΝΩΝ,
Zeus standing left, holding anchor and long sceptre. very fine RPC IV.2 online 1728
(temporary); BMC 37-8. 
Starting price: 50 EUR

456 Phrygia. Apameia. Pseudo-autonomous issue AD 193-235. Bronze Æ 15 mm, 2,82 g
AΠAMЄIA, turreted and draped bust of Tyche right / CΩTЄIPA, Hekate triformis, holding torch
in each hand. very fine BMC 110-3; SNG von Aulock 3475; SNG München 131. 
Starting price: 50 EUR

457 Phrygia. Apameia. Diadumenian AD 218-218. Bronze Æ 30 mm, 12,76 g Μ ΟΠ
ΔΙΑΔΟΥΜΕΝΙΑΝΟC ΚΑΙ, bare-headed, draped and cuirassed bust right / ΑΠΑΜΕΩΝ, Zeus
standing left, holding nike and sceptre; eagle at feet. very fine BMC 176. 
Starting price: 50 EUR



458 Phrygia. Apameia. Pseudo-autonomous issue AD 218-222. Bronze Æ 20 mm, 4,83 g ΒΟVΛΗ,
veiled and draped bust of Boule right / ΑΠΑΜЄΩΝ, bundle of five grain ears. very fine RPC VI
online 5701. 
Starting price: 50 EUR

459 Phrygia. Appia. Pseudo-autonomous issue AD 98-117. Bronze Æ 18 mm, 2,39 g ΔΗΜΟϹ,
laureate head of Demos right / ΑΠ[ΠΙΑΝΩΝ], river-god Tembris reclining left on overturned urn,
holding reed and cornucopia. very fine RPC III 2628. 
Starting price: 50 EUR

460 Phrygia. Grymenothyrai. Pseudo-autonomous issue AD 98-117. Time of Trajan. Under the
Epimeletes Loukius Tullius Per.. Bronze Æ 19 mm, 3,82 g EΠI M TYΛΛΙ, head of Zeus right,
wearing taenia, to right, eagle standing to right, terning it's head to left to view it's master /
ΓΡΙΜEΝΟ-ΘYΡEΩΝ, Athena standing to right, holding long spear and resting her left hand
upon her shield, set on the ground. very fine BMC 7; Lindgren 954; RPC III 2483; SNG von
Aulock 3601. 
Starting price: 50 EUR

461 Phrygia. Philomelion. Severus Alexander AD 222-235. Paulos, son of Hadrianos, magistrate
Bronze Æ 33 mm, 20,87 g ΑΥ Κ Μ ΑΥ ϹƐΥ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ, laureate head right /
[ΦΙΛΟΜΗ�]ΛƐΩΝ ƐΠΙ ΠΑΥΛΟΥ ΑΔΡΙ, SPQR within circle. nearly very fine RPC VI online 5795
(temporary). 
Starting price: 50 EUR

462 Phrygia. Sebaste. Agrippina II AD 50-59. Ioulios Dionysios, magistrate Bronze Æ 16 mm, 2,46
g CΕΒΑCΤΗΝΩΝ, draped bust right / ΙΟΥΛΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, eagle standing on branch to right.
very fine RPC I 3156. 
Starting price: 50 EUR

463 Phrygia. Sebaste. Pseudo-autonomous issue circa AD 100-200. Bronze Æ 15 mm, 2,46 g
Laureate head of Hercules right, with lion skin tied around neck / CEBACTHNΩN, bow in
bowcase and club. good very fine RPC III 2603; SNG von Aulock 3947; BMC 10. 
Starting price: 50 EUR

464 Pamphylia. Perge. Nero AD 54-68. Bronze Æ 14 mm, 2,59 g NЄPWN, bare head right /
ΠΕΡΓΑ ΑΡΤΕ, distyle temple, enclosing statue of Artemis of Perga; eagle in pediment. nearly
very fine RPC I 3372Α. 
Starting price: 50 EUR

465 Pamphylia. Perge. Elagabal AD 218-222. Bronze Æ 19 mm, 4,58 g AV K M AV ANTΩΝΙΝΟC,
radiate, draped and cuirassed bust right / ΠΕΡΓΑΙΩΝ, Tyche standing left, holding rudder and
cornucopiae. nearly very fine SNG BnF 467. 
Starting price: 50 EUR



466 Pamphylia. Perge. Trebonianus Gallus AD 251-253. Bronze Æ 23 mm, 5,77 g [ΑΥ Κ Γ ΟΥƐΙ
ΤΡƐ ΓΑΛΛΟΝ], laureate, draped and cuirassed bust right; globe below / ΠƐΡΓ[ΑΙΩΝ], Artemis
advancing right, crescent on shoulder, holding bow and arrow. very fine RPC IX 1118. 
Starting price: 50 EUR

467 Pamphylia. Side. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 17 mm, 2,72 g KAICAP [...], laureate bust right,
with slight drapery / CIΔΗΤωΝ, Athena Promachos advancing left, holding pomegranate,
spear, and shield; serpent at feet to left. very fine RPC III 2724. 
Starting price: 50 EUR

468 Pamphylia. Side. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 30 mm, 17,76 g ΑΥΤ ΚΑΙ ΠΟΥ ΛΙ ΕΓΝ
ΓΑΛΛΙΗΝΟC CEBA, radiate, draped and cuirassed bust right / CΙΔΗΤΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ, Apollo
standing left, holding patera and sceptre. very fine SNG BnF 891 var. (bust laureate). 
Starting price: 50 EUR

469 Pamphylia. Sillyon. Geta AD 198-211. Bronze Æ 18 mm, 4,71 g CΕΠ Γ[ΕΤΑC], draped,
cuirassed and laureate bust right / [C]ΙΛΛVΕ[Ω]Ν, Apollo standing right, holding lyre. very fine
SNG Copenhagen 446. 
Starting price: 50 EUR

470 Pisidia. Antioch. Commodus AD 177-192. Bronze Æ 22 mm, 5,82 g Radiate head left / Tyche
standing left, holding branch and cornucopia. nearly very fine RPC IV online -; SNG BnF -. 
Starting price: 50 EUR

471 Pisidia. Antioch. Geta as Caesar AD 197-209. Bronze Æ 24 mm, 6,03 g PO SEP GETAS C,
bare-headed and draped bust right / ANTIOCHI GEN COL CA, Tyche standing left, holding
branch and cornucopia. very fine SNG BnF 1154. 
Starting price: 50 EUR

472 Pisidia. Antioch. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 17 mm, 2,49 g ANTONINVS PIVS FEL
AVG, laureate and cuirassed bust right, seen from front / ANTIOCH COLONIA, She-wolf
standing right, suckling the twins. very fine SNG BnF -. 
Starting price: 50 EUR

473 Pisidia. Antioch. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 33 mm, 23,62 g IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / CAES ANTIOCH COL/ S R, two
Victories standing on left and right, mounting shield inscribed S R on trophy with two seated
captives at its base. very fine Krzyzanowska IV, 30; SNG BnF 1236. 
Starting price: 50 EUR



474 Pisidia. Termessos Major. Pseudo-autonomous issue circa AD 200-300. Bronze Æ 27 mm,
12,12 g TEPMHCCEΩN, laureate head of Zeus right / ΤΩΝ ΜΕΙΖΟΝΩΝ, Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia, being crowned by Nike. good very fine SNG BnF 2208. 
Starting price: 50 EUR

475 Lykaonia. Eikonion. Titus, as Caesar AD 76-78. Bronze Æ 18 mm, 4,57 g ΑΥΤΟΚΡΑ[ΤⲰΡ
ΤΙΤΟϹ ΚΑΙϹΑΡ], laureate and cuirassed bust of Titus right / [ΚΛ]ΑΥΔƐΙ[ΚΟΝΙƐⲰΝ], heroic bust
of Perseus, seen from behind, wearing Phrygian cap; harpa behind. very fine RPC II 1608;
SNG BnF 2285; SNG von Aulock 5389. 
Starting price: 50 EUR

476 Lykaonia. Iconium. Nero AD 54-68. Bronze Æ 21 mm, 5,76 g Illegible inscription, laureate head
of Nero right / ΚΛΑΥΔΕΙΚΟΝΙΕWΝ, veiled head of Perseus right, harpa to left. nearly very fine
RPC I 3545; Von Aulock, Lykaoniens 263-9. 
Starting price: 50 EUR

477 Cilicia. Anazarbos. Antoninus Pius AD 138-161. Dated CY 178 (159/60) Bronze Æ 21 mm,
5,74 g ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟС СЄΒ Є, radiate head right / KAICAPЄΩN TΩN ΠPOC
TΩ ANAZAPB ЄT - HOP, turreted and veiled bust of Tyche right. very fine SNG BnF 2028;
SNG Levante 1387. 
Starting price: 50 EUR

478 Cilicia. Anazarbos. Commodus AD 177-192. Bronze Æ 24 mm, 10,06 g ΜΑΡ ΑVΡΗ
ΚΟΜΟΔΟΝ ϹEΒ, laureate, draped and cuirassed bust right / ΚΑΙϹ ΤWΝ ΠΡΟϹ ΑΝΑΖΑΡΒW
EΤOVC ΒϹ, draped bust of Zeus right, wearing tainia. very fine RPC IV online 3664
(temporary); Ziegler 258-60. 
Starting price: 50 EUR

479 Cilicia. Anazarbos. Trajan Decius AD 249-251. Bronze Æ 25 mm, 10,41 g ΑΥΤ Κ ΚΥΙ Τ[ΡΑΙ]
ΔƐΚΚΙΟϹ ϹƐΒ, radiate head right / ΑΝΑΖ ƐΝΔΟ[Ξ ƐΤ ΗΞϹ], Γ Γ, ΟΙΚΟΥ[ΜƐΝΙΚΟϹ], agonistic
crown containing palm. very fine RPC IX 1479. 
Starting price: 50 EUR

480 Cilicia. Anazarbos. Trebonianus Gallus AD 251-253. Bronze Æ 26 mm, 12,31 g ΑΥΤ Κ Γ ΟΥΙ
ΑΦ ΓΑΛΛΟϹ ΟΥΟΛΟΥϹΙΑΝΟϹ, radiate, draped and cuirassed bust right / ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ Μ Α
Κ [ΜΗΤΡΟ ƐΤ ΟϹ], Γ Γ, draped bust of Selene right, set crescent; around, seven stars. good
very fine RPC IX 1509. 
Starting price: 50 EUR

481 Cilicia. Anemurion. Pseudo-autonomous issue AD 81-96. Bronze Æ 14 mm, 2,49 g Apollo
standing left, holding branch in right hand, left arm learning on tripod / ΑΝΕ[ΜΟΥΡ], stag
running left. very fine RPC II 1713. RPC online listing only two examples. 
Starting price: 50 EUR



482 Cilicia. Augusta. Pseudo-autonomous issue AD 98-117. Time of Trajan. Year 87 (AD 106/7)
Bronze Æ 21 mm, 8,67 g Laureate head of Zeus right / ΑΥΓΟΥΣΤΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ ZΠ, Demeter
seated left, holding grain ears and torch. good very fine RPC III 3317; SNG BnF –; SNG
Levante 1244. 
Starting price: 50 EUR

483 Cilicia. Eirenopolis - Neronias. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 21 mm, 6,32 g ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ
ΚΑΙϹΑP, laureate head right / Nike standing right, holding caduceus; wheel at feet, MB to right.
nearly very fine RPC II 1765. 
Starting price: 50 EUR

484 Cilicia. Flaviopolis. Domitian AD 81-96. Dated RY 17=AD 89/90 Bronze Æ 15 mm, 2,32 g
[ΔΟΜƐΤΙ]ΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ, laureate head of Domitian right / ƐΤΟΥϹ [ΖΙ ΦΛΑΥΙ]ΟΠΟΛƐΙΤWΝ,
bust of Dionysos right, thyrsos over shoulder. very fine RPC II 1761; SNG BnF -; SNG Levante
1533. 
Starting price: 50 EUR

485 Cilicia. Flaviopolis. Domitian AD 81-96. Dated CY 17 (89/90) Hemiassarion Æ 18 mm, 4,90 g
ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ, laureate head right / ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ, Tyche standing
left, holding rudder and cornucopiae. very fine RPC II 1759; SNG Levante 1532. 
Starting price: 50 EUR

486 Cilicia. Ninika - Klaudiopolis. Maximinus I Thrax AD 235-238. Bronze Æ 27 mm, 13,14 g [IMP]
MAXIMINVS P[IVS AVG], laureate and draped bust of Maximinus I to right, c/m: Δ within circle
within incuse / COL NINIC/ CLAV Founder plowing r. with bull and oxe; aquila in background.
good very fine SNG BnF 792; SNG Levante 620; for c/m: Howgego 669. 
Starting price: 50 EUR

487 Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon. Pseudo-autonomous issue circa . Bronze Æ 19 mm, 5,04 g
Helmeted head of Athena right / Draped bust of Artemis right, quiver over shoulder. nearly very
fine SNG France 2 932-933; SNG Levante 707. 
Starting price: 50 EUR

488 Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 34 mm, 16,00 g AVT K
M IOVΛIOC ΦIΛ[IΠΠOC] CEB, radiate, draped and cuirassed bust to right / CEΛEVKE[ΩN TΩ
ΠPOC TΩ] KAΛVKAΔNΩ, confronted draped busts of Apollo and Artemis-Tyche, EΛEVΘEPAC
in exergue. very fine SNG France 1039-1041; SNG Levante 778. 
Starting price: 50 EUR

489 Cilicia. Tarsos. Trajan Decius AD 249-251. Bronze Æ 25 mm, 9,52 g ΑV ΚЄ Γ ΜЄC ΚV ΔЄΚΙ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ, Π - Π, radiate, draped and cuirassed bust right / ΤΑΡϹΟV ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩ, Α Μ Κ
Γ Β, pyramidal or triangular monument, containing Sandan standing right on horned lion and
covered by round canopy with standing figures to left and right, each wearing Phrygian cap.
nearly very fine RPC IX 1382. 
Starting price: 50 EUR



490 Cilicia. Tarsos. Trajan Decius AD 249-251. Bronze Æ 34 mm, 23,09 g ΑΥ ΚΑΙ Γ ΜƐϹ ΚΥΙΝ
ΔƐΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ Π Π, radiate, draped and cuirassed bust right / ΤΑΡϹΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ, Α Μ Κ Γ Β, Artemis advancing left, head right, drawing arrow from quiver
and holding bow; stag at side to left. very fine RPC IX 1346; SNG BnF 1763. 
Starting price: 50 EUR

491 Cilicia. Tarsos. Trebonianus Gallus AD 251-253. Bronze Æ 31 mm, 17,09 g ΑΥ ΚΑΙ Γ ΟΥΙΒΙΟΝ
ΤΡΙΒΩ ΓΑΛΛΟΝ Π Π, Radiate, draped and cuirassed bust right / ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ, Α
Μ Κ Γ Β, Gallus(?) standing right, holding spear, extending right hand to Ares standing left,
helmeted, holding Nike and spear. good very fine RPC IX 1402; Ziegler 816; SNG von Aulock
6073. 
Starting price: 50 EUR

492 Cilicia. Tarsos. Trebonianus Gallus AD 251-253. Bronze Æ 32 mm, 13,31 g ΑΥ ΚƐ Γ ΟΥΙΒΙ
ΤΡƐΒΩ ΓΑΛΛΟΝ ƐΥ ƐΥ Π Π, radiate, draped and cuirassed bust right / ΤΑΡϹΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ, Α Μ Κ Γ Β, Artemis advancing left, head right, drawing arrow from quiver
and holding bow. very fine RPC IX 1397. 
Starting price: 50 EUR

493 Cilicia. Tarsos. Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 31 mm, 14,99 g AV K ΛΙΠ ΟΥΑΛΕΡΙΑΝ[ΟC
CΕ] ΠΠ Radiate, draped and cuirassed bust right / TAPCOV MHTΡΟΠΟ[ΛΕΩC], A/M/K Γ/
KOI[NOBOVION ΕΛΕΥΘΣ], Athena, representing the Assembly of Tarsus, dropping pebble into
voting urn, holding cornucopia and seated l. with shield behind. nearly very fine SNG Levante
1193. 
Starting price: 50 EUR

494 Cilicia. Tarsos. Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 31 mm, 22,28 g A[VT K Π ΛΙ
Ο]ΥΑΛΕΡΙΑΝΟN C Π Π, radiate, draped and cuirassed bust right / TAPC MHTPOΠOΛ AMK Γ
Β, Artemis standing right, wearing short chiton and two stag-horns on head, holding bow and
drawing arrow from quiver. very fine SNG BnF 1810; SNG Levante 1180. 
Starting price: 50 EUR

495 Galatia. Ankyra. Geta AD 198-211. Bronze Æ 19 mm, 4,78 g ΓΕΤΑC ΑΥΓΟ, draped, cuirassed
and laureate bust left, holding shield and spear / MHTPO ANKVPAC, eagle standing left,
holding wreath in beak. nearly very fine SNG BnF 2529. 
Starting price: 50 EUR

496 Cappadocia. Caesarea. Pseudo-autonomous issue AD 98-117. Reign of Trajan. Dated RY
4=AD 101/2 Bronze Æ 16 mm, 2,37 g Turreted head of Tyche right / ΕΤ Δ, pyramidal object.
very fine RPC III 3134; Sydenham 243. 
Starting price: 50 EUR

497 Cappadocia. Caesarea. Septimius Severus AD 193-211. Dated RY 16=AD 203/4 Drachm AR
17 mm, 2,94 g [AV]K Λ CΕΠΤ CΕOVH[POC], laureate head right / MHTPO KAICAP NE/ ETI4,
Mt. Argaios surmounted by star. very fine SNG von Aulock 6468 var. (rev. legend). 
Starting price: 50 EUR



498 Cappadocia. Caesarea. Caracalla AD 198-217. Dated RY 15 of Septimius Severus (AD 207/8)
Drachm AR 17 mm, 2,73 g AV KAI M AVPH ANTΩΝΙΝΟC, laureate head right / MHTP[O
KAICAP NE]/ ETIE, Mt. Argaeus surmounted by a star; crescent to right. very fine Sydenham
475. 
Starting price: 50 EUR

499 Cappadocia. Caesarea. Gordian III AD 238-244. Dated RY 4=AD 241/2 Bronze Æ 25 mm,
9,41 g AVK M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC, laureate, draped and cuirassed bust right / MHTPO KAIC
BA/ [E]TΔ, agalma of Mt. Argaeus on altar. nearly very fine Sydenham 607. 
Starting price: 50 EUR

500 Cappadocia. Caesarea. Gordian III AD 238-244. Dated year 4 = AD 241/2 Bronze Æ 25 mm,
11,25 g ΑV Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝ[ΟC], laureate head right; c/m: radiate head of Helios right,
within incuse circle / MHTPO KAICA B N, agalma of Mt. Argaeus set on altar, ЄT Δ (date) in
exergue. nearly very fine Sydenham 607 var. (bust); BMC Galatia, etc. 342 var. (same). 
Starting price: 50 EUR

501 Cappadocia. Tyana. Septimius Severus AD 193-211. Dated year 4 (AD 195-196) Bronze Æ 25
mm, 9,34 g AY K Λ CEΠ CEOVHPOC, laureate head right / TVA-NEWΝ Τ-ΠΤ ΙΕ Κ Α-CVΛΟΥ
Κ ΑVΤΟ E Δ, legend in six lines within wreath. nearly very fine Cf. BMC Cappadokia, p.98, 9-
10. 
Starting price: 50 EUR

502 Cappadocia. Tyana. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 27 mm, 14,12 g M AVT ANT[...]NINOC,
laureate head right / [...] TVANΩΝ, Victory seated right on rocks, holding large shield inscribed
VIC/AVG in two lines. nearly very fine BMC Galatia -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -;
Mionnet Supp. VIII, 326. 
Starting price: 50 EUR

503 Cappadocia. Tyana. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 27 mm, 11,98 g [ANT KAI M AYP
ANTΩΝΕΙΝΟC], laureate head r.; c/m: bust of Helios right / [ΑΝΤ ΚΟΛΩΝΕΙΑC ΤΥΑΝΕΩΝ] ΕΤ
IC, Deductor plowing right, holding aquila. very fine SNG von Aulock 6553; for c/m: Howgego
12. 
Starting price: 50 EUR

504 Commagene. Samosata. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 33 mm, 20,26 g AVTOK K M[
IOVΛΙ ΦΙ]ΛΙΠΠΟC CEB, Laureate, draped and cuirassed bust right / ΦΛ CAMOCATEΩN
MHTPO KOM, Tyche seated left on rocks, eagle perched on her arm; below, Pegasos flying
left. very fine Butcher 29. 
Starting price: 50 EUR

505 Cyrrhestica. Hierapolis. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 23 mm, 7,21 g AYT KAIC ANT[...],
laureate head right / ΘЄAC CV/PIAC IЄPO/ΠOΛЄITΩN/ B in four lines within wreath. nearly
very fine Butcher 55 var. (radiate and letter). 
Starting price: 50 EUR



506 Cyrrhestica. Hieropolis. Philip II AD 247-249. Bronze Æ 27 mm, 13,86 g AΥTOK K M IOΥΛI
ΦIΛIΠΠOC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / [ΘEA]C
CYPIAC IEPOΠOΛITΩN Atargatis seated facing holding sceptre, riding lion walking right. very
fine SNG Copenhagen 64; SNG München 485. 
Starting price: 50 EUR

507 Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 27 mm, 15,31 g IMP AVGVST
TR POT, laureate head right / SC within wreath. nearly very fine McAlee 206b; RPC I 4247;
BMC 129. 
Starting price: 50 EUR

508 Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue 27 BC-AD 14. Time of Augustus.
Struck under P. Quinctillius Varus, Governor. Dated year 25 of the Actian Era (7/6 BC) Bronze
Æ 21 mm, 5,79 g Laureate head of Zeus right / [...]NTIOXEΩN EΠI OV[...], Tyche seated right
on rocky outcropping, holding palm branch, EK (date) to right, at feet, half-length figure of river-
god Orontes swimming right. nearly very fine McAlee 85; RPC I 4242; DCA 402. 
Starting price: 50 EUR

509 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Dated RY 9=AD 62/3 Tetradrachm AR 25 mm,
13,43 g [Ν]ΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ [ΣΕΒΑΣΤΟΣ], laureate bust right, wearing aegis / ΕΤΟΥΣ ΒΙΡ Ι,
eagle standing right on thunderbolt; pellet and palm branch to right. very fine RPC I 4188. 
Starting price: 50 EUR

510 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Bronze Æ 23 mm, 7,84 g IM NER CL AV
CAESAR,laureate head of Nero right, lituus / SC within wreath. very fine RPC I 4308. 
Starting price: 50 EUR

511 Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue AD 69-79. Time of Vespasian. Dated
126=AD 77/8 Bronze Æ 18 mm, 4,71 g ANTIOX[ЄΩN], veiled and draped bust of Tyche right,
wearing mural crown with three turrets / Lighted and garlanded altar on stand, date: ЄT ςKP in
exergue, all within dotted border. nearly very fine RPC I 2020; McAlee 118. 
Starting price: 50 EUR

512 Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 27 mm, 14,31 g [DO]MITIAN[VS
CA]ESAR, laureate head right / SC within laureal wreath. very fine RPC II 2016. 
Starting price: 50 EUR

513 Seleucis and Pieria. Antioch. Nerva AD 96-98. Bronze Æ 35 mm, 24,13 g [IMP CAE]SAR
NERVA A[VG III COS], laureate head right / Large S•C; K below; all within laurel wreath. very
fine McAlee 421(k); BMC 261; RPC III 3489. 
Starting price: 50 EUR



514 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 27 mm, 11,06 g Illegible inscription,
laureate head right / Large S C; I below; all within laurel wreath. very fine McAlee 487j; RPC III
3592. 
Starting price: 50 EUR

515 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Struck AD 116-117 As Æ 28 mm, 15,37 g [...]
KAIC NEΡ TΡAIANOC APICT CEB ΓEΡM ΔAK ΠAP[...], laureate and draped bust right / S • C,
X below, all within laurel wreath. very fine McAlee 494d. 
Starting price: 50 EUR

516 Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 17 mm, 3,60 g [ΑVΤΟ
ΚΑΙ ΤΙ ΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤ]ⲰΝƐΙΝ[ΟϹ ϹƐΒ ƐV], radiate and draped bust left / Large SC; Γ above,
eagle below; all within laurel wreath. very fine RPC IV online 7010 (temporary); McAlee 566c. 
Starting price: 50 EUR

517 Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 26 mm, 15,29 g ΑVΤΟ
ΚΑΙϹ ΤΙΤ ΑΙΛ ΑΔΡΙΑ ΑΝΤⲰ[ΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒΑ ƐVϹƐΒΗϹ], laureate head right / SC within laureal
wreath. very fine RPC IV.3, 6999 (temporary) 
Starting price: 50 EUR

518 Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 25 mm, 14,48 g ΑVΤΟ
ΚΑΙϹ ΤΙ ΑΙΛ [ΑΔΡΙΑ ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒΑ ƐVϹƐΒΗϹ], laureate head right / SC within laureal
wreath. very fine RPC IV online 6999 (temporary). 
Starting price: 50 EUR

519 Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius AD 138-161. As Æ 23 mm, 12,62 g [AYT KA TI
AI] ANTⲰNE[INOC CEBA], laureate head right / S•C; •I• below; all within wreath. very fine
RPC IV.3, 6999 (temporary); SNG Cop 212–17. 
Starting price: 50 EUR

520 Seleucis and Pieria. Antioch. Diadumenian AD 218. Bronze Æ 18 mm, 3,89 g KAI M O ΔI
ANTΩNINOC C, bare-headed and cuirassed bust right / Large SC, Δ above, Є below; all within
laurel wreath. very fine SNG Copenhagen 235; BMC 408. 
Starting price: 50 EUR

521 Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III AD 238-244. Billon-Tetradrachm 26 mm, 12,91 g
ΑVΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ, laureate, draped and cuirassed bust right / ΔHMAPX ЄΞ
VΠA TO B, eagle standing facing, head left, with wings spread, holding wreath in beak; below,
crescent above ram leaping leaping, head right. very fine Prieur 295. 
Starting price: 50 EUR

522 Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III AD 238-244. Billon-Tetradrachm 27 mm, 14,01 g
[AYTOK K] M ANT ΓOPΔIANOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right / ΔHMAPX
EΞ[OYCIAC], eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread. very fine
Prieur 282. 
Starting price: 50 EUR



523 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 249 Billon-Tetradrachm 25
mm, 13,39 g AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of
Philip I to right, seen from behind / ΔΗΜΑΡX ЄΞOYCIAC ΥΠΑ ΤO Δ ANTIOXIA S C, eagle
standing right with wings spread, holding wreath in beak. good very fine McAlee 934; Prieur
445. 
Starting price: 50 EUR

524 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 25 mm, 12,27 g
AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right,
seen from behind / ΔΗΜΑΡX ЄΞOYCIAC ΥΠΑ ΤO Δ ANTIOXIA S C, eagle standing left with
wings spread, holding wreath in beak. good very fine McAlee 948; Prieur 448. 
Starting price: 50 EUR

525 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 246 Billon-Tetradrachm 25
mm, 12,46 g ΑYΤΟΚ Κ Μ ΙΟYΛ ΦΙΛΙΠΠΟY CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip
I to right, seen from behind / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟYCΙΑC S - C MON VRB, eagle standing right with
wings spread, head to left and holding wreath in beak, to right of the eagle's head, Δ. good
very fine McAlee 901d; Prieur 308. 
Starting price: 50 EUR

526 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 26 mm, 14,97 g
AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, radiate, draped and cuirassed bust to right / ΔΗΜΑΡX ЄΞ
OYCIAC ΥΠΑ ΤO Γ, eagle standing right with wings spread, holding wreath in beak; ANTIOXIA
SC in two lines below. very fine McAlee 922; Prieur 375. ex. Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

527 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 28 mm, 11,26 g
AYTOK K M IOYΛ ΦΙΛΙΠΠΟC CEB, radiate, draped and cuirassed bust right / ΔΗΜΑΡX ΕΞ
OYCIAC, eagle standing facing on palm branch, head and tail left, with wings spread, holding
wreath in beak; SC in exergue. very fine Prieur 319. 
Starting price: 50 EUR

528 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Billon-Tetradrachm 25 mm, 12,33 g AYTOK
K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, laureate and cuirassed bust of Philip I to left / ΔΗΜΑΡX
ЄΞOYCIAC ΥΠΑ ΤO Γ ANTIOXIA S C, eagle standing left with wings spread, holding wreath in
beak. good very fine Prieur 399 var. (aegis on bust). 
Starting price: 50 EUR

529 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Billon-Tetradrachm 26 mm, 12,81 g ΑΥΤΟΚ
Κ Μ ΙΟYΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen from
front / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC YΠA TO Γ ANTIOXIA S C, eagle standing to left with wings
spread and holding wreath in beak. good very fine Prieur 411 var. (bust seen from behind). 
Starting price: 50 EUR

530 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Marcus Aurelius and Lucius Verus AD 161-169.
Bronze Æ 25 mm, 8,68 g [ΑVΤΟΚΡΑΤΩΡ ΚΑΙСΑΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟС] ΙΟV, laureate, draped and
cuirassed bust right / [ΑVΤΟΚΡ]ΑΤΩΡ ΚΑΙСΑ[Ρ ΟVΗΡΟС] ΛΑ, laureate head of Lucius Verus
right. nearly very fine RPC IV online 8595. 
Starting price: 50 EUR



531 Seleucis and Pieria. Seleuceia Pieria. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 23 mm, 6,06
g [AVTO] KA CЄΠTI [CЄVHPOC CЄ], laureate head right / [CЄΛЄVKЄΩN ΠIЄPI]AC, filleted
thunderbolt resting on cushion placed on stool. very fine BMC 49 var. (obv. legend); SNG
München 998. 
Starting price: 50 EUR

532 Seleucis and Pieria. Struck in Rome for circulation in the East. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 25
mm, 12,11 g [ΑΥΤΟΚ]Ρ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ [ϹΕΒ ΓΕΡΜ], laureate head right / ΔΗΜΑΡΧ/
ЄΞ YΠΑΤ Β in two lines within laurel wreath. nearly very fine RPC III 3655. 
Starting price: 50 EUR

533 Seleucis and Pieria. Struck in Rome for circulation in the East. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 12
mm, 1,26 g ΑVΤ ΚΑΙС ΝЄΡ Τ[ΡΑΙΑΝ] СЄΒ ΓЄΡΜ, laureate head right / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ VΠΑΤ Β,
laurel branch, bow and quiver. very fine McAlee 503; BMC 110 (Caesarea); Sydenham 231
(Caesarea); RPC III 3660. 
Starting price: 50 EUR

534 Decapolis. Gerasa. Hadrian AD 117-138. Dated RY 14=AD 129/30 Bronze Æ 24 mm, 10,72 g
[ΑΥΤ Κ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕ ΔΙ], laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian right /
[ΑΡΤΕΜΙϹ ΤΥΧΗ ΓΕΡΑϹⲰΝ], draped bust of Artemis–Tyche right, set on crescent; quiver over
shoulder, bow before. nearly very fine RPC III 4085; Spijkerman 4; Rosenberger 5-7. 
Starting price: 50 EUR

535 Phoenicia. Berytus. Pseudo-autonomous issue 27 BC-AD 14. Bronze Æ 15 mm, 2,85 g Eagle
on fulmen left / AVG. nearly very fine RPC I 4538. 
Starting price: 50 EUR

536 Mesopotamia. Carrhae. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 15 mm, 3,02 g Illegible inscription,
radiate head right / [...]K-OMΠ, six-pointed star within crescent set on base of globe and fillets.
very fine BMC 12-3 var. (no star); SNG Copenhagen -. 
Starting price: 50 EUR

537 Mesopotamia. Carrhae. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 29 mm, 14,84 g ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ
[ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹƐΒ], radiate, draped and cuirassed bust right / [ΜΗΤΡ ΚΟΛ ΚΑΡΡ]ΗΝⲰΝ,
turreted, draped and veiled bust of Tyche left, small figure on column before. very fine SNG
Copenhagen 187; BMC 57; RPC VII.2, — (unassigned; ID 3438). 
Starting price: 50 EUR

538 Mesopotamia. Edessa. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 30 mm, 16,,84 g [AVT]OK K M ANT
ΓOΡΔIANOC CEB, radiate, cuirassed and draped bust to right / ]MH-TP KOΛ EΔE]CCHN[ΩN],
veiled and turreted bust of Tyche left, small altar and Aquarius standing right on pedestal
before. nearly very fine BMC 124. 
Starting price: 50 EUR



539 Mesopotamia. Nisibis. Julia Mamaea. Augusta AD 222-235. Bronze Æ 26 mm, 10,82 g IOV
MAMEA CEBACTH, draped bust right, wearing stephane / CEΠ ΚΟΛO ΝΕCIBI, turreted,
veiled, and draped bust of Tyche right, above, ram (Aries) leaping right, head left, star before.
very fine BMC 10; SNG Copenhagen 236. 
Starting price: 50 EUR

540 Mesopotamia. Rhesaena. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 16 mm, 5,13 g AYT ANT[...],
laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right / III-[C retrograde?], P(retrograde)-S,
vexillum with star on banner. nearly very fine Castelin 9 var. (eagle with head right and wings
spread below vexillum); Nureldeen 52-1-3-4 var. (same). 
Starting price: 50 EUR

541 Mesopotamia. Rhesaena. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 17 mm, 3,60 g Illegible inscription,
laureate head right, supported by eagle / [LEG]-III to left and right of vexillum, [...]-P across
lower fields, Γ on banner. nearly very fine Cf. Lindgren I 2608. 
Starting price: 50 EUR

542 Mesopotamia. Rhesaena. Elagabal AD 218-222. Bronze Æ 13 mm, 2,95 g Radiate bust right /
Centaur Sagittarius right, discharging bow. nearly very fine cf. BMC 4 (laureate head.). 
Starting price: 50 EUR

543 Mesopotamia. Rhesaena. Elagabal AD 218-222. Bronze Æ 20 mm, 6,36 g Illegible inscription,
radiate head of Elagabalus right / Illegilbe inscription, Sagittarius running right, behind,
vexillum, in left field, veiled female bust right, wearing mural crown (Tyche?). nearly very fine
Cf. Castelin 16; SNG Copenhagen -; SNG Hunterian -; cf. SNG Righetti 2631. 
Starting price: 50 EUR

544 Mesopotamia. Singara. Tranquillina AD 241-244. Bronze Æ 25 mm, 12,95 g CΑΒ ΤΡΑΝΚ-
ΥΛΛΙΝΑ CΕΒ, diademed and draped bust right / ΑΥΡ CΕΠ ΚΟΛ CΙΝΓΑΡΑ, veiled bust of Tyche
right, Centaur Sagittarius leaping right and discharging bow above. nearly very fine BMC
Arabia p. 136, 14; SNG Copenhagen 258. 
Starting price: 50 EUR

545 Egypt. Alexandria. Claudius AD 41-54. Dated RY 11=AD 50/1 Diobol Æ 25 mm, 10,44 g [ΤΙΒ
ΚΛΑV ΚΑΙ ϹƐΒΑϹ ΓƐΡΜΑ, LΙΑ], laureate head right / [ΑV]ΤΟΚΡΑ, winged caduceus and four
ears of corn. nearly very fine RPC I 5182; Emmett 78. 
Starting price: 50 EUR

546 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 12=AD 65/6 Billon-Tetradrachm 24 mm, 12,96 g
[ΝΕΡΩ ΚΛΑV ΚΑΙΣ] ΣΕΒ ΓΕΡ, radiate bust right, wearing aegis / ΑΥ[ΤΟ]ΚΡΑ, LΙΒ, draped bust
right of Alexandria, wearing elephant-skin cap. good very fine RPC I 5289; Dattari (Savio) 204;
K&G 14.88; Emmett 109. 
Starting price: 50 EUR



547 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 14=AD 67/8 Billon-Tetradrachm 25 mm, 12,81 g
[ΝΕΡΩ ΚΛΑV ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ ΑV], radiate head left; [L IΔ] (date) below chin / ΗΡΑ ΑΡΓΕΙΑ,
veiled and draped bust of Hera Argeia right. very fine RPC I 5309; Köln 199; Dattari (Savio)
235; K&G 14.109. 
Starting price: 50 EUR

548 Egypt. Alexandria. Nero and Poppaea AD 54-68. Dated RY 10=AD 63/4 Billon-Tetradrachm 26
mm, 12,97 g [ΝΕ]ΡΩ ΚΛΑV ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ ΑV, radiate head of Nero right / ΠΟΠΠΑΙΑ
ΣΕ[ΒΑΣΤΗ], LΙ, draped bust of Poppaea right. nearly very fine RPC I 5275. 
Starting price: 50 EUR

549 Egypt. Alexandria. Nero with Poppaea AD 54-68. Dated RY 11=AD 64/5 Billon-Tetradrachm 25
mm, 11,05 g [ΝΕΡΩ] ΚΛΑV ΚΑΙΣ Σ[ΕΒ ΓΕΡ ΑV], radiate head of Nero right / [ΠΟΠΠΑΙΑ
ΣΕΒΑΣΤΗ], LΙΑ, draped bust of Poppaea right. nearly very fine Köln 168-9; Dattari (Savio) 197-
8; RPC I 5280; Emmett 128. 
Starting price: 50 EUR

550 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 12=AD 65-66 Billon-Tetradrachm 24 mm, 13,19 g
[NEPΩ KΛAY KAIΣ Σ]EB ΓEP, radiate bust of Nero right, wearing aegis / AYTO-[KPA], draped
bust of Alexandria to right, wearing elephant skin headdress, [L IB] (date) in right field. very fine
Köln 172-4; Dattari (Savio) 204; K&G 14.88; RPC I 5289; Emmett 109.12. 
Starting price: 50 EUR

551 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 13=AD 128/9 Billon-Tetradrachm 25 mm,
12,22 g ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹƐΒ, laureate, draped and curiassed bust right / ΠΑΤΗΡ
ΠΑΤΡΙΔΟϹ, L ΙΓ, clasped hands. very fine Köln 994-6; Dattari (Savio) 1525; K&G 32.468; RPC
III 5728; Emmett 848. 
Starting price: 50 EUR

552 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 15=AD 130/1 Billon-Tetradrachm 24 mm,
12,71 g ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹƐΒ, laureate, draped and cuirassed bust right / L ΙΕ, Hadrian,
holding sceptre, and Alexandria, holding vexillum, standing vis-à-vis, clasping hands. very fine
RPC III 5768. 
Starting price: 50 EUR

553 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 12=AD 127/8 Billon-Tetradrachm 26 mm,
13,20 g ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹƐΒ, laureate, draped and cuirassed bust right / L ΔWΔƐΚΑΤΟΥ,
Serapis seated left, extending hand and holding sceptre; at feet to left, Kerberos seated left.
very fine RPC III 5714. 
Starting price: 50 EUR

554 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 19=AD 134/5 Drachm Æ 32 mm, 22,97 g
[ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹƐΒ], laureate, draped and cuirassed bust right / [L
ƐΝΝƐΑΚ·Δ], Elpis advancing left, holding flower and raising hem of skirt. very fine RPC III
5987. 
Starting price: 50 EUR



555 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 12=AD 127/8 Chalkous AE 11 mm, 1,16 g
Laureate head ight / [L]-IB (date), cornucopia. very fine RPC III 5723. 
Starting price: 50 EUR

556 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 3=AD 139/40 Billon-Tetradrachm 25
mm, 11,73 g [ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ], bare-headed, draped and cuirassed bust right
/ L ΤΡΙΤΟV, dikaiosyne seated left, holding scales and cornucopia. nearly very fine RPC IV.4
online 13433 (temporary). 
Starting price: 50 EUR

557 Egypt. Alexandria. Salonina AD 254-268. Dated RY of Gallienus 14=AD 266/7 Billon-
Tetradrachm 24 mm, 9,37 g KOPNHΛIA CAΛONЄINA CЄB, draped bust right, wearing
stephane / L IΔ, Elpis standing left, holding lotus blossom and raising a fold of her skirt; palm
frond before. very fine Köln 2979; Dattari (Savio) 5333; K&G 91.45; Emmett 3856. 
Starting price: 50 EUR

558 Egypt. Alexandria. Claudius II (Gothicus) AD 268-270. Dated RY 2=AD 269/70 Potin
Tetradrachm 22 mm, 11,00 g AVT K ΚΛΑΥΔΙΟC CEB, laureate, draped and cuirassed bust
right / L-B, eagle standing right, head left, wreath in beak. very fine Köln 3027; cf. Dattari 5415;
Milne 4265; Emmett 3878. 
Starting price: 50 EUR

559 Anonymous circa 225-214/12 BC. Rome AR Didrachm or Quadrigatus 21 mm, 6,67 g Janiform
head of the Dioscuri / Jupiter, holding scepter and thunderbolt, standing right in quadriga,
driven by Victory; ROMA incuse on raised tablet. very fine Crawford 29/3; Sydenham 64A;
RSC 23. 
Starting price: 150 EUR

560 Anonymous circa 217-215 BC. Rome Uncia Æ 25 mm, 12,97 g Helmeted head of Roma left /
Prow of galley right. nearly very fine Crawford 38/6; RBW 98-9. 
Starting price: 50 EUR

561 Anonymous 217-215 BC. Rome Semuncia Æ 19 mm, 5,42 g Head of Mercury right, wearing
winged petasos / ROMA, prow right. good very fine Crawford 38/7; RBW 100. 
Starting price: 50 EUR

562 Anonymous circa 215-212 BC. Rome Semuncia Æ 19 mm, 6,15 g Draped bust of Mercury
right, wearing winged petasos / ROMA, prow of galley right. very fine Crawford 41/11; RBW
136. 
Starting price: 50 EUR



563 Anonymous after 211 BC. Rome Victoriatus AR 15 mm, 2,98 g Laureate head of Jupiter to right
/ ROMA, Victory crowning trophy. very fine Anon. 9; Crawford 53/1. 
Starting price: 50 EUR

564 C. Thalna 154 BC. contemporary imitation. Rome Denarius AR 18 mm, 3,94 g Helmeted head
of Roma right / Victory driving galloping biga right., holding reins and whip. very fine for
prototype: Crawford 202/1a; RBW 869; RSC Juventia 7. 
Starting price: 50 EUR

565 Ti. Veturius 137 BC. Rome Denarius AR 20, mm, 3,81 g Helmeted and draped bust of Mars
right / Oath-taking scene: youth kneeling left, head right, between two soldiers, each of whom
holds a spear and sword that touches a pig held by the youth. very fine Crawford 234/1; RBW
969; RSC Veturia 1. 
Starting price: 50 EUR

566 M. Fannius 123 BC. Rome Denarius AR 18 mm, 3,95 g Helmeted head of Roma right, X below
chin, ROMA behind / Victory driving galloping quadriga right, holding reins and wreath, M FAN
C F in exergue. good very fine Fannia 1; Crawford 275/1; Sydenham 419. 
Starting price: 50 EUR

567 L. Iulius Bursio 85 BC. Rome Denarius AR 20 mm, 3,81 g Male head right, with the attributes
of Apollo, Mercury and Neptune; trident and amphora behind / Victory in quadriga right, holding
reins in left hand and wreath in right; control mark above SA, L•IVLI•BVRSIO in exergue. good
very fine Crawford 352/1a; RSC Julia 5. 
Starting price: 50 EUR

568 C. Annius T. F. T. N. and L. Fabius L. F. Hisoaniensis 82-81 BC. Mint in northern Italy or Spain
Denarius AR 20 mm, 3,68 g Diademed and draped bust of Anna Perenna right;
C•ANNI•T•F•T•N•V•PRO•COS•EX•S•C• around; all within beaded border / Victory driving
galloping quadriga right, holding reins and palm-branch; Q• above, E• below horses,
L•FABI•L•F•HISP in exergue. extremely fine Crawford 366/2b; RSC Annia 3a. 
Starting price: 500 EUR

569 Q. Caecilius Metellus Pius 81 BC. Rome Denarius AR 17 mm, 3,87 g Diademed bust of Pietas
right; stork standing to right before / Jug and lituus, IMPER below; all within laurel wreath.
nearly extremely fine Crawford 374/2; BMCRR Spain 47-50; RSC Caecilia 44; FFC 215. 
Starting price: 50 EUR

570 C. Naevius Balbus 79 BC. Rome Serrate Denarius AR 19 mm, 3,88 g Diademed head of
Venus right, S C behind / C NAE BALB, Victory driving galloping triga right, holding reins;
CLXVIII above. good very fine Crawford 382/1b. 
Starting price: 50 EUR



571 M. Plaetorius M. F. Cestianus 57 BC. Rome Denarius AR 18 mm, 3,59 g Turreted and draped
bust of Cybele right, CESTIANVS downward behind, globe below chin / Curule chair,
acrostolium to left, M•PLAETORIVS•AED•CVR•EX•S•C• around, bead and reel border. very
fine Crawford 409/2; RSC Plaetoria 3. 
Starting price: 50 EUR

572 Q. Servilius Caepio (M. Junius) Brutus 54 BC. Smyrna Denarius AR 17 mm, 3,78 g Sacrificial
axe, simpulum and sacrificial dagger; BRVTVS below / Jug and lituus; LENTVLVS SPINT in
two lines below. good very fine Crawford 500/7; CRI 198; BMCRR East 80-1; RSC 6. 
Starting price: 500 EUR

573 L. Hostilius Saserna 48 BC. Rome Denarius AR 17 mm, 3,58 g Female head to right with long
hair, behind, carnyx / L·HOSTILIVS SASERNA, Diana standing facing, holding spear and
placing right hand on head of prancing stag. very fine, tooled and repaired Syd. 953; Sear
Imperators 19; Craw. 448/3. 
Starting price: 150 EUR

574 Marc Antony and Octavian 41 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 20 mm,
3,31 g M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q P, head of Antony right / CAESAR IMP
PONT III VIR R P C, head of Octavian right; CA incised. very fine Sear 243; Crawford 517/2;
Sydenham 1181. 
Starting price: 150 EUR

575 Marc Antony 32-31 BC. Legionary issue. Military mint traveling with Antony in Greece Denarius
AR 18 mm, 3,17 g ANT•AVG•[III VI]R•R•P•C•, praetorian galley to right / LEG III, Aquila
between two signa. very fine Crawford 544/15; RBW 1839; RSC 28. 
Starting price: 50 EUR

576 Augustus 27 BC-AD 14. P. Carisius, legatus pro praetore . Struck 25-23 BC. Emerita Denarius
AR 17 mm, 3,67 g IMP CAESAR AVGVST, bare head right / P CARISIVS LEG PRO PR,
Celtiberian helmet decorated with face and crest, short dagger pointing downward on left,
bipennis slanting upward on right. very fine, repaired avers RIC I 7a; RSC 406; BMCRE 281 =
BMCRR Spain 114; BN 1044-7. 
Starting price: 150 EUR

577 Augustus 27 BC-AD 14. P. Carisius, legatus pro praetor. Emerita Quinarius AR 12 mm, 1,50 g
Bare head left / Victory standing right, placing wreath on a trophy consisting of helmet and
cuirass; dagger and sword hilt at base of trophy. nearly very fine RIC I 1b; RSC 387. 
Starting price: 50 EUR

578 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm, 3,60 g CAESAR AVGVSTVS
[DIVI F PATER] PATRIAE, laureate head right / AVGVST[I F COS DESIG PRINC IVVE]NT,
Gaius and Lucius Caesars standing facing, two shields and two spears between them; above
lituus and simpulum; CL CAESARES in exergue. very fine RIC 210. 
Starting price: 50 EUR



579 Augustus 27 BC-AD 14. Struck AD 13-14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 17 mm, 3,72 g
[CAESAR AVGVSTVS D]IVI F PATER PATRIAE, laureate head right / PONTIF [MAXIM], Livia,
as Pax, seated right on chair with plain legs, holding scepter and olive branch, one line below.
very fine RIC 220; RSC 223; BMC 545. 
Starting price: 150 EUR

580 Augustus 27 BC-AD 14. L. Naevius Surdinus, moneyer. Rome As Æ 29 mm, 13,29 g Bare
head right / Legend around large S C. nearly very fine RIC I 386. 
Starting price: 50 EUR

581 Augustus 27 BC-AD 14. Apronius, Galus, Messalla, and Sisenna, moneyers. Struck circa 5
BC. Rome Quadrans Æ 16 mm, 3,17 g GALVS SISENNA III VIR, two moneyers' names
around altar / MESSALLA APRONIVS A A A F F , two moneyers' names around large S C.
very fine RIC - (legend arrangements not listed). 
Starting price: 50 EUR

582 Augustus 27 BC-AD 14. Struck 19-18 BC. Spanish mint (Colonia Caesaraugusta?) Denarius
AR 18 mm, 3,77 g Head of Augustus right, wearing oak wreath / Round buckler, flanked by two
laurel branches, CL-V on shield, in field: CAESAR AVGVSTVS, SPQR. very fine, smoothed
RIC 36a; RSC 51; BMCRE 354 var. 
Starting price: 150 EUR

583 Octavian 27 BC-AD 14. Uncertain mint in Italy Quinarius AR 13 mm, 1,74 g [...]ESAR, bare
head of Octavian to right / AS[...] RE[...], Victory standing front on cista mistica, head to left,
holding wreath in her right hand and long palm with her left, flanked by two interlaced snakes
with heads erect. nearly very fine Cf. Cohen 14; cf. RIC 276. 
Starting price: 50 EUR

584 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm, 3,58 g TI
CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right / PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, seated
left, holding long vertical sceptre and branch, on chair with ornamented legs above one
exergual line. good very fine RIC 30; RSC 16a; BMC 48. 
Starting price: 50 EUR

585 Tiberius AD 14-37. Lugdunum (Lyon) As Æ 27 mm, 10,18 g [TI C]AESAR AVGVST F
IM[PERAT V], laureate head of Tiberius left / ROM ET AVG, front elevation of the Altar of
Lugdunum, decorated with the corona civica between laurels, flanked by nude male figures; to
left and right, Victories on columns, facing one another. nearly very fine RIC I 237 (Augustus). 
Starting price: 50 EUR

586 Tiberius AD 14-37. “Tribute Penny” type. Lugdunum (Lyon) Fourreé Denarius Æ 19 mm, 2,94 g
[TI CAESAR DIVI] AVG F AVGVSTVS, laureate head right / PONTIF MAXIM, Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre in right and olive branch in left hand; ornate legs to
chair. nearly very fine RIC I 30; BMCRE 48; BN 33; RSC 16a. 
Starting price: 50 EUR



587 Caligula AD 37-41. Rome Quadrans Æ 17 mm, 2,69 g C CAESAR DIVI AVG PRON AVG,
pileus, S C across fields / PON M TR P IIII P P COS TERT around RCC. good very fine RIC
52; BMCRE 64. 
Starting price: 50 EUR

588 Claudius AD 41-54. Rome Sestertius Æ 33 mm, 22,57 g [TI CLAV]DIVS CAESAR AVG P M
TR P IMP, laureate head right / SPES AVGVSTA, Spes, draped, advancing left, holding flower
in upraised right hand and raising skirt with left; in exergue, S C. extremely fine BMC 124;
Cohen 85; RIC 99. 
Starting price: 50 EUR

589 Claudius AD 41-54. Rome Quadrans Æ 18 mm, 2,05 g TI CLAVDIVS CAESAR AVG, around
three-legged modius / PON M TR P IMP COS DES IT, around large S C across fields. very fine
RIC 84. 
Starting price: 50 EUR

590 Nero AD 54-68. Lugdunum (Lyon) Sestertius Æ 35 mm, 28,41 g NERO CLAVD CAESAR AVG
GER P M TR P IMP P P, laureate head right, globe at point of neck / ANNONA AVGVSTI
CERES/ S C, Annona standing right, holding cornucopia, facing Ceres seated left, holding
grain ears and torch; between them, modius on garlanded altar, ship’s stern in background.
nearly very fine RIC I 390. 
Starting price: 50 EUR

591 Nero AD 54-68. Lugdunum (Lyon) As Æ 27 mm, 10,91 g IMP NERO CAESAR AVG P M TR P
P P, bare head right, globe at point of bust / S-C, Victory flying left, holding shield inscribed
SPQR. very fine RIC I 545. 
Starting price: 50 EUR

592 Nero AD 54-68. Rome Denarius AR 17 mm, 2,66 g NERO CAESAR AVG[VSTVS], laureate
head right / IVPPI[TER CVST]OS, Jupiter, bare to the waist, seated on a throne facing left,
holding a thunderbolt in right hand and a long sceptre in left. very fine RIC 53; BMCRE 74;
RSC 119. 
Starting price: 50 EUR

593 Nero AD 54-68. Struck circa AD 64-65. Rome Denarius AR 17 mm, 3,16 g NERO CAESAR
AVGVSTVS, laureate head right / IVPPITER CVSTOS, Jupiter, naked to the waist, cloak
around lower body, seated left on ornate throne, holding thunderbolt in right hand and long
scepter in left. nearly very fine, mounted RIC I 53; WCN 57; RSC 119; BMCRE 74-6; BN 220-1. 
Starting price: 100 EUR

594 Nero AD 54-68. Struck AD 65. Rome As Æ 28 mm, 8,94 g NERO CLAVD CAESAR AVG
GERMANICVS, laureate (or bare ?) head right / PACE P R TERRA MARIQ PARTA IANVM
CLVSIT, the façade of the Temple of Janus, with closed doors on right, on which wreaths hang,
and latticed window on left, [no S-C visible across fields]. nearly very fine Cf. RIC 421. 
Starting price: 50 EUR



595 Galba AD 68-69. Rome As Æ 26 mm, 8,85 g [SER] GALBA IMP CAES AVG TR P, laureate
head right / LIB[ERTAS] AVGVSTI/ S-C, Libertas standing left, holding pileus and rod. nearly
very fine RIC I 423. 
Starting price: 50 EUR

596 Domitian as Caesar AD 69-81. Rome As Æ 27 mm, 11,80 g CAES DIVI VESP F DOMITIAN
COS VII, laureate head right / S-C, Spes advancing left, holding flower and raising hem. very
fine RIC II 349 (Titus). 
Starting price: 50 EUR

597 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 19 mm, 3,16 g IMP CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head right / COS V[III], two oxen standing left under yoke. nearly very fine RIC II 943;
RSC 133a. 
Starting price: 50 EUR

598 Vespasian AD 69-79. “Judaea Capta” commemorative. Rome Denarius AR 19 mm, 2,97 g IMP
CAESAR VES[PASIANVS AVG], laureate head right / IVDAEA, trophy to right, Judaea seated
right in attitude of mourning, head resting in hand. nearly very fine RIC II 2; RSC 226. 
Starting price: 50 EUR

599 Divus Vespasian AD 79. Struck under Titus, AD 80-81. Rome Denarius AR 20 mm, 3,42 g
DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate head right / Empty quadriga advancing left, car
ornamented with figures and surmounted by statuette of quadriga flanked by Victories holding
palm fronds and wreaths, EX S C in exergue. extremely fine RIC² 361 (Titus). 
Starting price: 150 EUR

600 Titus AD 79-81. Rome As Æ 26 mm, 10,70 g IMP T CAES VESP AVG PM [TR P COS VIII]
laureate head left / AETERNIT AVG, Aeternitas standing to right, holding sceptre and
cornucopia foot on globe. nearly very fine RIC II 218. 
Starting price: 50 EUR

601 Julia Titi AD 80-81. Rome Denarius AR 20 mm, 3,09 g IVLIA AVGVSTA TITI AVGVSTI F,
draped bust right / VENVS AVGVST, Venus standing right, seen from behind, half nude with
drapery hanging low beneath her posterior, holding sceptre in left hand and helmet in right,
leaning with left elbow on short column to left. nearly extremely fine RIC 388 (Titus); RSC 14;
BMCRE 141. 
Starting price: 150 EUR

602 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 18 mm, 3,11 g IMP CAES DOMIT AVG GERM P M
TRP XII, laureate head right /IMP XXII COS XVI CENS P P P, Minerva standing left on galley,
wearing aegis, and brandishing spear and shield; owl at feet. very fine RIC II 740; RSC 281. 
Starting price: 50 EUR



603 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 18 mm, 3,35 g IMP CAES DOMIT AVG GERM P M
TR P XI, laureate head right / IMP XXI COS XVI CENS P P P, Minerva standing left, holding
spear and thunderbolt, shield behind to right. very fine RIC II 732. 
Starting price: 50 EUR

604 Domitian AD 81-96. Rome Sestertius Æ 35 mm, 27,14 g IMP CAES DOMIT AVG [GERM COS
XVI] CENS PERP P, laureate head right / SC, Domitian standing left, holding thunderbolt and
spear, being crowned by Victory standing left, holding wreath and palm frond. nearly very fine
RIC II 752. 
Starting price: 50 EUR

605 Domitian AD 81-96. Rome As Æ 26 mm, 9,16 g IMP C[AES DIVI VE]SP F DOMITIAN AVG P
M, laureate head right / [TR P COS VIII] DES VIIII P P / S-C, Minerva walking right, holding
spear and shield. very fine RIC 242a. 
Starting price: 50 EUR

606 Domitian AD 81-96. Rome As Æ 28 mm, 10,75 g IMP CAES DOMIT [AVG GER COS XVI
CENS PER P P], laureate head right / VIRTVTI AVGVSTI/ S-C,Virtus standing right, left foot on
helmet, holding spear and parazonium. very fine RIC II 757. 
Starting price: 50 EUR

607 Nerva AD 96-98. Rome Sestertius Æ 34 mm, 21,99 g IMP NERVA CAES AVG P M TR P II
COS III P P, laureate head right / [FORTVNA PR SC], Fortuna seated left, holding grain ears
and sceptre. nearly very fine RIC II 85. 
Starting price: 50 EUR

608 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm, 2,74 g IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM, laureate head right / PONT MAX TR POT COS II, Vesta seated left, holding patera and
torch. very fine RIC II 21; RSC 288. 
Starting price: 50 EUR

609 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm, 3,48 g IMP [T]RAIANO AVG GER DAC P M TR
P, laureate bust right, slight drapery / COS V P P SPQR OPTIMPO PRINC, Roma seated left,
holding Victory and spear. good very fine RIC II 116; RSC 69. 
Starting price: 50 EUR

610 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 20 mm, 3,41 g IMP TRA[IANO AVG G]ER DAC P M TR
P, laureate head right, aegis on far shoulder / COS V P P S P Q [R OPT]IMO PRINC, Roma
standing left, holding Victory and spear. very fine RIC II 115; RSC 68. 
Starting price: 50 EUR

611 Trajan AD 98-117. Rome As Æ 28 mm, 8,07 g IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P COS V P P, laureate bust right, slight drapery / SPQR OPTIMO PRINCIPI,/ S-C,
legionary aquila between two signa. good very fine RIC II 588. 
Starting price: 50 EUR



612 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18 mm, 2,95 g HADRIANVS AVGVSTVS P P,
laureate and draped bust right / TRANQVILLITAS AVG/ COS III, Tranquillitas standing facing,
head left, holding sceptre and leaning upon column to right. very fine RIC II 367; RSC 1438. 
Starting price: 50 EUR

613 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19 mm, 3,24 g IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG, laureate bust right, drapery on left shoulder / [P M T]R P COS III/ [F]EL AVG, Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopia. good very fine RIC II 50; RSC 598. 
Starting price: 50 EUR

614 Hadrian AD 117-138. “Travel series” issue. Struck circa AD 134-138. Rome Denarius AR 18
mm, 3,55 g HADRIANVS AVG COS III P P, laureate head right / AEGYPTOS, Egypt reclining
left, holding sistrum and resting elbow on basket of fruits, at feet to left, ibis standing right on
column. good very fine RIC II 297; RSC 107. 
Starting price: 50 EUR

615 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 34 mm, 24,20 g [HADRI]ANVS [AVGVSTVS P P],
laureate bust right, slight drapery / HILARITAS P R/ COS III/ S-C, Hilaritas standing facing,
head left, holding long palm branch and cornucopia; a small child to either side. very fine RIC II
970c. 
Starting price: 50 EUR

616 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 34 mm, 26,51 g [HADRIANVS AVGVSTVS], bare-
headed, draped bust right / [FELICITATI AVG/ S - C], galley rowed left by five oarsmen: at the
bow a mast raking forward with flag and sails attached, at the stern is a hortator and an arched
cabin under a curved aplustre; in exergue COS III PP. very fine RIC II 706. The reverse type
refers to Hadrian's return to Rome from his second great tour of the empire. 
Starting price: 50 EUR

617 Hadrian AD 117-138. Rome As Æ 25 mm, 11,92 g [HAD]RIANVS AVG COS III P P, laureate
head right / ANNONA[ AVG]/ S-C, modius with grain ears and poppy. very fine RIC II.3 2378;
RIC II 798. 
Starting price: 50 EUR

618 Hadrian AD 117-138. Rome As Æ 24 mm, 9,26 g HADRIANVS AVGVSTVS, laureate and
draped bust right / CO[S I]II, Tyche of Antioch seated left on rock, holding grain ears in her right
hand and placing her left on rock; below, river god swimming left; across fields S-C. very fine
BMC 1350; RIC 680; Cohen 401. 
Starting price: 50 EUR

619 Hadrian AD 117-138. Rome Quadrans Æ 17 mm, 3,25 g HADRIANVS AVGVSTVS P P,
laureate head right / COS III S C, Aquila between two standards. very fine RIC 977. 
Starting price: 50 EUR



620 Hadrian AD 117-138. Rome Semis Æ 19 mm, 3,30 g [IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG], eagle standing right, head left, with wings spread / P M TR P COS III around, S C below
winged thunderbolt. very fine RIC 625. 
Starting price: 50 EUR

621 Sabina. Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 18 mm, 3,04 g SABINA AVGVSTA,
diademed head of Sabina right / IVNONI REGINAE, Juno standing left, holding patera and
sceptre. very fine RIC II 395a; RSC 43. 
Starting price: 50 EUR

622 Aelius, as Caesar AD 136-138. Struck AD 137. Rome Denarius AR 18 mm, 3,64 g L AELIVS
CAESAR, bare head of Aelius to right / TR POT COS II, Spes advancing left, holding flower in
her right hand and raising skirt with her left. very fine BMC 979; Cohen 55; RIC 435; RIC II Part
3, 2648. 
Starting price: 50 EUR

623 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 19 mm, 3,39 g ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P COS IIII, laureate head right / ANNONA AVG, Modius containing two poppies and two
corn-ears. very fine RIC III 62a; RSC 33d. 
Starting price: 50 EUR

624 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 19 mm, 3,30 g IMP CAES T AEL HADR
ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head right / TR POT XV COS IIII/ PIETAS, Pietas
standing right, holding forelegs of a hind which stands on its back legs and a plate of fruit; altar
to right. good very fine RIC III 217; RSC 617. 
Starting price: 50 EUR

625 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm, 2,97 g ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XVIII, laureate head right / COS IIII, Fortuna standing facing, head right, holding rudder
set on globe and cornucopia. nearly extremely fine RIC III 240; RSC 272. 
Starting price: 50 EUR

626 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 31 mm, 24,69 g ANTONINVS AVG PIVS PP
TR P COS IIII, Laureate head right / ANNONA AVG/ S-C, Annona standing left, holding anchor
and grain ears over modius. very fine RIC III 756; Banti 20. 
Starting price: 50 EUR

627 Marcus Aurelius, as Caesar AD 139-161. Rome Sestertius Æ 33 mm, 22,23 g AVRELIVS
CAESAR AVG PII F COS, bare head right / [IV]VENTAS S - C, Juventas, in short robe,
standing facing, head to left, holding branch in right hand and trophy in left, below, shield. very
fine, smoothed RIC 1239. ex. Tareq Hani collection 
Starting price: 150 EUR



628 Marcus Aurelius, as Caesar AD 139-161. Rome As Æ 25 mm, 11,11 g AVRELIVS CAESAR
[AVG PII F COS II], bare-headed bust right, slight drapery on left shoulder / H[ILARI]TAS/ S-C,
Hilaritas standing, head left, holding palm and cornucopia. very fine RIC III 1260 (Pius). 
Starting price: 50 EUR

629 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Sestertius Æ 32 mm, 24,19 g DIVA FAVSTINA, draped
bust right / AETERNITAS/ S-C, Aeternitas standing left, holding globe surmounted by phoenix
in righthand, lifting hem of dress with left. very fine RIC III 1105 (Pius) 
Starting price: 50 EUR

630 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 15 mm, 2,87 g FAVSTINA AVGVSTA, draped bust
right / AVGVSTI PII FIL, Concordia standing left, holding patera and cornucopia. very fine RIC
III 496 (Pius); RSC 21. 
Starting price: 50 EUR

631 Faustina II AD 147-175. Rome Sestertius Æ 30 mm, 20,83 g FAVSTINA AVG[VSTA],
diademed and draped bust right / FECVNDITAS/ S-C, Fecunditas standing right, holding
sceptre and infant. very fine RIC III 1638 (Aurelius). 
Starting price: 50 EUR

632 Faustina II AD 147-175. Rome Sestertius Æ 32 mm, 27,69 g FAVSTINA AVGVSTA, draped
bust righ, wearing stephane SALVTI AVGVSTAE/ SC, Salus seated left, resting left arm on side
of chair, feeding from patera a serpent coiled around altar. nearly very fine RIC III 1668
(Aurelius). 
Starting price: 50 EUR

633 Lucius Verus AD 161-169. Rome As Æ 25 mm, 11,53 g [L VERVS AVG ARM PARTH MAX],
laureate head right / [TR POT VII] IMP IIII COS III, three trophies, S C across fields. very fine
RIC III 1464 (Aurelius). 
Starting price: 50 EUR

634 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 32 mm, 22,20 g IMP CAES M AVREL
ANTONINVS [AVG P M], bare bust right, slight drapery / [LI]B AVGVSTOR TR P XV COS III/
[SC], Marcus Aurelius and Lucius Verus seated left on platform; before them, Liberalitas
standing left, holding abacus and wand; at base of steps, citizen standing right. very fine RIC III
806. 
Starting price: 200 EUR

635 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 30 mm, 24,81 g M AVREL A[NTONINVS
AV]G TR P XXX II, laureate head right / [IMP VIIII COS] III [P P], Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. very fine RIC III 1230. 
Starting price: 50 EUR



636 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 30 mm, 23,39 g M AVREL ANTONINVS
AVG TR P XXXII, laureate head right / F[ELICITAS AVG IMP] VIIII C[OS] III P P / S - C,
Felicitas standing left, holding caduceus and sceptre. nearly very fine RIC 1227 
Starting price: 50 EUR

637 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Dupondius Æ 25 mm, 13,13 g M AVREL ANT[ONINVS
AVG ARM PARTH MAX] , radiate head right / [TR P]OT XX [IMP IIII] COS III / S - C, Roma
seated left on throne, holding Victory and spear; shield to right. very fine RIC III 937. 
Starting price: 50 EUR

638 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Antoninianus Æ 26 mm, 11,85 g [M AVREL ANTONINVS
AVG ARMENIACVS P M], radiate head right / TR P XVIII IMP II COS III / S-C, Mars standing
right, holding spear and shield set on ground. very fine RIC III 865. 
Starting price: 50 EUR

639 Lucilla AD 164-169. Rome Denarius AR 17 mm, 3,12 g LVCILL[A] AVGVSTA, draped bust right
/ VENVS VICTRIX, Venus standing left, holding Victory and shield. very fine RIC III 786
(Aurelius); RSC 89. 
Starting price: 50 EUR

640 Lucilla AD 164-169. Rome Sestertius Æ 32 mm, 22,63 g LVCILLAE AVG ANTONINI AVG,
draped bust right / PIETAS/ S-C, Pietas standing left, holding accerum and sacrificing over
lighted and garlanded altar to left. good very fine RIC III 1756 (Aurelius). 
Starting price: 50 EUR

641 Diva Faustina II AD 175-176. Rome Denarius AR 17 mm, 2,51 g DIVA FAVSTINA PIA, draped
bust right / CONSECRATIO, draped throne on which sceptre leaning, at base, peacock
standing right. very fine Cohen 73; BMC 723; RIC 745 (Marcus Aurelius). 
Starting price: 50 EUR

642 Diva Faustina II AD 175-176. Rome Sestertius Æ 31 mm, 22,09 g DIVA FAVSTINA PIA,
draped bust right/ [CONSE]CRATIO/ S-C, Altar with closed doors. very fine RIC III 1706
(Aurelius). 
Starting price: 50 EUR

643 Commodus AD 177-192. Rome Sestertius Æ 27 mm, 20,24 g M COMMOD ANT P FELIX
[AVG BRIT P P] , laureate head right / LIB AVG PM TR P X[V IMP VIII COS VI]/ S-C,
Liberalitas standing left, holding pileus and sceptre. very fine RIC III 562. 
Starting price: 50 EUR

644 Commodus AD 177-192. Rome Sestertius Æ 30 mm, 19,62 g COMMODVS AN[T P FELIX
AVG BRIT], laureate head right / VICT[ORIAE FELICI], Victory flying left, holding open wreath
over two shields which are set on a basis inscribed [COS V PP]. nearly very fine RIC III 552. 
Starting price: 50 EUR



645 Crispina. Augusta AD 178-182. Rome Sestertius Æ 29 mm, 19,20 g CRISPINA AVGVSTA,
draped bust right / [CONCORDIA]/ S-C, Concordia seated left, holding patera and cornucopia.
very fine RIC III 665 (Commodus). 
Starting price: 50 EUR

646 Crispina. Augusta AD 178-182. Rome Sestertius Æ 28 mm, 20,69 g CRISPINA AVG[VSTA],
draped bust right / VENVS FELIX/ S-C, Venus seated left, holding Victory and sceptre. good
very fine RIC III 673 (Commodus). 
Starting price: 50 EUR

647 Julia Domna. Augusta AD 193-217. Rome Denarius AR 18 mm, 3,09 g IVLIA AVGVSTA,
draped bust right / PIETAS AVGG, Pietas standing left, holding acerrum and dropping incense
onto lighted and garlanded altar to left. good very fine RIC IV 572 (Septimius); RSC 150. 
Starting price: 50 EUR

648 Pescennius Niger AD 193-194. Antioch Denarius AR 18 mm, 2,88 g IMP CAES C PESC
NIGER IVST AVG, laureate head of Pescennius Niger to right / SALVTI AVGVSTI, Salus
standing front, head to right, holding serpent in her arms and feeding it from a patera, to right,
lighted altar, two pellets in field. very fine BMC 312A note; Cohen 68; RIC 77. 
Starting price: 1'200 EUR

649 Septimius Severus AD 193-211. Laodicea ad Mare Denarius AR 18 mm, 3,21 g L SEPT SEV
AVG IMP XI PART MAX, laureate head right / MONETA AVGG, Moneta seated left, holding
scales and cornucopia. good very fine RIC IV 510a; RSC 345. 
Starting price: 50 EUR

650 Septimius Severus AD 193-211. Struck circa AD 202-210. Rome Denarius AR 18 mm, 2,15 g
SEVERVS PIVS AVG, laureate head right / VOTA SVSCEPTA XX, veiled figure of Severus
standing right, sacrificing out of patera over altar; Caracalla stands left; flute player between
them. nearly very fine RIC 309. 
Starting price: 50 EUR

651 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 19 mm, 3,49 g SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right / P M TR P XV COS III P P, Victory standing right, foot on helmet, inscribing
shield set on palm tree. good very fine RIC IV 211; BMCRE 534; RSC 489. 
Starting price: 50 EUR

652 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 17 mm, 3,49 g SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right / FVNDATOR PACIS, Emperor standing left, togate and veiled, holding
branch and roll. good very fine RIC 265. 
Starting price: 50 EUR



653 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18 mm, 2,94 g SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right / INDVLGENTIA AVGG/ INCARTH, Dea Caelestis riding lion right, holding
thunderbolt and sceptre; water gushing from rocks below. good very fine RIC IV 266; RSC 222. 
Starting price: 50 EUR

654 Septimius Severus AD 193-211. Rome Sestertius Æ 30 mm, 24,43 g [L SEP]T SEV PERT
AVG [IMP VIII], laureate and cuirassed bust right / [PM] TR P IIII COS II [PP] / S-C, Victory
walking left, carrying palm and wreath. very fine RIC IV 725. 
Starting price: 50 EUR

655 Septimius Severus AD 193-211. Rome As Æ 26 mm, 10,56 g SEVERVS PIVS [AVG BRIT],
laureate head right / P M TRP XVIII COS III P P/ SC, Victory standing right, holding vexillum in
both hands; bound captive seated to left and right. very fine RIC IV 805. 
Starting price: 50 EUR

656 Caracalla AD 198-217. Laodicea ad Mare Denarius AR 19 mm, 2,30 g ANTONINVS
AVGVSTVS, laureate, draped and cuirassed bust right / SAL GEN HVM, Salus standing left,
holding sceptre entwined with serpent, extending r. hand to kneeling figure. very fine RIC IV
42c; RSC 558a. 
Starting price: 50 EUR

657 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18 mm, 2,94 g ANTONINVS PIVS AVG, laureate,
cuirassed and draped bust right / PART MAX PONT TR P IIII, trophy; bound captive seated to
left and right. very fine RIC IV 54b; RSC 175. 
Starting price: 50 EUR

658 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19 mm, 3,39 g ANTONINVS PIVS AVG, laureate
and draped bust right / PART MAX PONT TR P IIII, trophy; bound captive seated to left and
right. good very fine RIC IV 54b; RSC 175. 
Starting price: 50 EUR

659 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19 mm, 3,28 g ANTONINVS PIVS AVG, laureate
and draped bust right / ADVENT AVGG, galley left, with three oarsmen and a standing figure
facing Septimius Severus and his sons, as well as two standards, at the stern.. nearly
extremely fine RIC 120; Cohen 3. 
Starting price: 50 EUR

660 Geta, as Caesar AD 198-209. Rome Denarius AR 19 mm, 3,51 g P SEPT GETA CAES PONT,
draped bust right / VOTA PVBLICA, Emperor, togate, standing left, holding patera over altar.
good very fine RIC 24; Cohen 231. 
Starting price: 50 EUR



661 Geta, as Caesar AD 198-209. Rome Denarius AR 17 mm, 3,31 g P SEPT GETA CAES PONT,
bareheaded, cuirassed and draped bust right / PRINC IVVENTVTIS, Geta standing left,
holding baton and sceptre; trophy to right. good very fine RIC IV 18; RSC 157b. 
Starting price: 50 EUR

662 Elagabal AD 218-222. Rome Denarius AR 18 mm, 2,82 g IMP ANTONINVS AVG, cuirassed,
laureate and draped bust right / LAETITIA PVBL, Laetitia standing left, holding wreath and
rudder set on globe. good very fine RIC IV 95; RSC 70a. 
Starting price: 50 EUR

663 Elagabal AD 218-222. Rome Denarius AR 20 mm, 2,92 g IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG, laureate and draped bust right / P M TR P COS P P, Roma seated left, holding Victory
and sceptre; shield at her side. good very fine RIC IV 3b; RSC 127. 
Starting price: 50 EUR

664 Elagabal AD 218-222. Rome Antoninianus AR 22 mm, 4,72 g IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG. Radiate and draped bust right / SALVS ANTONINI AVG. Salus standing half-right,
holding snake, and feeding it with a cake. good very fine RIC IV 137; Thirion 82; RSC 259. 
Starting price: 50 EUR

665 Julia Maesa. Augusta AD 218-224. Rome Denarius AR 19 mm, 3,03 g IVLIA MAESA AVG,
draped bust right / FECVNDITAS AVG, Fecunditas standing left, extending hand over small
child and holding cornucopia. good very fine RIC IV 249; RSC 8. 
Starting price: 50 EUR

666 Julia Mamaea. Augusta AD 222-235. Rome Sestertius Æ 31 mm, 19,55 g IVLIA MAMAEA
AVGVSTA, draped bust right, wearing stephane/ VESTA/ S-C, Vesta standing left, holding
palladium and sceptre. very fine RIC IV 708. 
Starting price: 50 EUR

667 Julia Mamaea. Augusta AD 222-235. Rome Sestertius Æ 29 mm, 16,04 g IVLIA MAMAEA
AVG[VSTA], draped bust right, wearing stephane / FELICITAS PVBLICA SC, Felicitas seated
left, holding caduceus and cornucopia. very fine RIC IV 679 (Alexander). 
Starting price: 50 EUR

668 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 21 mm, 3,21 g IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate and draped and cuirassed bust right / VIRTVS AVG, Virtus standing
right, holding reversed spear and shield. very fine RIC IV 182; RSC 576 
Starting price: 50 EUR

669 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 28 mm, 18,23 g IMP ALEXANDER PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR [P XIII] COS III, Sol advancing left,
raising hand and holding whip. good very fine RIC IV 541. 
Starting price: 50 EUR



670 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 32 mm, 22,40 g IMP ALEXANDER PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / MARS VLTOR/ S-C, Mars advancing right,
holding spear and shield. good very fine RIC IV 635d. 
Starting price: 50 EUR

671 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 32 mm, 21,25 g [IMP C[AES M AVR SEV
ALEXAN[DER AVG] ,laureate and draped bust right / P M TR P V COS II P P, Mars advancing
right, holding spear and trophy over shoulder. very fine RIC 440. 
Starting price: 50 EUR

672 Severus Alexander AD 222-235. Rome Dupondius Æ 24 mm, 9,70 g IMP ALEXANDER PIVS
AVG, radiate head right, slight drapery on far shoulder / PROVIDENTIA AVG/ S-C, Providentia
standing left, holding two corn-ears over modius and cornucopia. very fine RIC IV 643. 
Starting price: 50 EUR

673 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20 mm, 2,85 g MAXIMINVS PIVS AVG
GERM, laureate, draped, and cuirassed bust right / PROVIDENTIA AVG, Providentia standing
left, holding cornucopia and wand over globe set on ground to left. good very fine RIC 20; RSC
75. 
Starting price: 50 EUR

674 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 19 mm, 2,95 g IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SALVS AVGVSTI, Salus seated left, feeding
from patera a serpent arising from altar. very fine RIC 14. 
Starting price: 50 EUR

675 Maximus, Caesar AD 236-238. Struck AD 235-236. Rome Denarius AR 19 mm, 3,19 g IVL
VERVS MAXIMVS CAES, bareheaded and draped bust right / PIETAS AVG, priestly emblems,
sacrificial implements: lituus, knife, jug, simpulum and sprinkler. extremely fine RIC 1; BMCRE
118; RSC 1. 
Starting price: 200 EUR

676 Gordian III AD 238-244. Antioch Antoninianus AR 21 mm, 4,86 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / SAECVLI FELICITAS, Gordian standing right,
holding transverse spear and globe. very fine RIC IV 216; RSC 319. 
Starting price: 50 EUR

677 Gordian III AD 238-244. Antioch Antoninianus AR 23 mm, 5,08 g IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / AEQVITAS AVG, Aequitas
standing left, holding scales and cornucopia. very fine RIC IV 177; RSC 17. 
Starting price: 50 EUR

678 Gordian III AD 238-244. Rome Antoninianus AR 22 mm, 4,09 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, radiate, draped bust right / IOVI STATORI, Jupiter standing right, holding sceptre and
thunderbolt. good very fine RIC IV 84; RSC 109. 
Starting price: 50 EUR



679 Gordian III AD 238-244. Rome Antoninianus AR 25 mm, 4,11 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / VIRTVTI AVGVSTI, Hercules standing right, his
right hand on his hip and leaning with his left on club set on rock, lion's skin over his left arm.
very fine RIC IV 95; RSC 404. 
Starting price: 50 EUR

680 Gordian III AD 238-244. Rome Antoninianus AR 24 mm, 4,15 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P IIII COS II P P, Apollo seated left,
holding branch and resting arm on lyre. very fine RIC IV 88; RSC 250. 
Starting price: 50 EUR

681 Gordian III AD 238-244. Rome Antoninianus AR 23 mm, 4,45 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, radiate, draped bust right / IOVI STATORI, Jupiter standing right, holding sceptre and
thunderbolt. very fine RIC IV 84; RSC 109. 
Starting price: 50 EUR

682 Gordian III AD 238-244. Rome Sestertius Æ 32 mm, 20,00 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / IOVI STATORI, Jupiter standing facing, head
right, holding long sceptre and thunderbolt, S C across fields. good very fine, smoothed RIC
IV3, 298a; Cohen 111. ex. Tareq Hani collection 
Starting price: 150 EUR

683 Gordian III AD 238-244. Rome As Æ 27 mm, 11,07 g IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES MILITVM/ S - C, Fides standing left, holding
signum and sceptre. very fine RIC IV 254b. 
Starting price: 50 EUR

684 Otacilia Severa AD 244-249. Rome Antoninianus AR 22 mm, 4,31 g M OTACIL SEVERA AVG,
draped bust right, wearing stephane, set on crescent / PIETAS AVGG, Pietas standing left,
raising hand and holding box of perfumes; to left, altar. very fine RIC 115. 
Starting price: 50 EUR

685 Otacilia Severa AD 244-249. Uncertain mint Antoninianus AR 24 mm, 3,89 g M OTACIL
SEVERA AVG, draped bust right, wearing stephane, set on crescent / IVNO CONSERVAT,
Juno, veiled, standing left, holding patera and sceptre. good very fine RIC IV 127 (Philip I);
RSC 20. 
Starting price: 50 EUR

686 Philip I Arab AD 244-249. Antioch Antoninianus AR 23 mm, 4,42 g IMP M IVL PHILIPPVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P IIII COS II P P, Felicitas standing left,
holding long caduceus and cornucopia. good very fine RIC IV 76; RSC 136. 
Starting price: 50 EUR



687 Philip I Arab AD 244-249. Antioch Antoninianus AR 22 mm, 4,41 g IMP M IVL PHILIPPVS
AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / P M TR P IIII COS II P P, Felicitas standing left
with caduceus and cornucopia. extremely fine RIC IV 76; RSC 136. 
Starting price: 50 EUR

688 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 23 mm, 4,13 g IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / ROMAE AETERNAE, Roma seated left on shield,
holding Victory and sceptre. good very fine RIC IV 44; RSC 165. 
Starting price: 50 EUR

689 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 23 mm, 4,43 g IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P III COS P P, Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. very fine RIC IV 3; RSC 124. 
Starting price: 50 EUR

690 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 23 mm, 5,08 g IMP PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / ROMAE AETERNAE, Roma seated left on shield,
holding Victory and sceptre. very fine RIC IV 44; RSC 165. 
Starting price: 50 EUR

691 Philip I Arab AD 244-249. Rome Sestertius Æ 29 mm, 18,60 g IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust to right / ANNONA AVGG / S-C, Annona standing to left,
holding grain ears over modius to left, and cornucopia. good very fine RIC 168a; Banti 9. 
Starting price: 50 EUR

692 Philip I Arab AD 244-249. Secular Games issue. Rome Sestertius Æ 27 mm, 13,78 g [I]MP M
IVL PH[ILIPPVS AVG], laureate, draped and cuirassed bust right / SAECVLVM NO[VVM]/ [SC],
Octastyle temple of Roma with statue of Roma seated facing in centre. very fine RIC IV 164. 
Starting price: 50 EUR

693 Philip II, as Caesar AD 244-246. Rome Antoninianus AR 23 mm, 4,48 g M IVL PHILIPPVS
CAES, radiate and draped bust right / PRINCIPI IVVENT, Philip II standing left, holding globe
and spear. very fine RIC IV 218d; RSC 48. 
Starting price: 50 EUR

694 Philip II, as Caesar AD 244-246. Rome Antoninianus AR 22 mm, 3,88 g M IVL PHILIPPVS
CAES, radiate and draped bust right / PRINCIPI IVVENT, Philip II standing left, holding globe
and spear. very fine RIC IV 218d; RSC 48. 
Starting price: 50 EUR

695 Philip II, as Caesar AD 244-246. Rome Antoninianus AR 22 mm, 3,88 g M IVL PHILIPPVS
CAES, radiate, draped and cuirassed bust right / PRINCIPI IVVENT, Prince standing left,
holding globe and spear. very fine RIC IV 218d; RSC 48. 
Starting price: 50 EUR



696 Philip II AD 247-249. Rome Antoninianus AR 23 mm, 3,79 g IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / AETERNIT IMPER, Sol advancing left, raising hand
and holding whip. good very fine RIC IV 226; RSC 6. 
Starting price: 50 EUR

697 Herennia Etruscilla AD 249-251. Rome Sestertius Æ 30 mm, 14,86 g HERENNIA
ETRVSCILLA AVG, draped bust right, wearing stephane / [PVDICITIA AVG]/ SC, Pudicitia
seated left, drawing veil and holding sceptre. very fine RIC IV 136b (Decius). 
Starting price: 50 EUR

698 Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Rome Antoninianus AR 21 mm, 4,18 g Q HER
ETR MES DECIVS NOB C, radiate, cuirassed and draped bust right / PRINCIPI IVVENTVTIS,
Herennius standing left, holding baton in right hand and spear in left. very fine RIC 147c
(Decius); RSC 26. 
Starting price: 50 EUR

699 Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Rome Antoninianus AR 21 mm, 3,85 g Q HER
ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust right / SPES PVBLICA, Spes advancing
left, holding flower and hem of skirt. very fine RIC IV 149 (Decius); RSC 38. 
Starting price: 50 EUR

700 Trajan Decius AD 249-251. Rome Antoninianus AR 22 mm, 3,24 g IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG, radiate and cuirassed bust right / ADVENTVS AVG, Trajan Decius on horseback
left, raising his right hand and holding sceptre in his left hand. very fine RIC 62a. 
Starting price: 50 EUR

701 Trebonianus Gallus AD 251-253. Rome Antoninianus AR 22 mm, 3,65 g IMP CAE C VIB TREB
GALLVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / PIETAS AVGG, Pietas, veiled,
standing left, raising both hands, to left, altar. good very fine RIC -; C.-; Eauze 994. 
Starting price: 50 EUR

702 Volusian AD 251-253. Rome Antoninianus AR 21 mm, 3,70 g IMP CAE C VIB VOLVSIANO
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / SALVS AVGG, Salus standing right, feeding
snake, which he holds in his arms, from patera. good very fine RIC 184. 
Starting price: 50 EUR

703 Volusian AD 251-253. Struck circa AD 251-253. Rome Antoninianus AR 20 mm, 3,32 g IMP
CAE C VIB VOLVSIANO AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P IIII COS II,
Emperor standing left, holding patera over altar and sceptre. good very fine RIC 141. 
Starting price: 50 EUR

704 Gallienus AD 253-268. Antioch Antoninianus Æ silvered 20 mm, 2,51 g GALLIENVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / AETERNITAS/ PXV, Saturn standing left, holding
harpa. good very fine RIC V 606; RSC 44. 
Starting price: 50 EUR



705 Gallienus AD 253-268. Asian mint Antoninianus Æ silvered 20 mm, 4,56 g GALLIENVS AVG,
radiate, draped bust right / SALVS AVG, Salus standing right, feeding serpent in arms.
Mintmark SPQR. nearly extremely fine RIC 657, Cohen 932; Goebl 1547Ac Cyzicus; Sear -. 
Starting price: 50 EUR

706 Gallienus AD 253-268. Colonia Agrippinensis (Cologne) Billon Antoninianus 21 mm, 3,76 g
IMP GALLIENVS AVG, radiate and cuirassed bust right /IOVI VICTORI, Jupiter standing facing
on cippus inscribed IMP C E S, holding Victory and sceptre. good very fine RIC V 21; MIR
870d; RSC 398. 
Starting price: 50 EUR

707 Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus AR 23 mm, 3,31 g IMP C P LIC GALLIENVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA AVGG, clasped hands. very fine RIC V
131; RSC 125. 
Starting price: 50 EUR

708 Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus AR 22 mm, 2,97 g IMP C P LIC GALLIENVS AVG,
radiate and cuirassed bust right / VIRTVS AVGG, Virtus standing left, resting on shield and
holding spear. good very fine RIC V 181; RSC 940a. 
Starting price: 50 EUR

709 Gallienus AD 253-268. Rome Billon Antoninianus 20 mm, 3,62 g GALLIENVS AVG, radiate
head right / DIANAE CONS AVG, stag standing left. very fine RIC V 179. 
Starting price: 50 EUR

710 Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus Æ 23 mm, 2,88 g GALLIENVS AVG, radiate head
right / MARTI PACIFERO, Mars standing left, holding olive branch, spear and shield; A to left.
nearly extremely fine RIC V 236; RSC 617a. 
Starting price: 50 EUR

711 Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus Æ 21 mm, 2,89 g GALLIENVS AVG, radiate bust
right / LAETITIA AVG, laetitia standing left holding wreath and anchor. nearly extremely fine
RIC V 489. 
Starting price: 50 EUR

712 Gallienus AD 253-268. Sole reign. Rome or Siscia Antoninianus AR 21 mm, 4,21 g
GALLIENVS AVG, radiate, cuirassed bust right / VBERITAS AVG, Uberitas standing left,
holding purse and cornucopiae. good very fine RIC V-1 Siscia 585 var (attributes); Cunetio
hoard 1209; Normanby hoard 215; Appleshaw hoard 52; Sear 10368. 
Starting price: 50 EUR



713 Salonina AD 254-268. Antioch Antoninianus Æ 21 mm, 4,21 g SALONINA AVG, veiled and
draped bust right, wearing stephane; set on crescent / IVNO REGINA, Juno standing left,
holding patera and sceptre; star to upper left, peacock at feet to left. very fine RIC V 92; RSC
67b. 
Starting price: 50 EUR

714 Salonina AD 254-268. Antioch Antoninianus Æ silvered 20 mm, 3,33 g SALONINA AVG,
draped bust right, wearing stephane and set on crescent / ROMAE AETERNAE, Gallienus
standing right, receiving Victory from Roma, seated left on shield. good very fine RIC V 67;
RSC 103. 
Starting price: 50 EUR

715 Valerian II, as Caesar AD 256-257. Samosata Billon Antoninianus 22 mm, 4,80 g
VALERIANVS NOBIL CAES, radiate and draped bust right / PRINC IV[VENTV]TIS, Prince
standing left, holding spear and shield and crowning trophy. very fine RIC 49; Cohen 67. 
Starting price: 50 EUR

716 Divus Valerian II AD 258. Rome Antoninianus Æ 20 mm, 2,64 g DIVO CAES VALERIANO,
radiate, draped and cuirassed bust right / CONSECRATIO, lighted altar. very fine RIC V 24;
RSC 13. 
Starting price: 50 EUR

717 Saloninus, as Caesar AD 258-260. Antioch Billon Antoninianus 20 mm, 3,23 g P CORN SAL
VALERIANVS CAES, radiate and draped bust right / DII NVTRITORES, Jupiter standing left,
holding sceptre and presenting a small Victory to Saloninus standing right. good very fine RIC
V 35; RSC 21. 
Starting price: 50 EUR

718 Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Treveri Antoninianus AR 23 mm, 3,36 g IMP C
POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / LAETITIA AVG, galley. good
very fine RIC V 73; RSC 167a. 
Starting price: 50 EUR

719 Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Treveri Dupondius Æ 24 mm, 8,85 g Radiate, draped
and cuirassed bust ight / Galley with two rowers and a steersman. very fine RIC IV 207;
Bastien, Postume 304. 
Starting price: 50 EUR

720 Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Treveri Antoninianus Æ 22 mm, 3,24 g IMP C
POSTVMVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / ORIENS AVG, Sol advancing
lEFT, raising right hand and holding whip. extremely fine RIC V 316; RSC 213c. 
Starting price: 50 EUR



721 Quietus AD 260-261. Samosata Billon Antoninianus 22 mm, 4,29 g IMP C FVL QVIETVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / SPES PVBLICA, Spes walking left, holding
flower in right hand and raising skirt with left. very fine MIR 1743f; RIC 11. 
Starting price: 50 EUR

722 Quietus AD 260-261. Samosata Billon Antoninianus 22 mm, 4,42 g IMP C FVL QVIETVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Quietus to right / ROMAE AETERNAE, Roma
seated left, holding spear and Victory on globe. very fine Cohen 11; MIR 1738f; RIC 9. 
Starting price: 50 EUR

723 Claudius II (Gothicus) AD 268-270. Antioch Antoninianus Æ 20 mm, 4,12 g IMP C CLAVDIVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / VIRTVS AVG/ S, Minerva standing right,
resting hand on shield, holding spear. nearly extremely fine RIC V 225. 
Starting price: 50 EUR

724 Claudius II (Gothicus) AD 268-270. Cyzicus Billon Antoninianus 20 mm, 3,05 g [...]CLAVDIVS
P F AVG, radiate and draped bust right / VICTORI [...]THIC, trophy between two bound, seated
captives. good very fine RIC V.1 online 983. 
Starting price: 50 EUR

725 Claudius II (Gothicus) AD 268-270. Cyzicus Billon Antoninianus 20 mm, 4,27 g IMP CLAVDIVS
P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / FORTVNA REDVX, Fortuna standing left,
holding rudder and cornucopia. nearly extremely fine RIC V 233. 
Starting price: 50 EUR

726 Claudius II (Gothicus) AD 268-270. Cyzicus Billon Antoninianus 22 mm, 3,44 g IMP C M AVR
CL[AVDIVS AVG], radiate, draped and cuirassed bust right / FO[RTVNA REDVX], SPQR
below, Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. nearly very fine, double struck
RIC V online 909. 
Starting price: 50 EUR

727 Claudius II (Gothicus) AD 268-270. Cyzicus Antoninianus Æ 21 mm, 3,22 g IMP C M AVR
CLAVD[IVS PF AVG], radiate, draped, and cuirassed bust right / [MINE] RVA AVG, Minerva
standing right, holding spear and shield set on ground; SPQR. very fine Normanby –; RIC V
236; RIC Online 810. 
Starting price: 50 EUR

728 Aurelian AD 270-275. Struck AD 273-274. Serdica Antoninianus Æ silvered 22 mm, 3,44 g IMP
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust facing, head right / IOVI CONSER, Aurelian
standing right, holding transverse sceptre and receiving globe from Jupiter standing left,
holding sceptre; P. extremely fine RIC V 260. 
Starting price: 50 EUR



729 Aurelian AD 270-275. Siscia Antoninianus Æ 22 mm, 3,16 g IMP AVRELIANVS AVG, radiate
and cuirassed bust right / FOERTVNA REDVX/ S, Fortuna seated left on wheel, holding rudder
and cornucopia. extremely fine RIC V 128. 
Starting price: 50 EUR

730 Aurelian and Vabalathus AD 270-275. Antioch Antoninianus Æ 20 mm, 4,06 g IMP C
AVRELIANVS AVG A, radiate and cuirassed bust of Aurelian right / VABALATHVS V C R IM D
R, laureate, draped and cuirassed bust of Vaballathus right. very fine RIC V 381. 
Starting price: 50 EUR

731 Aurelian and Vabalathus AD 270-275. Struck circa AD 271-272. Antioch Antoninianus Æ 21
mm, 3,55 g IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right, officina letter A below /
VABALATHVS V C R IM D R, laureate and draped bust of Vabalathus right. very fine RIC 381;
Cohen 1. 
Starting price: 50 EUR

732 Divus Claudius II (Gothicus) Died AD 270. Consecration issue. Possibly Cyzicus Billon
Antoninianus 17 mm, 2,81 g [DIVO] CLAVDIO, radiate head right, [••• below?] /
CONSEC[RATIO], funeral pyre with three tiers, and two figures standing on second level.
nearly very fine Cf. RIC V Online 1334. 
Starting price: 50 EUR

733 Quintillus AD 270. Rome Antoninianus Æ 20 mm, 3,00 g IMP [C M AV]R C L QVINTILLVS
AVG, cuirassed, draped and radiate bust right / AETERNIT [AVG]/ III, Sol standing left, holding
globe. very fine RIC 7 var (bust). 
Starting price: 50 EUR

734 Vaballathus AD 272. Antioch Brockage Antoninianus Æ 20 mm, 3,19 g Cuirassed and laureate
bust right / Incuse of obverse. fine 
Starting price: 50 EUR

735 Tacitus AD 275-276. Cyzicus Billon Antoninianus 23 mm, 3,86 g IMP C M CL TACITVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / PROVIDEN DEOR, Fides standing right, holding
signum in each hand, and Sol standing left, raising hand and holding globe; KAΔ. good very
fine RIC V 195. 
Starting price: 50 EUR

736 Tacitus AD 275-276. Struck November-December AD 275. Lugdunum (Lyon) Antoninianus Æ
silvered 21 mm, 4,00 g IMP C CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right /
PAX PVBLICA, Pax standing facing, head left, holding transverse sceptre and olive branch.
very fine RIC V 45. 
Starting price: 50 EUR



737 Florianus AD 276. Lugdunum (Lyon) Antoninianus Æ 22 mm, 4,02 g IMP C M AN FLORIANVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / VIRTVS AVGVSTI, Virtus advancing right,
holding spear, trophy over shoulder; II in exergue. nearly very fine RIC V 15. 
Starting price: 50 EUR

738 Probus AD 276-282. Cyzicus Antoninianus Æ 22 mm, 4,24 g IMP C M AVR PROBVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM/ P/ MCXXI, Probus,
holding sceptre, standing left, receiving wreath from Victory standing right, holding palm frond.
good very fine RIC V 907. 
Starting price: 50 EUR

739 Probus AD 276-282. Lugdunum (Lyon) Antoninianus Æ 21 mm, 3,55 g IMP C M AVR PROBVS
AVG, radiate and cuirassed bust right / TEMPORVM FELICITAS, Felicitas standing right,
holding cornucopia in left hand and caduceus in right hand. very fine RIC V 52. 
Starting price: 50 EUR

740 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Æ 22 mm, 4,00 g IMP C M AVR PROBVS AVG,
radiate and cuirassed bust right / P M TR P COS P P/ XXIB, Emperor, raising hand and holding
spear, standing left between two signa. very fine RIC V 607. 
Starting price: 50 EUR

741 Carus AD 282-283. Rome Antoninianus Æ 23 mm, 3,62 g IMP CARVS P F AVG, radiate and
cuirassed bust right / AETERNIT IMPERI, Sol walking left, hand raised left, holding whip, KAA
in exergue. very fine RIC 36. 
Starting price: 50 EUR

742 Diocletian AD 284-305. Antioch Argenteus AR 18 mm, 3,05 g DIOCLETIANVS AVG, laureate
head of Diocletian right / VIRTVS MILITVM, three-turreted camp gate, open arch, no door; in
exergue ANT•H. nearly extremely fine RSC 520h; RCV 12168; RIC 39a. 
Starting price: 50 EUR

743 Diocletian AD 284-305. Antioch Argenteus AR 18 mm, 3,10 g DIOCLETIANVS AVG, laureate
head of Diocletian right / VIRTVS MILITVM, three-turreted camp gate, open arch, no door; in
exergue ANT•H. good very fine RSC 520h; RCV 12168; RIC 39a. 
Starting price: 50 EUR

744 Diocletian AD 284-305. Antioch Follis Æ 28 mm, 9,37 g IMP C DIOCLETIANVS P F AVG,
laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing facing, head left, holding
cornucopia and patera; Z K-V, ANT. good very fine RIC VI 54a. 
Starting price: 50 EUR



745 Diocletian AD 284-305. Cyzicus Antoninianus Æ 22 mm, 4,39 g IMP C C VAL DIOCLETIANVS
AVG, radiate and draped bust right / CONCORDIA MILITVM, Diocletian standing right, holding
sceptre and receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding long sceptre; Γ, XXI•.
nearly extremely fine RIC V 306. 
Starting price: 50 EUR

746 Maximianus Herculius AD 286-305. Alexandria Antoninianus Æ 21 mm, 3,40 g IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM,
Prince standing right, holding parazonium, receiving Victory on globe from Jupiter standing left,
holding sceptre; B, ALE. very fine RIC VI 59b. 
Starting price: 50 EUR

747 Maximianus Herculius AD 286-305. Cyzicus Antoninianus Æ 21 mm, 2,54 g IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM,
Jupiter presents Victory on a globe to Maximianus; KΔ between. good very fine RIC 16b;
Cohen 54. 
Starting price: 50 EUR

748 Maximianus Herculius AD 286-305. Lugdunum (Lyon) Antoninianus Æ 23 mm, 4,83 g IMP
MAXIMIANVS AVG, radiate bust left, wearing imperial robes, holding globe / PAX AVGG/ C,
Minerva standing left, holding branch, spear and shield. good very fine RIC V 404 var. (no
star). 
Starting price: 50 EUR

749 Galeria Valeria AD 293-311. Thessaloniki Follis Æ 25 mm, 8,24 g GAL VALERIA AVG,
diademed and draped bust right / VENERI VICTRICI/ star - A//•SM•TS•, Venus standing facing,
head left, holding up apple and raising drapery over shoulder. very fine RIC VI 35. 
Starting price: 50 EUR

750 Galerius Maximianus as Caesar AD 293-305. Antioch Antoninianus Æ 23 mm, 4,02 g GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES, radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI ET HERCVLI CONS
CAES, Jupiter standing right, holding globe and sceptre, receiving Victory from Hercules
standing left, holding club; Γ, /XXI•. good very fine RIC V 719. 
Starting price: 50 EUR

751 Constantine I the Great AD 306-337. Alexandria Follis Æ 19 mm, 3,62 g IMP C FL VAL
CONSTANTINVS P F AVG, laureate head right / IOVI CONSERVATORI AVGG/ E/ N/ ALE,
Jupiter standing left, holding globe surmounted by Victory, leaning on sceptre; eagle with
wreath standing to left. good very fine RIC VII 9. 
Starting price: 50 EUR

752 Constantine I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 23 mm, 4,28 g IMP C FL VAL
CONSTANTINVS P F AVG, laureate head right / GENIO AVGVSTI, Genius standing left,
holding head of Sol and cornucopiae; star-A, ANT. very fine RIC VI 164c. 
Starting price: 50 EUR



753 Constantine I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 28 mm, 9,21 g FL VAL CONSTANTINVS
NOB CAES, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI/ S/ ANT, Genius standing left,
holding patera and cornucopia. very fine RIC VI -. 
Starting price: 50 EUR

754 Constantine I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 17 mm, 2,26 g CONSTANTINVS MAX
AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS, two soldiers, each
holding spear and resting on shield, flanking standard, SMANΔ in exergue. good very fine RIC
85. 
Starting price: 50 EUR

755 Constantine I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 17 mm, 2,72 g CONSTANTINVS MAX
AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS, two soldiers, each
holding spear and resting on shield, flanking standard, SMANΔ in exergue. good very fine RIC
85. 
Starting price: 50 EUR

756 Constantine I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 17 mm, 2,13 g CONSTANTINVS MAX
AVG, rosette-diadem, draped, cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS, two soldiers
standing facing one another, each holding reversed spear and resting hand on shield set on
ground; between them two standards; SMANB in exergue. good very fine RIC 86. 
Starting price: 50 EUR

757 Constantine I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 18 mm, 1,67 g No legend, laureate head
right / Wreath above CONSTAN-TINVS AVG SMANTΓ in four lines, dot below. very fine RIC VII
Antioch 57; Sear 16200. 
Starting price: 50 EUR

758 Constantine I the Great AD 306-337. Arles Follis Æ 19 mm, 3,46 g CONSTANTINVS AVG,
laureate head right / PROVIDENTIAE AVGG, camp gate; star above; S-star-AR. good very fine
RIC VII 280. 
Starting price: 50 EUR

759 Constantine I the Great AD 306-337. Constantinople Follis Æ 19 mm, 3,11 g CONSTANTINVS
MAX AVG, diademed head right, looking upwards / CONSTANTINIANA DAFNE/ Δ/ CONS,
Victory seated left on cippus, head right, holding palm frond in each hand; to left, bound captive
seated left, head right, below trophy. very fine RIC VII 32. 
Starting price: 50 EUR

760 Constantine I the Great AD 306-337. Londinium Follis Æ 22 mm, 2,96 g IMP CONSTANTINVE
AVG, laureate and cuirassed bust right / SOLI INVICO COMITI/ S-F/ PLN, Sol standing left,
extending arm and holding globe. good very fine RIC VII 10. 
Starting price: 50 EUR



761 Constantine I the Great AD 306-337. Londinium Follis Æ 23 mm, 4,14 g I[MP]
CONSTANTINVS P F AVG, laureate and cuirassed bust right / SOLI INVICTO COMITI/ T - F/
PLN, Sol standing left, extending arm and holding globe. very fine RIC VI 124. 
Starting price: 50 EUR

762 Constantine I the Great AD 306-337. Lugdunum (Lyon) Follis Æ 23 mm, 4,63 g IMP
CONSTANTINVS P F AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SOLI INVICTO
COMITI/ F - T/ PLC, Sol advancing left, extending arm and holding globe. good very fine RIC
VI 309. 
Starting price: 50 EUR

763 Constantine I the Great AD 306-337. Ticinum Follis Æ 22 mm, 4,17 g CONSTANTINVS P F
AVG, laureate and cuirassed bust right / AOLI INVICTO COMITI/ PT, Sol standing facing,
raising hand and holding globe. good very fine RIC VI 133. 
Starting price: 50 EUR

764 Constantine I the Great AD 306-337. Treveri Follis Æ 20 mm, 3,17 g IMP CONSTANTINVS
AVG, laureate and cuirassed bust right / SOLI INVICTO COMITI, Sol standing left, raising hand
and holding globe; T-F, BTR. very fine RIC VII 159. 
Starting price: 50 EUR

765 Constantine I the Great AD 306-337. Treveri Follis Æ 21 mm, 4,36 g IMP CONSTANTINVS
AVG, laureate and cuirassed bust right / SOLI INVICTO COMITI/ T-F/ PTR, Sol standing
facing, head left, holding globe and raising hand. good very fine RIC VI 870. 
Starting price: 50 EUR

766 Constantine I the Great AD 306-337. Treveri Follis Æ 20 mm, 3,26 g CONSTANTINVS P F
AVG, laureate and cuirassed bust right/ SOLI INVICTO COMITI/ T-F/ BTR, Sol standing left,
raising hand and holding globe. very fine RIC VII 42. 
Starting price: 50 EUR

767 Constantine I the Great AD 306-337. Treveri Follis Æ 21 mm, 2,89 g IMP CONSTANTINVS
AVG, laureate and cuirassed bust right / MARTI CONSERVATORI/ A-S/ PTR, Mars standing
right, holding spear and shield. very fine RIC VI 862. 
Starting price: 50 EUR

768 Constantine I the Great AD 306-337. Treveri Follis Æ 24 mm, 4,38 g IMP CONSTANTINVS
AVG, laureate and cuirassed bust of Constantine right / SOLI IN[VICTO] COMITI, radiate and
draped bust of Sol right. very fine RIC VI 890. 
Starting price: 50 EUR



769 Constantine I the Great AD 306-337. Treveri Follis Æ 19 mm, 3,78 g CONSTANTINVS AVG,
laureate head right / [P]R[O]V[ID]ENTIA AVGG, Two-towered camp gate, star above; PTR-
pellet within crescent in exergue. nearly extremely fine, some traces of silvering RIC VII 475. 
Starting price: 50 EUR

770 Constantine I the Great AD 306-337. Treveri Follis Æ 23 mm, 4,95 g IMP CONSTANTINVS
AVG, laureate and cuirassed bust right / SOLI INVICTO COMITI/ T - F/ PTR, Sol standing
facing, head left, holding globe and raising hand. good very fine RIC VI 870. 
Starting price: 50 EUR

771 Constantine I the Great AD 306-337. Treveri Follis Æ 18 mm, 2,97 g CONSTANTINVS AVG,
helmeted and cuirassed bust right / BEATA TRANQVILLITAS/ PTR, globe set on altar inscribed
VO/TIS/XX in three lines; three stars above. extremely fine RIC VII 341. 
Starting price: 50 EUR

772 Constantine I the Great, as Caesar AD 306-307. Antioch Follis Æ 17 mm, 3,02 g
CONSTANTINVS IVN NOB C, diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA
EXERCITVS, two soldiers helmeted, standing facing one another, reversed spear in outer
hands, inner hands on shields resting on ground; between them two standards; SMANE in
exergue. good very fine RIC 87. 
Starting price: 50 EUR

773 Licinius I AD 308-324. Heraclea Follis Æ 19 mm, 2,65 g IMP LICINIVS AVG, laureate bust left,
wearing consular robes, holding mappa and globe / PROVIDENTIAE AVGG, three-towered
camp gate; no doors; HTΓ. very fine RIC VII 15. 
Starting price: 50 EUR

774 Licinius I AD 308-324. Struck AD 317-320. Nicomedia Follis Æ 18 mm, 3,06 g IMP LICINIVS
AVG, laureate and draped bust left, holding mappa; sceptre behind shoulder / IOVI
CONSEVATORI AVGG, Jupiter standing left, holding globe surmounted by Victory, leaning on
sceptre; palm-branch at l.; Δ SMN. extremely fine 
Starting price: 50 EUR

775 Licinius I AD 308-324. Nicomedia Follis Æ 19 mm, 2,83 g IMP C VAL LICIN LICINIVS P F
AVG, laureate head right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding globe
surmounted by Victory, leaning on sceptre; eagle with wreath standing to left; N Δ, SMN. nearly
extremely fine RIC VII 15. 
Starting price: 50 EUR

776 Licinius I AD 308-324. Treveri Follis Æ 20 mm, 3,20 g IMP LICINIVS P F AVG, laureate and
cuirassed bust right / GENIO POP ROM/ T - F / PTR, Genius standing left, holding patera and
cornucopia. good very fine RIC VII 121. 
Starting price: 50 EUR



777 Licinius I AD 308-324. Treveri Follis Æ 18 mm, 3,47 g IMP LICINI[VS AV]G, laureate, draped
and cuirassed bust left, holding mappa and sceptre / IOVI CONSERVATORI AVG /STR,
Licinius I, holding thunderbolt and sceptre, on eagle standing right. very fine RIC VII 212. 
Starting price: 50 EUR

778 Time of Maximinus II AD 310-313. 'Persecution Issue'. Antioch Follis Æ 15 mm, 1,60 g GENIO
ANTIOCHENI, Tyche of Antiochia seated facing on rocks; river-god Orontes swimming below /
APOLLONI SANCTO, Apollo standing front, head to left, holding patera in his right hand and
lyre in his left; S in right field; in exergue SMA. very fine McAlee 170e; Vagi 2954; Failmezger
229.2. 
Starting price: 50 EUR

779 Crispus, as Caesar AD 316-326. Londinium Follis Æ 19 mm, 3,13 g CRISPVS NOBIL C,
laureate and cuirassed bust left, holding shield and spear / BEATA TRANQUILITAS/ F-B/
PLON, globe set upon altar; three stars above. good very fine RIC VII 250. 
Starting price: 50 EUR

780 Crispus, as Caesar AD 316-326. Siscia Follis Æ 19 mm, 2,90 g IVL CRISPVS NOB C ,
laureate head right / CAESARVM NOSTRORVM/ BSIS*, VOT V in two lines within laurel
wreath. nearly extremely fine RIC VII 161. 
Starting price: 50 EUR

781 Crispus, as Caesar AD 316-326. Treveri Follis Æ 19 mm, 3,33 g IVL CRISPVS NOB C,
laureate head right / C[A]ESARVM NOSTRORVM, VOT/ X within wreath; PTR-crescent in
exergue. good very fine RIC VII 440. 
Starting price: 50 EUR

782 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Antioch Follis Æ 17 mm, 2,85 g CONSTANTINVS IVN
NOB C, laureate and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS, two helmeted soldiers
standing facing each other, holding spear and shield, two standards between them, SMANS in
exergue. good very fine RIC 87. 
Starting price: 50 EUR

783 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Antioch Follis Æ 17 mm, 2,60 g CONSTANTINVS IVN
NOB C, laureate and cuirassed bust to right / GLORIA EXERCITVS, two soldiers standing
facing one another, each holding reversed spear and resting hand on shield set on ground; one
standard between them, SMANS in exergue. good very fine RIC 109. 
Starting price: 50 EUR

784 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Arles Follis Æ 21 mm, 3,20 g CONSTANTINVS IVN
NOB C, laureate head right / CAESARVM NOSTRORVM, VOT X in laurel wreath; Q-star-AR.
nearly extremely fine RIC VII 251. 
Starting price: 50 EUR



785 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Londinium Follis Æ 20 mm, 2,66 g CONSTANTINVS
IVN N C, helmeted and cuirassed bust left / BEAT TRANQVILITAS/ PLON, globe on altar
inscribed VOT/IS/XX in three lines; three stars above. very fine RIC VII 287. 
Starting price: 50 EUR

786 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Londinium Follis Æ 19 mm, 2,81 g CONSTANTINVS
IVN N C, radiate, draped and cuirassed bust left / BEATA TRANQUILITAS/ PLON, globe on
altar inscribed VOTIS XX; three stars above. very fine RIC VII 23. 
Starting price: 50 EUR

787 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Londinium Follis Æ 19 mm, 3,20 g CONSTANTINVS
IVN N C, helmeted and cuirassed bust right / BAET TRANQUILITAS/ PLON, globe on altar
inscribed VOT/IS/XX in three lines; three stars above. very fine RIC 286. 
Starting price: 50 EUR

788 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Nicomedia Follis Æ 18 mm, 3,08 g CONSTANTINVS
IVN NOB C, laureate, draped and cuirassed bust left / PROVIDENTIAE CAESS, camp gate
surmounted by two turrets; star above; MNΓ. very fine RIC VII 122. 
Starting price: 50 EUR

789 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Treveri Follis Æ 18 mm, 2,90 g CONSTANTINVS IVN
NOB C, laureate head right / CAESARVM NOSTRORVM/ PTRN, wreath enclosing VOT/X in
two lines. nearly extremely fine RIC VII -. 
Starting price: 50 EUR

790 Licinius II, as Caesar AD 317-324. Antioch Follis Æ 19 mm, 2,93 g D N VAL LICIN LICINIVS
NOB C, helmeted and cuirassed bust left, holding spear over should, shield on left arm / IOVI
CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding Victory on globe and eagle-tipped sceptre;
eagle at feet left, bound captive to right; X IIΓ, SMANTS. very fine RIC VII 36. 
Starting price: 50 EUR

791 Constantius II, as Caesar AD 324-337. Struck AD 330-335. Antioch Follis Æ 17 mm, 3,26 g FL
IVL CONSTANTIVS NOB, laureate and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS, two
soldiers flanking two standards; SMANZ. extremely fine RIC VII 88. 
Starting price: 50 EUR

792 Constantius II, as Caesar AD 324-337. Antioch Follis Æ 17 mm, 2,29 g FL IVL CONSTANTIVS
NOB C, laureate and cuirassed bust / GLORIA EXERCITVS, two soldiers standing next to one
another, each holding spear and resting on grounded shield, two standards between them;
SMANZ in exergue. good very fine RIC 88. 
Starting price: 50 EUR



793 Constantius II, as Caesar AD 324-337. Antioch Nummus Æ 14 mm, 1,85 g D N
CONSTANTIVS P F AVG, diademed head right / VOT XX MVLT XXX in wreath; SMANZ.
nearly extremely fine RIC VII 113. 
Starting price: 50 EUR

794 Helena. Augusta AD 328-329. Antioch Follis Æ 18 mm, 2,76 g FL HELENA AVGVSTA,
diademed and draped bust right / SECVRITAS REI PVBLICE, Securitas standing left, holding
olive branch; •SMANTI. good very fine RIC VII 82. 
Starting price: 50 EUR

795 Helena. Augusta AD 328-329. Antioch Follis Æ 19 mm, 2,85 g F L HELENA AVGVSTA,
diademed and draped bust right / SECVRITAS REIPVBLICE/ ΔE / SMANT, Securitas standing
left, holding branch. good very fine RIC VII 80. 
Starting price: 50 EUR

796 Helena. Augusta AD 328-329. Constantinople Follis Æ 15 mm, 1,75 g FL IVL HELENAE AVG,
draped bust right / PAX PVBLICA/ CONSE, Pax standing left, holding sceptre and branch.
good very fine RIC VIII 33. 
Starting price: 50 EUR

797 Helena. Augusta AD 328-329. Cyzicus Follis Æ 20 mm, 3,40 g FL HELENA AVGVSTA,
diademed and draped bust right / SECVRITAS REI PVBLICE, Securitas standing left, holding
olive branch; •SMKA•. very fine RIC VII 49. 
Starting price: 50 EUR

798 Constantius II AD 337-361. Cyzicus Follis Æ 20 mm, 4,31 g D N CONSTANTIVS P F AVG,
diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe / FEL TEMP REPARATIO, Emperor
standing left, holding labarum and leaning on shield; before, two captive kneeling left; •SMKS.
nearly extremely fine RIC VIII 80. 
Starting price: 50 EUR

799 Constantius II AD 337-361. Cyzicus Follis Æ 21 mm, 3,80 g D N CONSTANTIVS P F AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe / FEL TEMP REPARATIO,
Emperor walking right, holding standard, two kneeling captives to left, leaning left; star, SMKB.
very fine RIC VIII 84. 
Starting price: 50 EUR

800 Julian II AD 360-363. Antioch Double Maiorina Æ 25 mm, 6,87 g D N FL [CL IVLI]ANVS P F
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS REIPVB/ palm-ANTB-
palm, bull standing right; two stars above. very fine RIC VIII 21. 
Starting price: 50 EUR



801 Julian II AD 360-363. Struck AD 361-363. Antioch. 3rd officina Double Maiorina Æ 27 mm, 8,04
g D N FL CL IVLI-ANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Julian II to
right / SECVRITAS REI PVB, bull standing right, above, two stars, below, ANTΓ flanked by two
palms. good very fine, nice light-green patina LRBC 2640; RIC 216. 
Starting price: 50 EUR

802 Jovian AD 363-364. Antioch Maiorina Æ 28 mm, 7,96 g D N IOVIANVS P F AVG, pearl
diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA ROMANORVM, Emperor in military
dress standing facing, head turned to right, holding standard in right hand, and Victory holding
wreath and palm-branch standing on globe in left, ANTB in exergue. very fine RIC 228. 
Starting price: 50 EUR

803 Valens AD 364-378. Treveri Siliqua AR 16 mm, 1,66 g D N VALENS P F AVG, diademed,
draped, and cuirassed bust of Valens right / VRBS ROMA, Roma seated left on throne, holding
Victory on globe and scepter, TRPS dot. very fine Cohen 109; RIC 27e. 
Starting price: 50 EUR

804 Valentinian I AD 364-375. Struck AD 364-367. Antioch Follis Æ 18 mm, 2,50 g D N
VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA
ROMANORVM, Emperor advancing right, head left, dragging bound captive and holding
labarum; ANTΓ. good very fine RIC IX 10a. 
Starting price: 50 EUR

805 Valentinian II AD 375-392. Antioch Follis Æ 23 mm, 5,91 g D N VALENTINIANVS P F AVG,
pearl-diademed, helmeted, draped and cuirassed bust right, holding spear and shield /
GLORIA ROMANORVM/ T/ ANTA, emperor standing facing, head right, on galley sailing left,
raising arm; Victory at helm; cross in upper right field. very fine RIC IX 59a.I. 
Starting price: 50 EUR

806 Theodosius I AD 379-395. Antioch Follis Æ 23 mm, 5,48 g D N THEODOSIVS P F AVG, pearl-
diademed, helmeted draped and cuirassed bust right, holding spear and shield / GLORIA
ROMANORVM/ ANTΓ, Gratian standing left, head right, on galley sailing left, raising arm;
Victory seated at stern, steering ship; wreath in left field. very fine RIC IX 40d.2. 
Starting price: 50 EUR

807 Theodosius I AD 379-395. Nicomedia Follis Æ 24 mm, 5,32 g DN THEODO[SIVS P F AVG],
pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VIRTVS EX[ERCITI], Emperor standing
right, foot on bound captive, holding labarum and globe; SMNA in exergue. very fine RIC IX
44b1. 
Starting price: 50 EUR

808 Arcadius AD 383-408. Alexandria Follis Æ 15 mm, 2,72 g D N ARCADIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right / VIRTVS EXERCITI, Emperor standing left, head
right, holding spear and resting on shield, crowned by Victory; ALEA. good very fine RIC IX 75. 
Starting price: 50 EUR



809 Arcadius AD 383-408. Alexandria Follis Æ 13 mm, 2,30 g [D N ARCAD]IVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right / GLOR[IA ROMAN]ORVM/ ALE[B], Arcadius on
horseback riding right, raising hand and holding reins. good very fine RIC IX 22b. 
Starting price: 50 EUR

810 Arcadius AD 383-408. Constantinople Follis Æ 17 mm, 2,60 g DN ARCADI-VS PF AVG,
Helmeted, diademed, cuirassed bust facing, holding spear and shield / CONCORDI-A AVGG,
Constantinopolis seated facing, foot on prow, head left, holding Victory and sceptre. Mintmark
CONSA. good very fine RIC 86. 
Starting price: 50 EUR

811 Arcadius AD 383-408. Cyzicus Follis Æ 22 mm, 4,85 g D N ARCADIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA ROMANORVM, Arcadius standing
facing, holding standard and globe; SMKB. very fine RIC IX 27b.2. 
Starting price: 50 EUR

812 Arcadius AD 383-408. Possibly Cyzicus Follis Æ 19 mm, 4,41 g D N ARCADIVS P F AVG,
diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA ROMANORVM, SMKA (?), Emperor
standing facing, head left, holding labarum and globus. nearly very fine Cf. RIC 27 b. 
Starting price: 50 EUR

813 Magnus Maximus AD 383-388. Lugdunum (Lyon) Follis Æ 25 mm, 5,36 g D N MAG MAXIMVS
P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VICTOR[IA AVGG/ LVGP],
Magnus Maximus standing left, holding labarum and crowning Victory on globe. nearly very
fine RIC IX 33. 
Starting price: 50 EUR

814 Honorius AD 393-423. Struck AD 406-408. Antioch Nummus Æ 12 mm, 1,90 g D N
HONORIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right; star behind / GLORIA
ROMANORVM, Arcadius, Honorius and Theodosius standing facing; ANTA. very fine RIC X
153. 
Starting price: 50 EUR

815 Theodosius II AD 402-450. Constantinople Tremissis AV 15 mm, 1,48 g D N THEODOSIVS P
F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM, Victory
walking right, her head turned left, holding wreath in her right hand and globus cruciger in her
left; star in right field, CONOB in exergue. very fine, scratches on both sides RIC 213; Depeyrot
70/1. 
Starting price: 150 EUR

816 Marcian AD 450-457. Constantinople Nummus Æ 10 mm, 1,06 g D N MARC[...], pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right / Monogram within wreath; [C]ON. very fine RIC X
541. 
Starting price: 50 EUR



817 Zeno, second reign AD 476-491. Possibly Thessaloniki Nummus Æ 8 mm, 0,91 g Diademed,
draped and cuirassed bust right / Monogram of Zeno within wreath. nearly very fine Cf. RIC X
958 & 964. 
Starting price: 50 EUR

818 Uncertain Germanic Tribes. Constantinople AD 474. Imitative issue in the name of Leo I. Half
siliqua AR 15 mm, 0,87 g D N LEO PE-RPET AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right / SAL REI PVI in three lines within wreath, CONS* in exergue. nearly extremely fine
RIC 650; RSC 12†a. 
Starting price: 150 EUR

819 Uncertain Germanic Tribes. Constantinople AD 474. Imitative issue in the name of Leo I. Half
siliqua AR 15 mm, 0,92 g D N LEO PE-RPET AV, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right / SAL REI PVI in three lines within wreath, CONS* in exergue. very fine RIC 650; RSC
12†a. 
Starting price: 150 EUR

820 Uncertain Germanic Tribes. Uncertain mint circa AD 474. Contemporary imitation of
Constantinople mint in the name of Leo I. Half siliqua AR 15 mm, 0,78 g D N LEO PE-RPET
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SAL REI PVI in three lines within
wreath, CONS* in exergue. nearly very fine RIC 650; RSC 12†a. 
Starting price: 150 EUR

821 The Ostrogoths. Rome, in the name of Justinian I AD 526-534. Nummus Æ 9 mm, 0,97 g
Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian right / Monogram of Athalaric within wreath.
very fine COI 88; MIB 80; MEC 1, 135. 
Starting price: 50 EUR

822 Anastasius I AD 491-518. Struck circa AD 498-507. Constantinople Follis Æ 25 mm, 9,09 g D
N ANASTASIVS P P A[...], diademed, draped, and cuirassed bust right / Large M, cross above,
CON. very fine DOC I 16; Metcalf, Origins, 208; MIB I 22; Sear 14. 
Starting price: 50 EUR

823 Justinian I AD 527-565. Dated RY 15 (541/2). Constantinople. 4th officina Follis or 40 Nummi
Æ 39 mm, 22,39 g DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted, draped, and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with soldier on horseback motif; cross to right /
Large M; cross above, X/Ч (date) to right, Δ below; in exergue CON. very fine DOC 40d; MIBE
95a; Sear 163. 
Starting price: 50 EUR

824 Justinian I AD 527-565. Dated RY 14 = 540/1. Constantinople. 4th officina Follis or 40 Nummi
Æ 38 mm, 23,15 g D N IVSTINIANVS P P AVC, diademed, helmeted and cuirassed bust of
Justinian facing, holding globus cruciger and shield, in field to right, cross / ANNNO X-II-II,
large M, above, cross, below, Δ, CON in exergue. nearly extremely fine Sear 163. 
Starting price: 50 EUR



825 Justinian I AD 527-565. Dated RY 15 (541/2). Constantinople. 5th officina Follis or 40 Nummi
Æ 38 mm, 23,31 g D N IVSTINI-ANVS P P AVI, helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger, cross in right field / Large M, cross above, ANNO in left field, XV in right, E
below, CON in exergue. good very fine DOC I 39c; Sear 163. 
Starting price: 50 EUR

826 Justinian I AD 527-565. Dated RY 23 (549/50). Cyzicus Follis or 40 Nummi Æ 36 mm, 19,41 g
D N IVSTINI-ANVS P P AVI, diademed, helmeted, and cuirassed facing bust, holding globus
cruciger and shield decorated with horseman motif; cross to right / Large M, cross above, date
across field, B below, KYZ in exergue. very fine DOC 175b; Sear 207. 
Starting price: 50 EUR

827 Justinian I AD 527-565. Dated RY 18 (540/41). Nikomedia. 2nd officina Follis or 40 Nummi Æ
37 mm, 19,66 g DIN(sic)VSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger and shield, cross to right / Large M, cross above, date across field, B below,
NIKO in exergue. very fine DO 124b.2; MIBE 113b; Sear 201. 
Starting price: 50 EUR

828 Justin II and Sophia AD 565-578. Dated RY 8? (572/3). Carthage mint. 6th officina Half Follis
or 20 Nummi Æ 24 mm, 8,27 g Illegible inscription, facing busts of Justin, helmeted and
cuirassed, and Sophia, crowned and draped, cross above, [VITA in exergue] / Large K, cross
above, date across field, ς below, KAR in exergue. nearly very fine Cf. DOC 199; Sear 395. 
Starting price: 50 EUR

829 Justin II and Sophia AD 565-578. Cyzicus Half Follis or 20 Nummi Æ 21 mm, 6,22 g D N
IVSTINVS P P A, Justin and Sophia, both nimbate, enthroned facing; Justin holding globus
cruciger and Sophia holding cruciform sceptre; cross above. R/ Large K; cross above, date
across field; KYZ. very fine MIBE 51; DOC 132; Sear 373. 
Starting price: 50 EUR

830 Justin II and Sophia AD 565-578. Dated RY 9 (573/4). Cyzicus. 2nd officina Follis Æ 28 mm,
13,55 g D N IYSTI-NYS P P AV, Justin and Sophia seated facing on double throne, with feet on
footstool, holding globus cruciger and cruciform scepter, respectively, christogram above /
Large M, cross above, date across field, B below, KYZ in exergue. good very fine DOC 121d;
MIBE 50c; Sear 372. 
Starting price: 50 EUR

831 Justin II and Sophia AD 565-578. Dated RY 4 (568/9). Military mint imitating Thessalonica Half
Follis or 20 Nummi Æ 22 mm, 8,94 g D N IVSTI-NVS P P AV, Justin, holding globus cruciger,
and Sophia, holding cruciform sceptre, seated facing on double throne / Large K, ANNO Δ
(date) across field, cross above, TЄS below. very fine Cf. Sear 365. 
Starting price: 50 EUR

832 Justin II and Sophia AD 565-578. Dated RY 7 (572/573). Nikomedia. 1st officina Follis or 40
Nummi Æ 30 mm, 13,57 g D N IVSTI-NVS P P, Justin and Sophia, both nimbate, enthroned
facing, Justin holding globus cruciger and Sophia holding cruciform scepter / Large M, cross
above, ANNO G-II across fields, A below, NIKO in exergue. very fine DOC 98a; Sear 369. 
Starting price: 50 EUR



833 Tiberius II Constantine AD 578-582. Constantinople Tremissis AV 15 mm, 1,48 g ∂ M
COSTANTINVS P P AVI, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VICTOR TibЄRI
AЧS, cross potent; CONOB in exergue. very fine DOC 7; MIBE 9b; Sear 425. 
Starting price: 50 EUR

834 Tiberius II Constantine AD 578-582. Constantinople Half Follis or 20 Nummi Æ 26 mm, 6,01 g
Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield with horseman motif;
cross to right / Large XX; cross above; CONA. very fine MIBE 30; DOC 17a; Sear 434. 
Starting price: 50 EUR

835 Tiberius II Constantine AD 578-582. Constantinople 3/4 Follis AE 32 mm, 12,63 g D[N TIb
CONS]-TANTPP AVG, crowned, draped and cuirassed bust facing / XXX, cross above, CONA
in exergue. very fine Sear 432. 
Starting price: 50 EUR

836 Maurice Tiberius AD 582-602. Carthago Half Follis or 20 Nummi Æ 19 mm, 9,04 g [DN TIb
M]AVRIC P, crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated
with horseman motif / Large K; above, cross between N - M; star to left and right; IND III. very
fine Sear 560. 
Starting price: 50 EUR

837 Maurice Tiberius AD 582-602. Dated RY 13 (594/5). Theoupolis (Antioch) Half Follis or 20
Nummi Æ 21 mm, 5,19 g [...]AUTI CN P AUT, crowned facing bust, wearing consular robes,
holding mappa and eagle-tipped scepter / Large K, cross above, ANNO XIII across field, R
below. very fine DOC 188 var. (IIIX); MIBE 99c; Sear 535. 
Starting price: 50 EUR

838 Maurice Tiberius AD 582-602. Uncertain date. Theoupolis (Antioch) Half Follis or 20 Nummi Æ
21 mm, 5,87 g ΠITIOC [...], crowned facing bust of Maurice Tiberius, holding mappa and eagle-
tipped scepter / Large XX between ANNO and I[...], above, cross, below, R. very fine Cf. DOC
180; Sear 534. 
Starting price: 50 EUR

839 Maurice Tiberius AD 582-602. Dated RY 9 (590/91). Theoupolis (Antioch) Decanummium Æ 17
mm, 2,89 g OmTIUC TANPP, crowned bust facing, holding mappa and eagle-tipped scepter /
Large X, cross above, ANNO Ч-IIII across fields, R below. very fine Sear 536. 
Starting price: 50 EUR

840 Phocas, with Leontia AD 602-610. Uncertain date. Constantinople. 2nd officina Follis or 40
Nummi Æ 31 mm, 12,85 g δ M FOCAC P P AVC, Phocas, holding globus cruciger, and
Leontia, holding cruciform sceptre, standing facing, cross between them / Large M, ANNO [?]
across field, cross above, CONB below. very fine Sear 639. 
Starting price: 50 EUR



841 Heraclius & H.Constantine & Martina AD 610-641. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 24
mm, 4,46 g Heraclius, Heraclius Constantine, and Martina, all standing facing, each wears a
crown and chlamys and holding globus cruciger / Large M, R to left, ANNO above, Δ below,
X/... to right, CON in exergue. very fine Sear 808. 
Starting price: 50 EUR

842 Heraclius & H.Constantine & Martina AD 610-641. Uncertain date. Uncertain mint in Cyprus
Follis or 40 Nummi Æ 17 mm, 2,90 g Heraclius, Heraclius Constantine, and Martina standing
facing, each holding cross / Large M, cross above, date across fields, Γ below, [KV]ΠP in
exergue. very fine Cf. DOC II 184a; Sear 849 (Constantia? in Cyprus). 
Starting price: 50 EUR

843 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Struck circa AD 616-625. Byzantine Solidus
AV 19 mm, 4,44 g d d N N hЄRACLIUS Єτ hЄRA CO[...], facing busts of Heraclius, with short
beard and tufts of hair at ears, on left, and Heraclius Constantine, beardless on right, both
wearing chlamys and simple crown with cross on circlet, cross between their heads /
VICTORIA AVႺႯ Є, cross potent on three steps, CONOB below. very fine DOC 13d; MIB 11;
Sear 738. 
Starting price: 200 EUR

844 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Constantinople Hexagram AR 23 mm, 4,59
g [d N ҺЄRACLIЧS Єτ ҺЄRA] CONS, Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, both holding globus cruciger, above, cross / dЄЧS A[dIЧτA ROM]ANIS, Cross
potent on globe set above three steps, base of cross forked, in right field, Heraclian monogram.
very fine Sear 799. 
Starting price: 50 EUR

845 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Struck circa AD 613-616. Constantinople.
5th officina Solidus AV 20 mm, 4,49 g d d N N hЄRACLIЧS Єτ hЄRA CONSτ P P A, crowned,
with cross on elaborate crown, draped and cuirassed facing busts of Heraclius, on the left
larger and bearded, and Heraclius Constantine, on the right smaller and beardless, between
them above, cross / VICTORIA AVGЧ Є, cross potent on base and three steps, CONOB below.
good very fine DOC 8e; MIB 8a; Sear 734. 
Starting price: 150 EUR

846 Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas AD 610-641. Uncertain date.
Constantinople. 1st officina Follis or 40 Nummi Æ 23 mm, 4,21 g Heraclius, holding long cross,
flanked by Heraclius Constantine and Heraclonas all standing facing, Heraclius Constantine
and Heraclonas each holding globus cruciger / Large M, monogram above, ANNO [...]Φ?
across fields, A below, CON S? in exergue. very fine, overstruck Cf. DOC 125-7; Sear 811. 
Starting price: 50 EUR

847 Constans II AD 641-668. Constantinople Tremissis AV 16 mm, 1,42 g Diademed, draped and
cuirassed bust of Constans to right / Cross potent. very fine Sear 984. 
Starting price: 150 EUR



848 Constans II AD 641-668. Constantinople Follis Æ 24 mm, 5,17 g [EN T૪TO NIKA], Constans II
standing facing, wearing crown surmounted by cross (?), holding long cross in his right hand
and globus cruciger in his left / Large m between ANA and NEOЧ, above, star (?), in exergue,
BI ΓII. nearly very fine Cf. Sear 1000. 
Starting price: 50 EUR

849 Constantine IV Pogonatus AD 668-685. Struck AD 674-681. Syracuse Follis or 40 Nummi Æ
22 mm, 5,88 g Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, wearing short beard, holding
spear over shoulder and shield decorated with horseman spearing fallen enemy / Large M;
Heraclius and Tiberius standing facing on either side, each holding globus cruciger; monogram
above; SCL in exergue. good very fine, green patina MIB 106; DOC 61; Sear 1208. 
Starting price: 50 EUR

850 Constantine IV Pogonatus, with Heraclius and Tiberius AD 668-685. Struck AD 668-673.
Constantinople. 1st officina Follis or 40 Nummi Æ 37 mm, 16,67 g Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger / Large M between standing figures of Heraclius and
Tiberius, each holding globus cruciger, cross above, A below, CON in exergue. nearly very fine
DOC 28a; MIB 77; Sear 1173. 
Starting price: 150 EUR

851 Constantine IV Pogonatus, with Heraclius and Tiberius AD 668-685. Struck AD 668-673.
Constantinople. 9th officina Solidus AV 19 mm, 4,43 g D N CONSTAN-TINUS C CONI,
helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield / Cross potent set
on three steps between standing facing figures of Heraclius and Tiberius, each holding globus
cruciger, VICTORIA AYGY Θ CONOB. very fine DOC 6h; Sear 1153. 
Starting price: 150 EUR

852 Justinian II. First reign AD 685-695. Constantinople Tremissis AV 16 mm, 1,38 g IhS CRISΤDS
RЄX RЄςNANΤIЧM, facing half-length bust of Christ Pantocrator, cross behind, right hand in
gesture of benediction, book of Gospels cradled in left arm / D IЧSTINI-AN-ЧS SERЧ
CHRISΤI, Justinian standing facing, dressed in loros, holding cross potent on straight base.
very fine Sear 1256; DOC 14; MIB 16. 
Starting price: 200 EUR

853 Leo III the "Isaurian", with Constantine V AD 717-741. Struck circa AD 735-741.
Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 26 mm, 4,82 g LEO [...], crowned facing busts of Leo
and Constantine, each holding akakia / Large M between X X X and N N N; cross above; A.
very fine DOC III 39b; Sear 1516. 
Starting price: 50 EUR

854 Leo III the "Isaurian", with Constantine V AD 717-741. Syracuse Follis or 40 Nummi Æ 18 mm,
2,58 g Crowned and draped facing bust of Leo, holding globus cruciger and akakia. / Crowned
and draped facing bust of Constantine, holding globus cruciger and akakia, set on horizontal
bar; in exergue, large M between SCL. very fine DOC 54; Sear 1530. 
Starting price: 50 EUR



855 Constantine V Copronymus AD 741-775. Constantinople. 1st officina Follis Æ 19 mm, 3,84 g [δ
N CON]-STANT[IN], crowned and draped bust facing, holding globus cruciger and akakia /
Large M between XXX and NNN, cross above, A below. very fine Sear 1555. 
Starting price: 50 EUR

856 Nicephorus I, with Stauracius AD 802-811. Constantinople Follis Æ 21 mm, 5,80 g Facing
busts of Nicephorus on the left, with short beard, and Stauracius on the right, beardless, each
wearing crown and chlamys, between their heads, cross / Large M between XXX and NNN,
above, cross, beneath, A. very fine Sear 1607. 
Starting price: 50 EUR

857 Michael II with Theophilus AD 820-829. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 30 mm, 7,20 g
MIXAHL S ΘЄOFILOS, crowned facing busts of Michael and Theophilus, cross above / Large
M, XXX NNN across field, cross above, Θ below. very fine Sear 1642. 
Starting price: 50 EUR

858 Basil I, with Leo VI and Constantine VII AD 867-886. Constantinople Follis Æ 26 mm, 6,64 g +
LEOn bASIL S COnST AU, half-length crowned facing busts of Basil (center), wearing loros,
and Leo (on left) and Constantine, each wearing chlamys / + bASIL CONSTAn TS LEON En
ΘOBASILS ROMEOn in five lines, star beneath. good very fine, tooled Sear 1713; DO 10. 
Starting price: 50 EUR

859 Basil I, with Leo VI and Constantine VII AD 870-879. Constantinople Follis Æ 26 mm, 7,15 g
+LEOn bASIL COnST AUGG’, three half figures facing, at the center, Basil I, bearded and
holding out his left hand, wearing modified loros and cross-topped crown, to left and right,
Constantine and Leo, wearing chlamys and cross-topped crowns / + bASIL COnSTAn
TSLEOnEn ΘObASILS ROMEOn, legend in five lines, star below. good very fine DOC 11; Sear
1712. 
Starting price: 50 EUR

860 Romanus I Lecapenus AD 920-944. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 26 mm, 8,11 g +
RWMAh bASILEVS RWM, crowned, bearded, facing bust of Romanus, wearing chlamys,
holding labarum and cross on globe / + RWMAN' Eh ΘEW bASILEVS RWMAIWh, legend in
four lines. good very fine DOC 25; Sear 1760. 
Starting price: 50 EUR

861 John I Tzimisces AD 969-976. Constantinople Miliaresion AR 22 mm, 2,61 g + IHSUS
XRISTUS NICA*, IW AN and bust of John in central medallion on cross-crosslet / + IWANN,
EN XωAVTO CRAT,EVSEb' bASILEVS ROMAIW', ornament above and below. very fine DOC
III 7a; BN 1; Sear 1792. 
Starting price: 50 EUR

862 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous Follis Æ
29 mm, 9,61 g + ЄMMA-NOVHΛ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and
himation, raising right hand in benediction and holding book of Gospels in His left, two dots in
each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend
in four lines across field, ornament below. very fine DOC III A2.4; Sear 1813. 
Starting price: 50 EUR



863 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous Follis Æ
24 mm, 6,23 g + ЄMMA-NOVHΛ, IC XC to left and right of bust of Christ, facing, with nimbate
cross behind head, holding book of gospels, with two dots in centre of book's border, one dot in
each limb of the cross / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ in four lines, ornament above
and below. good very fine Sear 1813. 
Starting price: 50 EUR

864 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Uncertain mint, possibly Thessalonica
Anonymous Follis Æ 31 mm, 11,97 g + EMMA-NOVHΛ, IC XC, facing bust of Christ
Pantokrator / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ in four lines. very fine DOC Class A3; Sear
1818. 
Starting price: 50 EUR

865 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Constantinople Miliaresion AR 23
mm, 2,02 g ЄҺ [...] ҺICAT' baSILЄI C CωҺST', cross crosslet with central X and pellet-in-
crescent set upon globus on four steps, to left and right, crowned facing busts of Basil II and
Constantine VIII / +bASIL' CCωnSTA' ΠORFЧROς' ΠISTOIbAS' RωmAIω' in five lines. very
fine DOC 17; Sear 1810. 
Starting price: 50 EUR

866 Romanus III Argyrus AD 1028-1034. Struck AD 1030. Constantinople Miliaresion AR 24 mm,
2,92 g + ΠΑΡΘЄΝЄ CΟΙ ΠΟΛVΑΙΝЄ, the Virgin Mary standing facing on footstool, holding
Holy Infant / ΟC ΗΛΠΙΚЄ ΠΑΝΤΑ ΚΑΤΟPΘΟΙ, Romanus standing facing on footstool, holding
patriarchal cross and patriarchal cross on globus. nearly extremely fine Sear 1822; DOC 3;
BMC 7; BN 1. 
Starting price: 1'000 EUR

867 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Miliaresion AR 19 mm, 1,49 g H
RΛΑΧЄΡ-ΝΙΤΙCA, facing nimbate bust of the Virgin orans, wearing pallium and maphorium, in
fields to left and right, monogram of MHP and ΘV / ΘKЄ R' Θ' KⲰNCTAN-TINω ΔЄC-ΠOTH
TⲰ MONOMA-X' - in six lines, above, ornaments. good very fine, edges cut DOC 8a; Sear
1835. 
Starting price: 200 EUR

868 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Fourrèe Histamenon Nomisma 27
mm, 3,85 g + IhC XIS RCX RCSNANTIhm, facing bust of Christ Pantocrator; crescents in
upper quarters of nimbus / + CωnSτ-Aτh bASILЄЧS Rm, crowned bust of Constantine facing,
wearing loros and holding long cross in right hand and globus surmounted by pelleted cross in
left. very fine Cf. DOC 3; Sear 1830. 
Starting price: 50 EUR

869 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon Nomisma AV 25 mm, 4,42 g
[...] REGNANTIhM, Christ, nimbate, seated facing on straight-backed throne, raising hand in
benediction, holding Gospels / + KWN RACΛ O ΔOVKAC, Constantine standing facing,
wearing crown and loros, holding labarum and globus cruciger. very fine DOC 1; Sear 1847. 
Starting price: 150 EUR



870 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon Nomisma AV 27 mm, 4,26 g
+ IhS XIS REX REGNANTINM, Christ, nimbate, seated facing on straight-backed throne,
raising hand in benediction, holding Gospels / + Kω[N RACΛ] O ΔOVKAC, Constantine
standing facing, wearing crown and loros, holding labarum, and globus cruciger. good very fine
DOC 1a; Sear 1847. 
Starting price: 150 EUR

871 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople 2/3 Miliaresion AR 13 mm, 0,70 g The
Virgin Mary standing facing, orans, pelleted cross to left and right / + ӨKЄ BO HӨЄI KωN
CTANTINω ΔЄCΠOTH Tω ΔUKA, legend in five lines. good very fine, edges cut Sear 1851. 
Starting price: 50 EUR

872 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople 2/3 Miliaresion AR 10 mm, 0,54 g The
Virgin Mary standing facing, orans / [...]ΔЄCΠ[...]TωΔU[...] legend, ornament below. very fine,
edges cut Cf. Sear 1851. 
Starting price: 50 EUR

873 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople 2/3 Miliaresion AR 13 mm, 0,50 g The
Virgin Mary standing facing, orans, pelleted cross to left and right / + ӨKЄ BOHӨЄI
KωNCTANTINω ΔЄCΠOTH Tω ΔUKA, legend in five lines. good very fine, edges cut Sear
1851. 
Starting price: 50 EUR

874 Romanus IV, Diogenes AD 1068-1071. Constantinople 1/3 Miliaresion AR 13 mm, 0,95 g
Facing nimbate bust of the Virgin orans, wearing pallium and maphorium, in field to left, M over
ΘΚ, to right, Θ over RΘ / ΡωΜ, facing bust of Romanus IV, wearing crown and loros, holding
patriarchial cross in his right hand and globus cruciger in his left, all within triple linear border
ornamented with four Δ. nearly very fine DOC 7; Sear 1865A. 
Starting price: 50 EUR

875 Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 25 mm, 7,57 g IC-XC
at top left and top right of nimbate bust of Christ facing, nimbate cross behind head, right hand
raised, holding book of gospels in left hand, star to left, star to right / MIXAHΛ [BACIΛ O Δ],
bearded bust of Michael VII facing, wearing crown and loros, holding labarum and cross on
globe. very fine Sear 1878. 
Starting price: 50 EUR

876 Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople 2/3 Miliaresion AR 17 mm, 0,98 g MP - ΘV,
facing bust of the Virgin Mary, holding Christ medallion on breast / + ΘKЄ BOHΘЄI MIXAHΛ
ΔЄCΠOTH Tω ΔɄKA, legend in five lines. nearly very fine Sear 1876. 
Starting price: 50 EUR

877 Nicephorus III Botaniates AD 1078-1081. Constantinople Anonymous Follis Æ 23 mm, 3,79 g
IC XC, facing bust of Christ Pantokrator / Latin cross with central X, globus and two pellets at
the end of each extremity, crescents to upper left and right, floral scroll below. good very fine
DOC I.1-64; Sear 1889. 
Starting price: 50 EUR



878 Nicephorus III Botaniates AD 1078-1081. Constantinople Anonymous Follis Æ 20 mm, 2,69 g
IC XC, facing bust of Christ, holding Gospels / Ornate cross fleuronnée. good very fine DOC
I.1-64; Sear 1889. 
Starting price: 50 EUR

879 Isaac II Angelos AD 1185-1195. Constantinople Aspron Trachy EL 32 mm, 4,57 g Full length
figure of the Virgin Mary seated facing on throne, holding nimbate head of infant Christ on lap,
barred MHP (ligate) ΘV across fields / [...] full-length figures of Isaac (on left) and the
Archangel Michael standing facing, the former wearing crown and jeweled chlamys, holding
cruciform scepter and akakia, the latter wearing nimbus crown and military attire, reaching up
with right hand to crown Isaac, X-M to lower right. nearly extremely fine Sear 2002; cf. DOC 2. 
Starting price: 150 EUR

880 Isaac II Angelos AD 1185-1195. Constantinople Aspron Trachy EL 30 mm, 3,96 g MP ΘV to left
and right of Mary, nimbate, seated facing, holding before her the nimbate head of infant Christ /
[ICAAKIOC Δ], Isaac, standing facing on the left, wearing divitision and chlamys, and holding
cross-headed sceptre and akakia, on left, being crowned by Archangel Michael, nimbate,
unbearded and in military dress, holding jewelled sceptre, standing on the right, [X AP X M] to
right. very fine Sear 2002; BMC 12-15. 
Starting price: 150 EUR

881 Latin Rulers of Constantinople AD 1204-1261. Constantinople Large Module Trachy Æ 30 mm,
3,80 g Nimbate seated Christ, holding Gospels / MANOVH ΔΕCΠΟ, Manuel standing facing,
holding sword and globus cruciger. very fine Sear 2022. 
Starting price: 50 EUR

882 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Magnesia Tetarteron Æ 18 mm,
2,12 g Facing bust of St. George, holding spear and shield / John standing facing, holding
labarum and akakia. very fine Sear 2116. 
Starting price: 50 EUR

883 Michael VIII Palaeologus AD 1261-1282. Constantinople Trachy Æ 20 mm, 1,91 g Cross
potent / Michael standing facing, holding labarum and globus surmounted by patriarchal cross.
very fine Sear 2287. 
Starting price: 50 EUR

884 Charles the Bald AD 843-877. Melle mint Denier AR 22 mm, 1,57 g + CARLVS REX FR, cross
/ + MET+VLLO, Karolvs monogram. very fine M&G 1064; Depeyrot 627. 
Starting price: 200 EUR

885 Charles the Bald AD 843-877. Melle mint Denier AR 21 mm, 1,56 g + CARLVS REX F, cross /
+ MET+VLLO, Karolvs monogram. very fine Cf. M&G 1064; cf. Depeyrot 627. 
Starting price: 200 EUR



886 Bohemond III AD 1163-1201. Antioch Denier BI 17 mm, 1,03 g + BOAMVИDVS, helmeted
head left, crescent to right, star to left / + ANTIOCHIA, cross pattée, crescent in second angle.
good very fine CCS 62; Metcalf, Crusades -. 
Starting price: 50 EUR

887 Bohemond III AD 1163-1201. Antioch Denier BI 18 mm, 0,89 g + BOAMVNDVS, helmeted bust
of Bohémond to left, between crescent and star / + ANTI-trefoil-OCHIA around cross pattée,
with crescent in upper right quarter. good very fine CCS 69; Metcalf, Ash. 277-0. 
Starting price: 50 EUR

888 Bohemond III AD 1163-1201. Antioch Denier BI 18 mm, 0,95 g + BOAMVNDVS, helmeted bust
of Bohémond to left, between crescent and star / + ANTIOCHIA around cross pattée, with
crescent in upper right quarter. very fine CCS 67; Metcalf, Crusades 380. 
Starting price: 50 EUR

889 Hetoum I AD 1226-1270. Sis Tanke AE 29 mm, 8,76 g King enthroned facing, throne ends in
lions, holding lis-tipped sceptre and globus cruciger / Cross pattée; pellets in quarters. very fine
cf. AC 353. 
Starting price: 50 EUR

890 Umayyad Caliphate. Uncertain mint AD 638-643. Pseudo-Byzantine type, imitating the types of
Heraclius, Heraclius Constantine and Martina Fals AE 28 mm, 4,86 g Three standing imperial
figures facing, each wearing crown surmounted by cross and holding globus cruciger / Large
M; cross above, A below, blundered [ANNO] to left, blundered RY to right, CHUZ below. very
fine cf. Goodwin 2. 
Starting price: 50 EUR

891 Anatolia and al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi AD
1152-1176. AH 547-572 Dirhem AE 32 mm, 15,66 g Confronted draped male busts, laqab
(titles) in Naskh above and below, tamgha (dynastic symbol) below left / Theotokos standing
right facing, crowning Byzantine emperor standing left facing, legends giving the kunya and ism
(names), and nasab (genealogy) going back three generations in Naskh around. very fine
Whelan type II; S&S Type 28; Album 1827.3. 
Starting price: 50 EUR

892 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi AD 1152-1176. (AH
547-572). Undated issue Dirhem AE 28 mm, 14,85 g Diademed Seleukid-style bust right, laqab
of Alpi across neck / Name and titles of Najm al-Din Alpi in three lines, genealogy in outer
margins. very fine Whelan Type I, 37-8; S&S Type 27; Album 1827.2; ICV 1200. 
Starting price: 50 EUR



893 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi AD 1152-1176. (AH
547-572) Dirhem AE 30 mm, 11,75 g Two diademed and draped male heads facing slightly
away from one another, in margins, Kalima above and below, name and title of Abbasid caliph
to right and left / Facing female head, wearing necklace, name, title, and genealogy of Najm al-
Din Alpi in outer margin. very fine Whelan Type IV, 44-5; S&S Type 30.1; Album 1827.5; ICV
1203. 
Starting price: 50 EUR

894 Anatolia and al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (al-Mawsil). Saif al-Din Ghazi II AD 1170-1180.
AH 565-576 Dirhem AE 29 mm, 11,31 g Bare head with dishevelled hair facing slightly to left;
above, two winged figures; in field to left and right Legend in Kufic in five lines. very fine
Spengler & Sayles 60. 
Starting price: 50 EUR

895 Anatolia and al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Qutb al-Din il-Ghazi II AD 1176-1184.
AH 580-597 Dirhem AE 33 mm, 14,62 g Two Byzantine-style diademed and draped facing
busts, resembling the coins of Heraclius and his son, date in Kufic above / Five-line legend in
simple Kufic. very fine S&S Type 32.3; Album 1828.2. 
Starting price: 50 EUR

896 Anatolia and al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Qutb al-Din il-Ghazi II AD 1176-1184.
AH 580-597 Dirhem AE 29 mm, 10,40 g Diademed Roman style head to right within beaded
square, his eyes raised to heaven / Five-line legend in simple Kufic. good very fine S&S 31.1. 
Starting price: 50 EUR

897 Ayyubids. Mayyafariqin mint. Mayyafariqin and Jabal Sinjar, al-'Adil I Sayf al-Din Ahmad AD
1193-1200. AH 589-596 Dirhem AE 24 mm, 7,02 g Crowned and draped facing half-length bust
/ Kalima and name of Abbasid caliph in six lines across field, name and title of al-'Adil I Sayf al-
Din Ahmad in margins. very fine Whelan Type I, 264-5; Balog, Ayyubids 337; Album 809. 
Starting price: 50 EUR

898 Ayyubids. Mayyafariqin mint. Mayyafariqin and Jabal Sinjar, al-Awhad Najm al-Din Ayyub AD
1200-1210. (AH 596-607) Dirhem AE 27 mm, 12,82 g Turbaned and draped bust right / Kalima
and legend citing al-Adil Abu Bakr as overlord within and around six-pointed star composed of
two triangles. very fine Balog, Ayyubids 845; Album 856.2. 
Starting price: 50 EUR

899 Malta. Sovereign Military Order of Malta. Antoine de Paule. Grandmaster AD 1623-1636.
Tallero AR 41 mm, 27,12 g MO ARG PRO C[O]N FOE BELG TRA, armored half-length figure
of soldier standing left, head right, coat-of-arms below / [C]ONFIDENS DNO NON MOVETVR,
lion rampant left, c/m: De Paule coat-of-arms within incuse. nearly very fine Cf. V.F. Denaro,
"Dutch coins and Maltese countermarks," NC 1963, Fig. D; cf. Restelli & Sammut, pl. LXXXIX,
3. Countermark of De Paule struck on reverse of a Harderwijk in Gelderland mint
Leeuwendalder, of uncertain date. 
Starting price: 850 EUR


